
2023 | 24
OBCHODNÍ ZBOŽÍ



Vážení obchodní přátelé,

dnes se Vám do rukou dostává náš nový katalog B & S „Obchodní zboží“. Spolu 
s katalogem „Dílna“ je již naším druhým tištěným katalogem, který vás bude 
provázet následující dva roky. Katalog je přehledně rozdělen do šesti kapitol  
a to: Sluneční ochrana, Brýle pro sport, Čištění brýlí, Čtecí brýle, Doplňky na 
brýle a Ochranné brýle.

V případě, že v průběhu roku dojde k nějakým drobným změnám produktů, nebo 
doplnění nových, budeme Vás o tom samozřejmě informovat prostřednictvím 
newsletteru. Pokud byste se chtěli dozvědět aktuální ceny, tak nás určitě nevá-
hejte kontaktovat. Ceny lze také kdykoli zjistit po přihlášení na naše webové 
stránky.

V tomto katalogu také naleznete oblíbenou značku dětských brýlí Milo & Me 
Eyewear nebo naší prémiovou značku čtecích brýlí I NEED YOU. Avšak vzhle-
dem k jejich komplexnímu rozsahu, nejsou v tomto katalogu vyobrazeny všech-
ny produkty z jejich portfolia. Z tohoto důvodu jsme se rozhodli je představit ve 
dvou samostatných katalogových brožurách.

Váš B & S tým



Sluneční klipy na brýle A1

Planové čočky A18

Brýle přes brýle od Jonathan Paul A28

Brýle přes brýle A38

Dĕtské sluneční brýle A52

Leader Sports Protection B2

Leader Sports B8

Plavecké brýle B18

Potápěčské masky B34

Prostředky proti zamlžování čoček C2

Čisticí prostředky na brýle C4

Utěrky z mikrovlákna C10

Ultrazvukové čističky C12

Pračka na brýle C14

Dezinfekční ubrousky C17

Obsah 2023 / 24

Sluneční ochrana

Brýle pro sport

Čištění brýlí



Řetízky a šňůrky na brýle D2

Stojánky D18

Řetízky a šňůrky na brýle
od Croakies D20

Pouzdra na brýle D32

Čtecí brýle E1

Brýle pro čtení vleže E16

Brýle k líčení E17

První pomoc při čtení E18

3D brýle E20

Propagační materiály E20

Korekční vrtané brýle E22

Ochranné brýle F1

Ochranné boční clony F12

Ochranné clony na nos F15

Obecné informace k ochranným
pracovním brýlím a předvěsům F16

Doplňky na brýle

Čtecí brýle

Ochranné brýle



Naše sluneční klipy poskytují Vašim dioptrickým brýlím nový vzhled.
Všechny klipy, které nejsou ohraničeny rámečkem, lze zastřihávat podle
tvaru konkrétních dioptrických brýlí. 

B&S Sluneční
klipy na brýleklipy na brýle

Ši ká nabídka
p  všechny typy
diop ických brýlí



A1

S
lu

ne
čn

í o
ch

ra
na

• uchycení na brýle pomocí kolíčků 
• extra tenká konstrukce uchycení pro nenápadný vzhled 
• odklápěcí mechanismus „Flip-up“ pro rychlé a snadné použití

v měnících se světelných podmínkách 

Výhody našich
slunečních klipu°:

B&S Sluneční
klipy na brýle

• šedá, hnědá, zelená jako ochrana před slunečním zářením
• polarizace, která zabraňuje odleskům na vodorovných plochách

např. při řízení, nebo rybaření
• žlutá a oranžová zvyšuje kontrast při špatných světelných podmínkách
• antirefl exní úprava na zadní ploše čoček klipů (pouze u některých modelů) 

Ru°zné odstíny a barvy
p  ru°zná p žití:

Ši ká nabídka
p  všechny typy
diop ických brýlí 



65 x 56 mm 13 mm 10 g

+

A2

120 7619  9330 11

120 7620  9330 12

120 7617  9330 10

120 7625  9330 31

120 7626  9330 32

120 7623  9330 30

Rhodes
• patentovaný systém pro jednoduché a lehké uchycení
• uchycení klipu je řešeno s velmi malým odstupem od brýlových čoček (cca 2 mm),

díky tomu je zajištěno méně nežádoucích odlesků čoček 
• úchyty jsou opatřeny silikonovými polštářky, aby nedošlo k poškrábání čoček
• klip je možné odklopit ve třech nastavitelných krocích (60°/120°/180°)
• polarizační fólie

Šedá (80 – 85 % zabarvení), pol. 

Zelená (80 – 85 % zabarvení), pol.

Hnědá (80 – 85 % zabarvení), pol. 

Rhodes pro kovové brýlové obruby – klip velikost M

Šedá (80 – 85 % zabarvení), pol.

Zelená (80 – 85 % zabarvení), pol. 

Hnědá (80 – 85 % zabarvení), pol.

Černá matná

VELIKOST 1:1

Klipy „Flip up“

Gun

Ještě tenčí
konstrukce

Snadné a
rychlé uchycení 

Méně nežádoucích
odlesků díky

minimálnímu odstupu

mezi klipem a čočkami 

Dodáván včetně měkkého 
pouzdra

Barva klipu: Gun Barva klipu: Černá

Všechny tónované čočky splňují veškeré předepsané standardy EU EN ISO 12312-1, splňují také parametry pro řidiče a mají 100 % UV ochranu.



71 x 55 mm 13 mm 10 g

+

A3

120 7632  9331 12

120 7631  9331 11

120 7629  9331 10

120 7646  9331 32

120 7645  9331 31

120 7643  9331 30

120 7633  9331 20

120 7641  9331 24

120 7639  9331 23

120 7637  9331 22

120 7635  9331 21

S
lu

ne
čn

í o
ch

ra
na

Zelená (80 – 85 % zabarvení), pol.

Šedá (80 – 85 % zabarvení), pol.

Hnědá (80 – 85 % zabarvení), pol. 

Hnědá (80 – 85 % zabarvení), pol.

Oranžová (50 % zabarvení), pol.

Žlutá (70 % zabarvení), pol.

Rhodes pro plastové brýlové obruby – klip velikost L

Zelená (80 – 85 % zabarvení), pol.

Šedá (80 – 85 % zabarvení), pol.

Hnědá (80 – 85 % zabarvení), pol. 

Černá matná

Velikost L (71 × 55 mm)

Ještě tenčí 
konstrukce

Méně nežádoucích 
odlesků díky 

minimálnímu odstupu 

mezi klipem a čočkami 

Dodávány včetně sáčku z 
mikrovlákna

Zelená (80 – 85 % zabarvení), pol.

Šedá (80 – 85 % zabarvení)), pol.

Výměnné náhradní čočky – včetně sáčku z mikrovlákna

Barva klipu: Gun Barva klipu: Černá

Gun



7

4

1

5

2

6

3

8 !

A4

J deme na  

Tipy a triky

Přizpu0sobení slunečních
klipu0 v 8-mi k cích

Sluneční klip
120 7619  9330 11
a 120 7641  9331 24

Pákové nůžky
121 0105 1607 00

Pilník
120 2395 1868 00

Značkovací fi x
120 3046 2625 01

cca 15 minut

Více o pracovních postupech
naleznete v tomto odkazu
www.youtube.com/user/
BreitfeldSchliekert

ODSTRANĚNÍ
OCHRANNÝCH FÓLIÍ

DEMONTÁŽ FÓLIÍ

NASAZENÍ KLIPU

ZASTŘIŽENÍ TVARU

PŘENESENÍ TVARU

KONTROLA TVARU

SEJMUTÍ KLIPU

HOTOVO MOŽNOST VÝMĚNY



+

+

13 mm54 × 43 mm

65 × 56 mm 13 mm

Kos

54  x 43

65 x  56

A5

120 7649  9332 20

120 7652  9332 26

120 7656  9332 35

120 7657  9332 36

120 7655  9332 32

120 7651  9332 25

120 7650  9332 21

120 7653  9332 30

120 7654  9332 31

120 7658
9332 99

S
lu

ne
čn

í o
ch

ra
naPolarizační klipy

Dodáván včetně plastového pouz-
dra a utěrky z mikrovlákna

Kos
• pro kovové i plastové brýlové obruby
• extra tenká kovová konstrukce odklápěcího mechanismu 
• zadní strana fólií je opatřena antirefl exní úpravou

Kovový odklápěcí
mechanismus Zadní strana fólií

je opatřena
antirefl exní úpravou

Snadné přizpůsobení klipu

jeho zastřižením 

Sada polarizačních klipů Kos
včetně akrylového prezentačního stojanu (rozměry: 16 × 33 × 16 cm)

Hnědá (80 – 85 % zabarvení), pol. 

Šedá (70 – 75 % zabarvení), pol. 

Hnědá (70 – 75 % zabarvení), pol. 

Šedá (70 – 75 % zabarvení), pol.

Žlutá (35 % zabarvení), pol.
(není určen pro jízdu v nočních podmínkách)

Dodávána včetně výměnných plakátů!

Velikost 1:1

Dostupné
také se

zabarvením
70-75%

Hnědá (70 – 75 % zabarvení), pol. 

Šedá (80 – 85 % zabarvení), pol.

Hnědá (80 – 85 % zabarvení), pol.

Šedá (80 – 85 % zabarvení), pol.

10 kusů

2 × 120 7649 9332 20
2 × 120 7653 9332 30
2 × 120 7655 9332 32

2 × 120 7650  9332 21 
2 × 120 7654  9332 31



+

A6

Polarizační klipy

• celokusové provedení zorníku
• pro kovové i plastové brýlové obruby
• extrémně tenká a odolná konstrukce odklápěcího mechanismu 
• zadní strana fólií je opatřena antirefl exní úpravou

Polarizační klipy

Myk os

Kovový odklápěcí 
mechanismus

Zadní strana fólií
je opatřena

antirefl exní úpravou

Celokusové
provedení

Dodáván včetně plastového pouzdra

Všechny tónované čočky splňují veškeré předepsané standardy EU EN ISO 12312-1, splňují také parametry pro řidiče a mají 100 % UV ochranu.



55 mm 46 mm 16 mm 142 mm

+

54 mm

59 mm

42 mm

44 mm

18 mm

15 mm

142 mm

142 mm

Mykonos

54x42

59x44

55x46

A7

120 7663  9333 10

120 7664  9333 11

120 7665  9333 14

120 7666  9333 15

120 7659  9333 00

120 7660  9333 01

120 7661  9333 04

120 7662  9333 05

120 7667  9333 20

120 7668  9333 21

120 7669  9333 24

120 7670  9333 25

120 7671
9333 99

S
lu

ne
čn

í o
ch

ra
na

Šedá (85 – 90 % zabarvení) 
se stříbrnou zrcadlovou úpravou, pol. 

Šedá (85 – 90 % zabarvení) 
s modrou zrcadlovou úpravou, pol.

Hnědá (85 – 90 % zabarvení), pol.

Šedá (85 – 90 % zabarvení), pol.

Sada polarizačních klipů Mykonos
včetně akrylového prezentačního stojanu (rozměry: 16 × 33 × 16 cm)

Šedá (85 – 90 % zabarvení) 
se stříbrnou zrcadlovou úpravou, pol. 

Šedá (85 – 90 % zabarvení) 
se stříbrnou zrcadlovou úpravou, pol.

Šedá (85 – 90 % zabarvení) 
s modrou zrcadlovou úpravou, pol.

Šedá (85 – 90 % zabarvení) 
s modrou zrcadlovou úpravou, pol.

Hnědá (85 – 90 % zabarvení), pol.

Hnědá (85 – 90 % zabarvení), pol.

Šedá (85 – 90 % zabarvení), pol.

Šedá (85 – 90 % zabarvení), pol.

Velikost 1:1

Dodávána včetně výměnných plakátů!

12 kusů

1 × 120 7659  9333 00
1 × 120 7661  9333 04
1 × 120 7663  9333 10
1 × 120 7665  9333 14
1 × 120 7667  9333 20
1 × 120 7669 9333 24

1 × 120 7660  9333 01
1 × 120 7662  9333 05
1 × 120 7664  9333 11
1 × 120 7666  9333 15
1 × 120 7668  9333 21
1 × 120 7670  9333 25



+

13 mm54 × 43 mm

65 × 56 mm 13 mm

+

Ikaria

54x43

65x56

A8

120 7610  9328 20

120 7611  9328 21

120 7612  9328 30

120 7613  9328 31

120 7614  9328 32

120 7615
9328 97

Polarizační klipy

Ikaria
• pro kovové i plastové brýlové obruby
• odklápěcí provedení, ještě tenčí konstrukce
• zadní strana fólií je opatřena antirefl exní úpravou

Zadní strana fólií
je opatřena

antirefl exní úpravou

Snadné přizpůsobení klipu

jeho zastřižením

Sada polarizačních klipů Ikaria
včetně akrylového prezentačního stojanu (rozměry: 16 × 33 × 16 cm)

Hnědá (80 – 85 % zabarvení), pol.

Šedá (80 – 85 % zabarvení), pol. 

Hnědá (80 – 85 % zabarvení), pol. 

Šedá (80 – 85 % zabarvení), pol. 

Žlutá (35 % zabarvení), pol. 
(není určen pro jízdu v nočních podmínkách)

Dodáván včetně plastového pouz-
dra a utěrky z mikrovlákna

Extra tenký odklápěcí
mechanismus

Dodávána včetně výměnných plakátů!

Velikost 1:1

10 kusů

2 × 120 7610  9328 20
2 × 120 7612  9328 30
2 × 120 7614  9328 32

2 × 120 7611  9328 21
2 × 120 7613  9328 31

Všechny tónované čočky splňují veškeré předepsané standardy EU EN ISO 12312-1, splňují také parametry pro řidiče a mají 100 % UV ochranu.



+

13 mm54 × 43 mm

65 × 56 mm 13 mm

13 mm60 × 52 mm

13 mm54 × 37 mm

+

Crete

54x37

65x56

54x43

60x52

A9

120 7541  9320 01

120 7542  9320 10

120 7547  9324 01

120 7548  9324 10

120 7543  9321 01

120 7544  9321 10

120 7539  9319 10

120 7538  9319 01

120 7537  9319 00

120 7540
9319 97

S
lu

ne
čn

í o
ch

ra
na

Crete
• pro kovové i plastové brýlové obruby
• klip má odklápěcí mechanismus 
• fólie lze snadno zastřihnout do tvaru podle brýlí 

Polarizační klipy

Sada polarizačních klipů Crete
včetně akrylového prezentačního stojanu (rozměry: 16 × 33 × 16 cm)

Šedá (85 % zabarvení), pol.

Hnědá (85 % zabarvení), pol.

Šedá (85 % zabarvení), pol.

Hnědá (85 % zabarvení), pol.

Hnědá (85 % zabarvení), pol.

Šedá (85 % zabarvení), pol.

Žlutá (35 % zabarvení), pol.
(není určen pro jízdu v nočních podmínkách)

Šedá (85 % zabarvení), pol.

Hnědá (85 % zabarvení), pol.

3 kusy

3 kusy

3 kusy

3 kusy

1 kus

3 kusy

3 kusy

3 kusy

3 kusy

Odklápěcí
provedení Dodáván včetně plastového

pouzdra a utěrky z mikrovlákna

Snadné přizpůsobení
klipu jeho

zastřižením

Dodávána včetně výměnných plakátů!

Velikost 1:1

15 kusů

3 x 120 7538 9319 01
3 x 120 7543 9321 01
3 x 120 7537 9319 00

3 x 120 7539  9319 10
3 x 120 7544  9321 10



13 mm65 × 56 mm

+

11 mm 3 mm 1 mm

Delos

A10

120 7545  9323 01

120 7546  9323 10

120 7532  9318 00

120 7534  9318 90

• pro kovové i plastové brýlové obruby
• odklápěcí mechanismus
• bez polarizace
• fólie lze snadno zastřihnout do tvaru podle brýlí i

když jsou vyrobeny z polykarbonátu o tloušťce 1 mm 

Klipy

Delos

Šedá (85 % zabarvení)

Hnědá (85 % zabarvení)

Nasouvací výklopná montáž – dodávána včetně šroubků

6 kusů

• náhradní koncovky jsou určeny ke všem slunečním klipům Crete a Delos
• koncovky jsou mírně pružné a tím dobře přiléhají k úchytu klipu.

Náhradní ochranné koncovky ke slunečním klipům

50 kusů

Příslušenství p  klipy 
Crete a Delos

Odklápěcí
provedení

Snadné
přizpůsobení

klipu jeho
zastřižením 

Dodáván včetně plastového
pouzdra a utěrky z mikrovlákna

Velikost 1:1

3 kusy

3 kusy

Všechny tónované čočky splňují veškeré předepsané standardy EU EN ISO 12312-1, splňují také parametry pro řidiče a mají 100 % UV ochranu.



+

16 mm52 × 42 mm

16 mm56 × 46 mm

16 mm62 × 52 mm

16 mm48 × 40 mm

16 mm62 × 54 mm

Naxos 

48x40

56x46

62x52 

62x54  

52x42

A11

120 7573  9326 12

120 7572  9326 11

120 7571  9326 10

120 7576  9326 22

120 7575  9326 21

120 7574  9326 20

120 7570  9326 02

120 7569  9326 01

120 7568  9326 00

120 7583  9326 42

120 7582  9326 41

120 7581  9326 40

120 7579  9326 32

120 7578  9326 31

120 7577  9326 30

120 7580  9326 33

S
lu

ne
čn

í o
ch

ra
na

Naxos
Klipy

Na závěsné háčky doporučujeme
použít stahovací bužírku
kat.č. 120 1150  0786 03.

Dodáván včetně plastového
pouzdra a utěrky z mikrovlákna

Zelená (80 – 85 % zabarvení), pol.

Šedá (80 – 85 % zabarvení), pol.

Hnědá (80 – 85 % zabarvení), pol. 

Zelená (80 – 85 % zabarvení), pol.

Šedá (80 – 85 % zabarvení), pol.

Hnědá (80 – 85 % zabarvení), pol. 

Zelená (80 – 85 % zabarvení), pol.

Šedá (80 – 85 % zabarvení), pol.

Hnědá (80 – 85 % zabarvení), pol. 

Žlutá (35 % zabarvení), pol. 
(není určen pro jízdu v nočních podmínkách)

Zelená (80 – 85 % zabarvení), pol.

Šedá (80 – 85 % zabarvení), pol.

Hnědá (80 – 85 % zabarvení), pol. 

Zelená (80 – 85 % zabarvení), pol.

Šedá (80 – 85 % zabarvení), pol.

Hnědá (80 – 85 % zabarvení), pol. 

Snadné přizpůsobení 

polarizačního klipu jeho 

zastřižením & polarizace

• fólie lze snadno zastřihnout do tvaru podle brýlí 
• nasouvací nevýklopné uchycení za nosník 
• pro kovové brýlové obruby

Velikost 1:1



+

+

A12A12

120 7566
9325 97

120 7584
9326 97

120 7585
9326 99

120 7567
9325 99

Sada polarizačních klipů Naxos
pro kovové brýlové obruby včetně akrylového prezentačního stojanu
(rozměry: 16 × 33 × 16 cm)

Sada klipů Naxos v kufříku
pro kovové brýlové obruby (rozměry: 34 × 32 × 6 cm)

Sada polarizačních klipů Samos
pro plastové brýlové obruby včetně akrylového prezentačního stojanu
(rozměry: 16 × 33 × 16 cm) 

Sada klipů Samos v kufříku
pro plastové brýlové obruby (rozměry: 34 × 32 × 6 cm)

P  kovové brýlové obruby 
Sada klipů Naxos

P  plas vé brýlové obruby
Sada klipů Samos 

Dodávána včetně výměnných plakátů!

Dodávána včetně výměnných plakátů!

10 kusů

2 × 120 7574  9326 20
2 × 120 7577  9326 30
2 × 120 7579  9326 32

2 × 120 7575  9326 21
2 × 120 7578  9326 31

20 kusů

1 × 120 7568  9326 00
1 × 120 7570  9326 02
1 × 120 7572  9326 11
2 × 120 7574  9326 20
1 × 120 7576  9326 22
2 × 120 7578  9326 31
1 × 120 7581  9326 40
1 × 120 7583  9326 42

1 × 120 7569  9326 01
1 × 120 7571  9326 10
1 × 120 7573  9326 12
2 × 120 7575  9326 21
2 × 120 7577  9326 30
2 × 120 7579  9326 32
1 × 120 7582  9326 41

10 kusů

2 × 120 7555  9325 20
2 × 120 7558  9325 30
2 × 120 7560  9325 32

2 × 120 7556  9325 21
2 × 120 7559  9325 31

20 kusů

1 × 120 7549  9325 00
1 × 120 7551  9325 02
1 × 120 7553  9325 11
2 × 120 7555  9325 20
1 × 120 7557  9325 22
2 × 120 7559  9325 31
1 × 120 7562  9325 40
1 × 120 7564  9325 42

1 × 120 7550  9325 01
1 × 120 7552  9325 10
1 × 120 7554  9325 12
2 × 120 7556  9325 21
2 × 120 7558  9325 30
2 × 120 7560  9325 32
1 × 120 7563  9325 41

Všechny tónované čočky splňují veškeré předepsané standardy EU EN ISO 12312-1, splňují také parametry pro řidiče a mají 100 % UV ochranu.



+

16 mm52 × 42 mm

16 mm56 × 46 mm

16 mm62 × 52 mm

16 mm48 × 40 mm

16 mm62 × 54 mm

+

Samos  

56x46

62x52

62 x54

48x40
52x42

10 mm 2 mm

A13A13

120 7560  9325 32

120 7559  9325 31

120 7558  9325 30

120 7561  9325 33

120 7554  9325 12

120 7553  9325 11

120 7552  9325 10

120 7557  9325 22

120 7556  9325 21

120 7555  9325 20

120 7551  9325 02

120 7550  9325 01

120 7549  9325 00

120 7564  9325 42

120 7563  9325 41

120 7562  9325 40

120 7565  9325 90

S
lu

ne
čn

í o
ch

ra
na

Samos
• fólie lze snadno zastřihnout do tvaru podle brýlí 
• nasouvací nevýklopné uchycení za nosník 
• pro plastové brýlové obruby

Klipy

Snadné přizpůsobení 

polarizačního klipu jeho 

zastřižením & polarizace

Zelená (80 – 85 % zabarvení), pol.

Šedá (80 – 85 % zabarvení), pol.

Hnědá (80 – 85 % zabarvení), pol. 

Zelená (80 – 85 % zabarvení), pol.

Šedá (80 – 85 % zabarvení), pol.

Hnědá (80 – 85 % zabarvení), pol. 

Zelená (80 – 85 % zabarvení), pol.

Šedá (80 – 85 % zabarvení), pol.

Hnědá (80 – 85 % zabarvení), pol. 

Žlutá (35 % zabarvení), pol. 
(není určen pro jízdu v nočních podmínkách)

Zelená (80 – 85 % zabarvení), pol.

Šedá (80 – 85 % zabarvení), pol.

Hnědá (80 – 85 % zabarvení), pol. 

Zelená (80 – 85 % zabarvení), pol.

Šedá (80 – 85 % zabarvení), pol.

Hnědá (80 – 85 % zabarvení), pol. 

10 kusů

• náhradní koncovky jsou určeny ke všem slunečním klipům Samos
• koncovky jsou lehce pružné, díky čemuž dobře přiléhají k úchytu klipu.

Náhradní ochranné koncovky ke slunečním klipům

Velikost 1:1

Dodáván včetně plastového
pouzdra a utěrky z mikrovlákna

0,7 mm



+

55 mm 45 mm 17 mm 143 mm 9 g

Chios

A14

120 7592  9327 20

120 7594  9327 24

120 7595  9327 25

120 7593  9327 21

Polarizační klipy

Chios
• pro kovové i plastové brýlové obruby
• odklápěcí provedení, extra tenká konstrukce odklápěcího mechanismu 
• zadní strana fólií je opatřena antirefl exní úpravou  

Extra tenké
odklápěcí provedení

Zadní strana fólií
je opatřena

antirefl exní úpravou

Černá
Šedá (85 – 90 % zabarvení) se stříbrnou zrcadlovou úpravou, pol.

Havana 
Hnědá (85 – 90 % zabarvení), pol.

Černá 
Šedá (85 – 90 % zabarvení), pol.

Černá
Šedá (85 – 90 % zabarvení) s modrou zrcadlovou úpravou, pol.

Dodáván včetně plastového pouzdra

Velikost 1:1



+

+

Limnos

55 mm 43 mm 18 mm 144 mm 9 g

A15

120 7596  9327 30

120 7598  9327 34

120 7599  9327 35

120 7597  9327 31

120 7608
9327 96

S
lu

ne
čn

í o
ch

ra
na

Limnos
Polarizační klipy

• pro kovové i plastové brýlové obruby
• odklápěcí provedení, extra tenká konstrukce odklápěcího mechanismu
• zadní strana fólií je opatřena antirefl exní úpravou  

Extra tenké
odklápěcí provedení

Zadní strana fólií
je opatřena

antirefl exní úpravou

Sada polarizačních klipů Chios a Limnos
včetně akrylového prezentačního stojanu (rozměry: 16 × 33 × 16 cm)

• dva různé tvary na jednom prezentačním stojanu
• pro kovové i plastové brýlové obruby
• odklápěcí provedení

Černá
Šedá (85 – 90 % zabarvení) se stříbrnou zrcadlovou úpravou, pol.

Havana 
Hnědá (85 – 90 % zabarvení), pol.

Černá 
Šedá (85 – 90 % zabarvení), pol.

Černá
Šedá (85 – 90 % zabarvení) s modrou zrcadlovou úpravou, pol.

Velikost 1:1

Dodáván včetně plastového pouzdra

Dodávána včetně výměnných 
plakátů!

8 kusů

1 × 120 7592  9327 20 Černá, se stříbrnou zrcadlovou úpravou
1 × 120 7593  9327 21  Černá, s modrou zrcadlovou úpravou
1 × 120 7594  9327 24  Havana
1 × 120 7595 9327 25  Černá
1 × 120 7596  9327 30 Černá, se stříbrnou zrcadlovou úpravou
1 × 120 7597  9327 31  Černá, s modrou zrcadlovou úpravou
1 × 120 7598  9327 34  Havana
1 × 120 7599  9327 35  Černá



+

A16

Polarizační klipyPolarizační klipy

Serifos
• pro kovové i plastové brýlové obruby
• odklápěcí provedení, extra tenká konstrukce odklápěcího mechanismu
• zadní strana fólií je opatřena antirefl exní úpravou  

Extra tenké
odklápěcí
provedení

Dostupný ve
dvou velikostech

Zadní strana fólií
je opatřena

antirefl exní úpravou

Dostupný ve
dvou velikostech

Dodáván včetně plastového pouzdra

Všechny tónované čočky splňují veškeré předepsané standardy EU EN ISO 12312-1, splňují také parametry pro řidiče a mají 100 % UV ochranu.



+

50 mm 40 mm 22 mm 142 mm 16 g

48 mm 39 mm 16 mm 128 mm 15 g

A17

108 1094  9327 00

108 1096  9327 04

108 1095 9327 01

108 1097  9327 10

108 1098  9327 11

108 1099  9327 12

120 7609
9327 97

S
lu

ne
čn

í o
ch

ra
na

Serifos velikost M

Serifos velikost S

10 kusů

2 × 108 1094  9327 00 Černá, se stříbrnou zrcadlovou úpravou
2 × 108 1095  9327 01 Černá, s modrou zrcadlovou úpravou
2 × 108 1096  9327 04 Havana
2 × 108 1097  9327 10 Černá
2 × 108 1098  9327 11 Modrá, s modrou zrcadlovou úpravou

Sada polarizačních klipů Serifos
včetně akrylového prezentačního stojanu (rozměry: 16 × 33 × 16 cm)

• dvě různé velikosti na jednom prezentačním stojanu
• pro kovové i plastové brýlové obruby
• odklápěcí provedení

Černá
Šedá (85 – 90 % zabarvení) se stříbrnou zrcadlovou úpravou, pol.

Havana 
Hnědá (85 – 90 % zabarvení), pol.

Černá
Šedá (85 – 90 % zabarvení) s modrou zrcadlovou úpravou, pol.

Černá 
Šedá (85 – 90 % zabarvení), pol.

Modrá
Šedá (85 – 90 % zabarvení) s modrou zrcadlovou úpravou, pol.

Růžová
Šedá (85 – 90 % zabarvení) s růžovou zrcadlovou úpravou, pol.

Velikost 1:1

Velikost 1:1

Dodávána včetně výměnných 
plakátů!



A18

Planové čočkyPlanové čočky
Vždy ty nejlepší

čočky dle Vašeho výběru

Materiál
• Triacetát (TAC)

• CR-39

• Polykarbonát (PC)

Zabarvení
• běžné zabarvení slunečních čoček 

(šedá, hnědá, G-15)

• s polarizací s antirefl exní nebo
bez antirefl exní úpravy

• se zrcadlovou úpravou

• čiré s antirefl exní nebo
bez antirefl exní úpravy

Tl šťka
Některé čočky jsou dostupné
v různých tloušťkách.

Základní křivka
Různá zakřivení podle
prohnutí obrub 

Následující přehled Vám usnadní
orientaci v té  kapi le:



A19

S
lu

ne
čn

í o
ch

ra
na

Planové čočky
Vždy ty nejlepší

čočky dle Vašeho výběru

Následující přehled Vám usnadní
orientaci v té  kapi le:

Výhody polarizačních čoček:
• výrazné snížení nežádoucích odlesků 

• kontrastnější a zřetelnější vidění s menší únavou

• doporučujeme pro řidiče, dobrý argument
z důvodu bezpečnosti

Výhody polycarbonátové čočky
• vysoce odolné vůči prasknutí - jsou zejména vhodné pro dětské a ochranné brýle 

• 100 % UV-A a UV-B ochrana i u čirých čoček 

• příjemné zabarvení čoček skvěle koresponduje se sluneční ochranou



85 – 90 %

85 – 90 %

80 – 85 %

80 – 85 %

80 – 85 %

80 – 85 %

A20

120 7526  9316 00

120 7529  9316 10

120 7531  9316 12

120 7528  9316 02

120 7527  9316 01

120 7530  9316 11

Planové fólie z triacetátu (TAC)Planové fólie z triacetátu (TAC)

S polarizací
• použití pro sluneční brýle, předvěsy a klipy
• fólie lze zastřihovat do tvarů podle brýlí
• rozměry: cca 70 x 60 mm
• tloušťka fólií: 0,75 mm a 1,1 mm

Hnědá – tloušťka 0,75 mm

Hnědá – tloušťka 1,1 mm

Zelená – tloušťka 1,1 mm

Zelená – tloušťka 0,75 mm

Šedá – tloušťka 0,75 mm

Šedá – tloušťka 1,1 mm

Nastavení
polarizace:

VÝHODY POLARIZAČNÍCH ČOČEK:
• výrazné snížení nežádoucích odlesků
• kontrastnější a zřetelnější vidění snižující únavu 
• doporučujeme pro řidiče, dobrý argument z důvodu bezpečnosti 

Vhodné také pro dětské

sluneční brýle ze strany A52.

6 kusů

Všechny tónované čočky splňují veškeré předepsané standardy EU EN ISO 12312-1, splňují také parametry pro řidiče a mají 100 % UV ochranu.



85 – 90 %

85 – 90 %

85 – 90 %

85– 90 %

85 – 90 %

85– 90 %

85 – 90 %

85– 90 %

85 – 90 %

A21

120 7517  9315 10

120 7518  9315 11

120 7519  9315 12

120 7520  9315 13

120 7524  9315 17

120 7521  9315 14

120 7525  9315 18

120 7522  9315 15

120 7523  9315 16

S
lu

ne
čn

í o
ch

ra
na

Zrcadlov  úprav 
s polarizací

• použití pro sluneční brýle, předvěsy a klipy 
• fólie lze zastřihovat do tvarů podle brýlí 
• rozměry: cca 70 x 60 mm
• tloušťka fólií: 1,1 mm

Planové fólie z triacetátu (TAC)

Stříbrná zrcadlová úprava, Šedá – tloušťka 1,1 mm 

Oranžová zrcadlová úprava, Šedá – tloušťka 1,1 mm

Červená zrcadlová úprava, Šedá – tloušťka 1,1 mm 

Zelená zrcadlová úprava, Šedá – tloušťka 1,1 mm

Třešňově růžová zrcadlová úprava, Šedá – tloušťka 1,1 mm

Modrá zrcadlová úprava, Šedá – tloušťka 1,1 mm

Lesklá stříbrná zrcadlová úprava, Šedá – tloušťka 1,1 mm

Fialová zrcadlová úprava, Šedá – tloušťka 1,1 mm

Růžově zlatá zrcadlová úprava, Šedá – tloušťka 1,1 mm

Nastavení
polarizace:2 kusy



85 – 90 % 85 – 90 %

85 – 90 % 85 – 90 %

70 – 75 %70 – 75 %

15 – 75 %

70 – 75 %70 – 75 %

15 – 75 %

15 – 75 %15 – 75 %

15 – 75 %

70 – 75 %70 – 75 %

70 – 75 %70 – 75 %

85 – 90 %85 – 90 %

85 – 90 %85 – 90 %

15 – 75 %

A22

120 6614  8057 23

120 6615  8057 43

120 6654  8081 23

120 6655  8081 43

120 6625  8060 23

120 6626  8060 43

120 6639  8062 23

120 6611  8056 23

120 6657  8082 23

120 6658  8082 43

120 6640  8062 43

120 6612  8056 43

120 6613  8057 03

120 6606  8053 03

120 6653  8081 03

120 6601  8046 03

120 6616  8060 03

120 6605  8052 03

120 6602  8047 03

120 6656  8082 03

120 6638  8062 03

120 6610  8056 03

CR-39 planové čočkyCR-39 planové čočky

V základní křivce 2, 4, 6 a 8 (decen ované)

Správné použití čoček 
se základní křivkou + 8:

Šedozelený, gradal (G 15)Šedozelený, gradal (G 15)

Šedozelený, gradal (G 15)

Tmavě šedá Tmavě šedá

Tmavě šedá Tmavě šedá – Decentrovaná

Šedozelená (G 15)Šedozelená (G 15)

Šedozelená (G 15)
Decentrovaná

Šedozelená (G 15)

ŠedáŠedá

Šedý, gradal

Tmavě šedozelená (G 15)Tmavě šedozelená (G 15)

Tmavě šedozelená (G 15)
Decentrovaná

Tmavě šedozelená (G 15)

Šedá – Decentrovaná Šedá

Šedý, gradal

Šedý, gradal

NOVÝ!

NOVÝ!

NOVÝ!

NOVÝ!

NOVÝ!

NOVÝ!

NOVÝ!

NOVÝ!

NOVÝ!

NOVÝ!

NOVÝ!

NOVÝ!

• čočky se zakřivením B2 a B4 mají průměr: 75 mm a tloušťku: 2,0 mm 
• čočky se zakřivením B6 a B8 mají průměr: 73 mm a tloušťku: 1,8 mm

3 páry

Všechny tónované čočky splňují veškeré předepsané standardy EU EN ISO 12312-1, splňují také parametry pro řidiče a mají 100 % UV ochranu.



85 – 90 % 85 – 90 %

85 – 90 % 85 – 90 %

70 – 75 % 70 – 75 %

70 – 75 % 70 – 75 %

15 – 75 %

15 – 75 %

15 – 75 %

A23

120 6651  8080 23 120 6604  8050 03

120 6652  8080 43 120 6650  8080 03

120 6636  8061 23 120 6603  8049 03

120 6637  8061 43 120 6635  8061 03

120 6608  8055 23

120 6609  8055 43

120 6607  8055 03

120 7680  9408 02

S
lu

ne
čn

í o
ch

ra
na

Tmavě hnědá Tmavě hnědá

Tmavě hnědá Tmavě hnědá – Decentrovaná

Hnědá Hnědá

Hnědá Hnědá – Decentrovaná

Hnědý, gradal

Hnědý, gradal

Hnědý, gradal

• nepropouští světlo
• se silikonovým páskem

Ochranný klip do solária

Stříbrná

Ochranný klip do solária

P  ochranu očí v soláriu
nebo na pláži

NOVÝ!

NOVÝ!

NOVÝ!

NOVÝ!

NOVÝ!

NOVÝ!

VÝHODY DECENTROVANÝCH BRÝLOVÝCH ČOČEK SE ZAKŘIVENÍM B8:
• vhodné pro zabroušení do brýlí s vyšším zakřivením (např. sportovní brýle) 
• díky decentraci těchto čoček nedochází ke zkreslení, které je u křivky B8

častým problémem
• 100 % UV ochrana je samozřejmostí

5 kusů



80 – 85 %

80 – 85 %

80 – 85 %

80 – 85 %

80 – 85 %

80 – 85 %

80 – 85 %

80 – 85 %

80 – 85 %

A24

120 6647  8079 00

120 6641  8077 00

120 6645  8078 01

120 6644  8078 00

120 6648  8079 01

120 6649  8079 10

120 6643  8077 10

120 6642  8077 01

120 6646  8078 10

CR-39 planové čočkyCR-39 planové čočky

S polarizací
• tloušťka: 2,0 mm
• zadní strana čočky je opatřena

antirefl exní vrstvou 

Hnědá
Průměr: 73 mm

Šedá
Průměr: 73 mm

Šedozelená (G 15)
Průměr: 73 mm
Tvrzené – zadní strana čoček 
je opatřená AR vrstvou

Šedozelená (G 15)
Průměr: 73 mm

Hnědá
Průměr: 73 mm
Tvrzené – zadní strana čoček 
je opatřená AR vrstvou

Hnědá
Průměr: 75 mm

Šedá
Průměr: 75 mm

Zadní
strana čoček
je opatřená
AR vrstvou

Šedá
Průměr: 73 mm
Tvrzené – zadní strana čoček 
je opatřená AR vrstvou

Šedozelená (G 15)
Průměr: 75 mm

Zadní
strana čoček
je opatřená
AR vrstvou

Zadní
strana čoček
je opatřená
AR vrstvou

Nastavení
polarizace:1 pár

Všechny tónované čočky splňují veškeré předepsané standardy EU EN ISO 12312-1, splňují také parametry pro řidiče a mají 100 % UV ochranu.



85 – 90 %

85 – 90 %

85 – 90 %

85 – 90 %

85 – 90 %

85 – 90 %

85 – 90 %

A25

120 6592  8044 00

109 6143  8044 10

120 6594  8044 20

120 6595  8044 30

109 6146  8044 40

109 6147  8044 50

109 6148  8044 60

120 6581  8043 00

120 6582  8043 10

120 6586  8043 20

120 6587  8043 30

120 6588  8043 40

120 6589 8043 50

120 6590  8043 60

S
lu

ne
čn

í o
ch

ra
na

Se zrcadlov  úprav  
s polarizací nebo bez

• průměr: 75 mm 
• tloušťka: 2,0 mm 

CR-39 planové čočky

Stříbrná zrcadlová úprava, Šedá – Polarizační

Zlatá zrcadlová úprava, Šedá – Polarizační

Oranžová zrcadlová úprava, Šedá – Polarizační

Červená zrcadlová úprava, Šedá – Polarizační

Zelená zrcadlová úprava, Šedá – Polarizační

Modrá zrcadlová úprava, Šedá – Polarizační

Fialová zrcadlová úprava, Šedá – Polarizační

Nastavení
polarizace:1 pár

Stříbrná zrcadlová úprava, Šedá

Zlatá zrcadlová úprava, Šedá

Oranžová zrcadlová úprava, Šedá

Červená zrcadlová úprava, Šedá

Zelená zrcadlová úprava, Šedá

Modrá zrcadlová úprava, Šedá

Fialová zrcadlová úprava, Šedá

VÝHODY POLARI-
ZAČNÍCH ČOČEK:
• výrazné snížení

nežádoucích odlesků 
• kontrastnější a zřetelnější 

vidění snižující únavu 
• doporučujeme pro řidiče, 

dobrý argument z důvodu 
bezpečnosti 



5

A26

120 6563  8001 60

120 6566  8001 90

120 6567  8001 91

120 6564  8001 70

120 6562  8001 50

120 6565  8001 80

122 0200

CR-39 planové čočkyCR-39 planové čočky

Čiré
• průměr: 70 – 75 mm 
• tloušťka: 1,8 – 2,2 mm

Průměr: 73 mm, tloušťka:  2,0 mm

Průměr: 73 – 75 mm, tloušťka: 1,8 mm

Průměr: 73 – 75 mm, tloušťka: 2,2 mm

Průměr: 70 mm, tloušťka: 2,0 mm

Průměr: 73 mm, tloušťka: 2,0 mm
Opatřená AR úpravou

Průměr: 70 mm, tloušťka: 2,0 mm
Opatřená AR úpravou

Opatřená
AR úpravou

NOVÝ!

10 kusů

1 kus

Super
hydrofobní

úprava

NOVÉ!
Průměr: 75 mm, tloušťka: 2,0 mm
Super hydrofobní úprava

BLUEBREAKER® planové čočky 1.60 MR-8
• průměr: 75 mm – tloušťka: 2,0 mm
• 99 % absorbce modrého světla (410 nm)
• tvrzená, antirefl exní a hydrofobní úprava
• ideální do vrtaných brýlí

Všechny tónované čočky splňují veškeré předepsané standardy EU EN ISO 12312-1, splňují také parametry pro řidiče a mají 100 % UV ochranu.



85 – 90 %

85 – 90 %

85 – 90 %

A27

120 6568  8002 75

120 6569  8003 03

120 6570  8003 53

120 6571  8004 03

S
lu

ne
čn

í o
ch

ra
na

Čiré, zabarvené

Čirá
Průměr: 72 mm

• průměr: 73 – 75 mm
• tloušťka: 2,0 mm

Polykarbonátové (PC) planové čočky

Tmavě hnědá

Tmavě šedá

Tmavě šedozelená (G 15)

VÝHODY POLYKARBONÁTOVÝCH ČOČEK:
• vysoce odolné vůči prasknutí - jsou zejména vhodné pro dětské a ochranné brýle
• 100 % UV-A a UV-B ochrana, dokonce i u čirých čoček 
• příjemné zabarvení čoček skvěle koresponduje se sluneční ochranou 

3 páry

10 kusů



A28



A29

S
lu

ne
čn

í o
ch

ra
na

od

brýle přes 
brýle



A30

TR90-MATERIÁL OBRUB
Na výběr je z nepřeberného množství barev

a kvalitních povrchových úprav. 
Lehký materiál odolný vůči prasknutí

a materiálovým poškozením.

Jonathan Paul® je leaderem na trhu mezi výrobci brýlí přes brýle již více než 20 let. 
Hlavním cílem značky Jonathan Paul bylo poskytnout dostatečnou a kvalitní

ochranu před intenzivním australským sluncem. Produkty se díky svému stylu,
komfortu a praktičnosti staly velmi brzo populární a celosvětově vyhledávané

mezi uživateli dioptrických brýlí. 

Jonathan Paul® si dlouhodobě udržuje pověst výrobce nejlepších brýlí přes brýle
zhotovených z prvotřídních materiálů. Polarizační polykarbonátové čočky

POLARVUE – optická kvalita bez zkreslení, 6 krát lehčí a 20 krát bezpečnější
než minerál! Čočky mají 100 % UV-A a UV-B ochranu do 400 nm.

TR-90 obruby – bezkonkurenční barevné provedení, lehčí a odolné proti
poškození. Jonathan Paul® zvyšuje laťku v designu produktů poskytujících

optickou všestrannost a styl. 

POLARVUE® • DUO HARDCOAT® • FLASH REFLECT® • REEZIST™

JO NATHAN PAU LJO NATHAN PAU L
ORIGINALORIGINAL

POLARIZAČNÍ POLY-
KARBONÁTOVÉ ČOČKY
Eliminují nežádoucí odlesky a poskytují 

100 % ochranu před škodlivým UV-A a UV-B 
zářením do 400 nm.

Poskytují vysokou kvalitu optického zobrazení 
bez aberací a díky zvýšenému kontrastu i lepší 

zrakovou ostrost a přirozené barvy. 

KVALITNÍ STRANICE
Navržené tak, aby kopírovaly tvar hlavy

a překryly stranice korekčních brýlí.
Nevyžadují další úpravy a zabraňují 

nepříjemnému tlaku za ušima.  

MIMOŘÁDNÁ OPTICKÁ KVALITA

Všechny tónované čočky splňují veškeré předepsané standardy EU EN ISO 12312-1, splňují také parametry pro řidiče a mají 100 % UV ochranu.



60 mm 38 mm 13 mm 125 mm

ELEMENT

AURORA

60 mm 43 mm 12 mm 125 mm

A31

108 2750  
AR003S

108 2749  
AR001

108 2753  
AR008A

108 2782  
EM007A

108 2777  
EM001

108 2783  
EM007Y

S
lu

ne
čn

í o
ch

ra
na

VELIKOST OBRUBY ZABARVENÍ ČOČEK

Aurora
Midnite Oil
POLARVUE® Šedé

Aurora
Claret
POLARVUE® Šedé
se Swarovski® krystaly

Aurora
Brown Marble
POLARVUE® Hnědé

AURORA  Vhodné pro dioptrické brýle o rozměrech max. 133 × 37 mm.

VELIKOST OBRUBY ZABARVENÍ ČOČEK

Element 
Matte Black
POLARVUE® Šedé

Element 
Tortoiseshell 
POLARVUE® Hnědé

Element 
Tortoiseshell
POLARVUE® Žluté

ELEMENT  Vhodné pro dioptrické brýle o rozměrech max. 137 × 42 mm.



DAHLIA

IKARA

60 mm 41 mm 17 mm 135 mm

60 mm 41 mm 14 mm 135 mm

A32

108 2773   
DL001

108 2776   
DL003A

108 2812   
IK002

108 2811   
IK001

108 2814   
IK003A

108 2774   
DL002

Ikara 
Midnite Oil
POLARVUE® Šedé

Ikara
Berry Crush
POLARVUE® Šedé

Ikara
Tiger Eye
POLARVUE® Hnědé

Dahlia
Black Cheetah
POLARVUE® Šedé

Dahlia 
Tiger Eye
POLARVUE® Hnědé

Dahlia
Mother Pearl
POLARVUE® Šedé

DAHLIA  Vhodné pro dioptrické brýle o rozměrech max. 136 × 41 mm.

VELIKOST OBRUBY ZABARVENÍ ČOČEK

IKARA  Vhodné pro dioptrické brýle o rozměrech max. 135 × 41 mm.

VELIKOST OBRUBY ZABARVENÍ ČOČEK

Všechny tónované čočky splňují veškeré předepsané standardy EU EN ISO 12312-1, splňují také parametry pro řidiče a mají 100 % UV ochranu.



TIMELESS

COOL CLASSIC

60 mm 50 mm 18 mm 130 mm

59 mm 45 mm 17 mm 130 mm

A33

109 6753   
TM001

109 6754   
TM002

109 6755   
TM003

109 9100   
CC002BM

109 9098   
CC001

109 9099   
CC001RM

S
lu

ne
čn

í o
ch

ra
na

Timeless
Brown Granite
POLARVUE® Šedé

Timeless
Shiny Black
POLARVUE® Šedé

Timeless
Red Pearl
POLARVUE® Šedé 

Cool Classic
Black
POLARVUE® Šedé

Cool Classic
Matte Black
POLARVUE® 
Šedé s modrou zrcadlovou úpravou

Cool Classic
Black
POLARVUE® 
Šedé s červenou zrcadlovou úpravou

VELIKOST OBRUBY ZABARVENÍ ČOČEK

VELIKOST OBRUBY ZABARVENÍ ČOČEK

TIMELESS  Vhodné pro dioptrické brýle o rozměrech max. 142 × 49 mm.

COOL CLASSIC  Vhodné pro dioptrické brýle o rozměrech max. 140 × 45 mm.



OOGEE

ORION

65 mm 45 mm 11 mm 130 mm

64 mm 44 mm 11 mm 125 mm

A34

108 3626   
OE001

108 3630   
OE005A

108 3627   
OE002BM

108 2869   
ON001

108 2872   
ON003A

Orion
Midnite Oil
POLARVUE® Šedé

Orion
Cheetah
POLARVUE® Hnědé

Oogee
Bark 
POLARVUE® Hnědé

Oogee
Matte Black
POLARVUE® Šedé s modrou zrcadlovou úpravou

VELIKOST OBRUBY ZABARVENÍ ČOČEK

VELIKOST OBRUBY ZABARVENÍ ČOČEK

OOGEE  Vhodné pro dioptrické brýle o rozměrech max. 140 × 43 mm.

Oogee
Black Fade
POLARVUE® Šedé

ORION  Vhodné pro dioptrické brýle o rozměrech max. 140 × 43 mm.

Všechny tónované čočky splňují veškeré předepsané standardy EU EN ISO 12312-1, splňují také parametry pro řidiče a mají 100 % UV ochranu.



YAMBA

AVIATOR

63 mm 44 mm 16 mm 135 mm

68 mm 51 mm 12 mm 125 mm

A35

108 2895   
YM001

108 2899   
YM001BM

108 2898   
YM003A

108 2755   
AV001

108 2756   
AV001A

108 2758   
AV002

S
lu

ne
čn

í o
ch

ra
na

VELIKOST OBRUBY ZABARVENÍ ČOČEK

VELIKOST OBRUBY ZABARVENÍ ČOČEK

Yamba
Satin Black
POLARVUE® Šedé s modrou zrcadlovou úpravou

Yamba
Satin Black
POLARVUE® Šedé

Yamba
Dark Tortoiseshell
POLARVUE® Hnědé

Aviator
Matte Black
POLARVUE® Hnědé

Aviator
Matte Black
POLARVUE® Šedé

Aviator
Tortoiseshell
POLARVUE® Šedé

YAMBA  Vhodné pro dioptrické brýle o rozměrech max. 146 × 44 mm.

AVIATOR  Vhodné pro dioptrické brýle o rozměrech max. 147 × 51 mm.



0              10            20       30       40        50        60       70        80       90      100     110       120       130       140      150      160
1,0

1,2

1,4

1,6 

0,8

1,1

1,3

1,5 

1,7 

Ø
-G

ew
in

de
 in

 m
m

10 20 30 40

40 35 30 25 40353025

mm
0

0
             10            20       30       40        50        60       70        80       90      100     110       120       130       140      150      160

10

20

30

40

40
35

30
25

m
m0

             
       

35

A36

NAJDĚTE SVOU NAJDĚTE SVOU PERFEKTNÍPERFEKTNÍ VELIKOST VELIKOST

Tak jako je důležitá optická kvalita brýlí a čoček je stejně důležitá i správná velikost brýlí – a to zejména jedná-li se o 
brýle přes brýle. Pomocí našeho průvodce velikostí, můžete určit optimální velikost brýlí.

1. Změřte výšku a šířku vašich korečních brýlí pomocí PD měrky nebo pravítka.
2. Vyberte odpovídající velikost.

PŘEHLED VELIKOSTÍ

Velikost Šířka x Výška Model

S 133 × 37 mm AURORA
M 137 × 42 mm ELEMENT
M 136 × 41 mm DAHLIA
M 135 × 41 mm IKARA
M 142 × 49 mm TIMELESS

Velikost Šířka x Výška Model

L 140 × 45 mm COOL CLASSIC
L 140 × 43 mm OOGEE
L 140 × 43 mm ORION
XL 147 × 51 mm AVIATOR
XL 146 × 44 mm YAMBA

Změřte své dioptrické brýle s pomocí naší tabulky velikostí brýlí přes brýle.

Jak vybrat optimální velikost brýlí:
1.  Umístěte své dioptrické brýle na tabulku velikostí vlevo a zarovnejte levou stranu a spodní část brýlí tak,

jak je ukázáno vlevo.
2.  Pokud Vaše obruby leží uvnitř měřicích vodítek pro určitou velikost, pak odpovídají právě této velikosti. Pokud Vaše 

obruby leží mimo měřicí vodítka pro určitou velikost, pak této velikosti neodpovídají a budete potřebovat větší velikost 
brýlí přes brýle. 

Levá strana

Spodní část

Pravá strana 
uvnitř vodítek.

Vrchní část uvnitř 
vodítek

Přehled velikosti brýlíPřehled velikosti brýlí



A37

109 8118   
JPE-LENSDEMO

109 6320   
DIS4-OF

S
lu

ne
čn

í o
ch

ra
na

Velikost Šířka x Výška Model

S 133 × 37 mm AURORA
M 137 × 42 mm ELEMENT
M 136 × 41 mm DAHLIA
M 135 × 41 mm IKARA
M 142 × 49 mm TIMELESS

STOJANY & PREZENTACE

Prezentační stojánek  
pro 4 ks brýlových obrub
Rozměry: 33 × 33 × 15 cm

Polarizační test čoček
Rozměry: 16,5 × 16 × 8 cm



A38

B&S KOLEKCE
brýlÍ přes brýlebrýlÍ pres brýle

Ideální společník p  rychl 
a snadn  ochranu před

slunečním zářením



A39

S
lu

ne
čn

í o
ch

ra
na

Výhody Brýlí přes
Brýle od B & S

B&S KOLEKCE
brýlÍ přes brýle

• věříme že, z našeho sortimentu brýlí si vybere 
každý, jelikož jsou vhodné téměř pro všechny
typy dioptrických brýlí

• brýle mají polarizační čočky 

• součástí balení je pouzdro a 
sáček z mikrovlákna

• 100 % ochrana před UV-A a UV-B zářením
do 400 nm

Průvodce velikostmi na straně A40 Vám pomůže vybrat tu 
správnou velikost mezi našimi modely.

V naší nabídce najdete velký výběr tohoto typu slunečních brýlí. Naleznete zde brýle, 
kulaté, hranaté, s vyšším i nižším zakřivením, zrcadlové, se širokými stranicemi,
sportovního vzhledu. Pro rozšíření zorného pole mají některé modely boční průhledy 
umožňující periferní vidění. V nabídce máme také brýle s vyklápěcím zorníkem, který 
je vhodný zejména při často se měnících světelných podmínkách.



0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 130 140 150

0 
10

 
20

 
30

 
40

 
50

 

X
S

  S
of

ia

M  Sofia

M
  V

al
le

tt
a

L 
 V

al
le

tt
a

X
S

  V
al

le
tt

a

S
  B

er
lin

S
  L

is
bo

n
S

  M
ad

ri
d

M  Ankara

M  Monaco

S
  N

ic
os

ia

L 
 L

on
do

n

S
  O

sl
o

M
  P

ar
is

+

A40A40

Dodávány včetně pouzdra a 
sáčku z mikrovlákna

• vhodné pro děti i dospělé 
• všechny brýle mají čočky s polarizací, některé jsou i

se zrcadlovou úpravou 
• některé typy brýlí jsou vybaveny bočními průhledy

umožňujícími periferní vidění 

Ru0 zné tvary
a velikosti

Průvodce velikostmi – brýle přes brýle

Brýle přes brýle

Všechny tónované čočky splňují veškeré předepsané standardy EU EN ISO 12312-1, splňují také parametry pro řidiče a mají 100 % UV ochranu.



+

XS . M 
124 mm

42 mm

142 mm

48 mm

54 mm 40 mm 13 mm 135 mm 21 g

58 mm 45 mm 16 mm 145 mm 22 g

A41A41

120 7504  8969 00  M
120 7507  8969 10  XS

120 7506  8969 04  M
120 7509  8969 14  XS

120 7505  8969 01  M
120 7508  8969 11  XS

S
lu

ne
čn

í o
ch

ra
na

Velikost XS

Velikost M

Červená/Černá
Šedá (80 – 85 % zabarvení) s červenou zrcadlovou
úpravou, polarizační

Sofi a se zrcadlovou úpravou

Tmavě modrá/Černá
Šedá (80 – 85 % zabarvení) s modrou zrcadlovou
úpravou, polarizační

Modrá/Černá
Šedá (80 – 85 % zabarvení) s modrou zrcadlovou
úpravou, polarizační

Prezentační kazety k
modelům brýlí naleznete
na straně A50.

Dodávány včetně pouzdra a 
sáčku z mikrovlákna

Vhodné
také pro

děti



+

125 mm

39 mm

143 mm

40 mm

147 mm

41 mm

XS . M . L
56 mm 39 mm 11 mm 120 mm 20 g

63 mm 40 mm 12 mm 130 mm 26 g

65 mm 41 mm 12 mm 130 mm 27 g

A42A42

120 7481  8961 10  L
120 7476  8961 00  M
120 7483  8961 20  XS

120 7480  8961 03  M

120 7478  8961 02  M

120 7485  8961 22  XS

120 7482  8961 11  L
120 7477  8961 01  M
120 7484  8961 21  XS

Velikost XS

Velikost M

Velikost L

Černá
Šedá (80 – 85 % zabarvení), polarizační

Černá matná
Žlutá (25 % zabarvení)
(není určen pro jízdu v nočních podmínkách)

Šedá matná, povrchová úprava obrub Soft Touch
Šedá (80 – 85 % zabarvení), polarizační

Modrá
Šedá (80 – 85 % zabarvení), polarizační

Havana
Hnědá (80 – 85 % zabarvení), polarizační

Valletta

Prezentační kazety k
modelům brýlí naleznete
na straně A50.

Dodávány včetně 
pouzdra a sáčku
z mikrovlákna

Všechny tónované čočky splňují veškeré předepsané standardy EU EN ISO 12312-1, splňují také parametry pro řidiče a mají 100 % UV ochranu.



65 mm 15 mm 150 mm 25 g

131 mm

39 mm

S
40 mm

+

+

A43A43

120 7473  8960 20  S

120 7474  8960 21  S

S
lu

ne
čn

í o
ch

ra
na

Velikost S

Černá matná 
Šedá (80 – 85 % zabarvení), polarizační

Havana 
Hnědá (80 – 85 % zabarvení), polarizační

Madrid – s výměnnými čočkami

Snadno 
vyměnitelné čočky

Silikonové části 
ve stranicích

V balení jsou dále obsaženy:

Výměnné polykarbonátové 
čočky, žluté (40 % zabarvení), 
s kontrastním filtrem, není určen 
pro jízdu v nočních podmínkách

Dodávány včetně pouzdra a 
sáčku z mikrovlákna

Žluté čočky odstraňují modrou 
složku světla a působí jako 
kontrastní filtr. Zlepšují viditelnost 
v případě zamračeného či 
mlhavého počasí.



+

54 mm 40 mm 17 mm 130 mm 16 g

125 mm

41 mm

S

53 mm 49 mm 19 mm 130 mm 16 g

135 mm

49 
mm

S

+

A44A44

120 7515  8972 00  S

120 7516  8972 01  S

120 7514  8971 01  S

120 7513  8971 00  S

Lisbon – hranaté, se zúženými stranicemi

Berlin – kulaté, malé

Černá
Šedá (80 – 85 % zabarvení), polarizační

Havana
Hnědá (80 – 85 % zabarvení), polarizační

Havana matná
Hnědá (80 – 85 % zabarvení), polarizační

Černá matná
Šedá (80 – 85 % zabarvení), polarizační

Velikost S

Velikost S

Dodávány včetně 
pouzdra a sáčku
z mikrovlákna

Dodávány včetně 
pouzdra a sáčku
z mikrovlákna

Všechny tónované čočky splňují veškeré předepsané standardy EU EN ISO 12312-1, splňují také parametry pro řidiče a mají 100 % UV ochranu.



63 mm 40 mm 15 mm 135 mm 27 g

138 mm

40 mm

S+

A45A45

120 7498  8967 00  S

120 7500  8967 02  S

120 7499  8967 01  S

S
lu

ne
čn

í o
ch

ra
na

Vylepšená ventilace zabraňuje 

zamlžování čoček
Černá 
Šedá (80 – 85 % zabarvení), polarizační

Červená 
Šedá (80 – 85 % zabarvení), polarizační

Havana 
Hnědá (80 – 85 % zabarvení), polarizační

Polarizační, 
100 % ochrana před 

UV-A a UV-B do 400 nm

Nicosia – oválné, s povrchovou úpravou obrub Soft Touch

Velikost S

Dodávány včetně 
pouzdra a sáčku 
z mikrovlákna

Prezentační kazety k 
modelům brýlí naleznete 
na straně A50.



+

+

60 mm 39 mm 15 mm 150 mm 26 g

140 mm

39 
mm

M

61 mm 41 mm 16 mm 145 mm 24 g

138 mm

41 mm

S

A46A46

120 7502  8968 01  S 120 7503  8968 02  S

120 7491  8963 01  M

120 7490  8963 00  M

120 7501  8968 00  S

Havana
Hnědá (80 – 85 % zabarvení), polarizační

Červená
Šedá (80 – 85 % zabarvení), polarizační

Ankara – obdélníkové, se širokými stranicemi 

Šedá matná, povrchová úprava obrub
Soft Touch
Šedá (80 – 85 % zabarvení), polarizační

Černá matná, povrchová úprava obrub 
Soft Touch
Šedá (80 – 85 % zabarvení), polarizační

Oslo – klasické, se zúženými stranicemi

Černá
Šedá (80 – 85 % zabarvení), polarizační

Velikost M

Velikost S

Dodávány včetně 
pouzdra a sáčku
z mikrovlákna

Dodávány včetně 
pouzdra a sáčku
z mikrovlákna

Všechny tónované čočky splňují veškeré předepsané standardy EU EN ISO 12312-1, splňují také parametry pro řidiče a mají 100 % UV ochranu.



61 mm 39 mm 14 mm 130 mm 26 g

140 mm

40 mm

M+

A47A47

120 7486  8962 00 M

120 7488  8962 02  M

120 7489  8962 03  M

120 7487  8962 01  M

S
lu

ne
čn

í o
ch

ra
na

Velikost M

Černá matná
Šedá (80 – 85 % zabarvení), polarizační

Paris – oválné, s bočními průhledy

Polarizační,
100 % ochrana před

UV-A a UV-B do 400 nm

Červená matná, povrchová úprava obrub 
Soft Touch
Šedá (80 – 85 % zabarvení), polarizační

Černá matná
Žlutá (25 % zabarvení)
(není určen pro jízdu v nočních podmínkách)

Havana
Hnědá (80 – 85 % zabarvení), polarizační

Boční průhledy
pro periferní vidění

Dodávány včetně 
pouzdra a sáčku
z mikrovlákna

Prezentační kazety k
modelům brýlí naleznete
na straně A50.



+

+
64 mm 42 mm 12 mm 135 mm 33 g

140 mm

43 
mm

M

14 mm 130 mm 30 g64 mm 41 mm

145 mm

41 mm

L

A48A48

120 7494  8965 00  M

120 7495  8965 01  M

120 7512  8970 01  L

120 7511  8970 00  L

Velikost L

Velikost M

Černá
Šedá (80 – 85 % zabarvení), polarizační

Havana
Hnědá (80 – 85 % zabarvení), polarizační

London – hranaté, široké s vylepšenou ventilací

Modrá metalická matná
Šedá (80 – 85 % zabarvení), polarizační

Grafitová matná
Šedá (80 – 85 % zabarvení), polarizační

Monaco – hranaté, se širokými stranicemi

Dodáváno včetně 
pouzdra a sáčku
z mikrovlákna

Dodávány včetně 
pouzdra a sáčku
z mikrovlákna

Všechny tónované čočky splňují veškeré předepsané standardy EU EN ISO 12312-1, splňují také parametry pro řidiče a mají 100 % UV ochranu.



A49A49

S
lu

ne
čn

í o
ch

ra
na



+

A50A50

120 7510
8969 99

120 7504  8969 00  M
120 7507  8969 10  XS

120 7506  8969 04  M
120 7509  8969 14  XS

120 7505  8969 01  M
120 7508  8969 11  XS

120 7512  8970 01  L120 7511  8970 00  L

120 7514  8971 01  S120 7513  8971 00  S 120 7515  8972 00  S 120 7516  8972 01  S

Brýle přes brýle v prezentačním kufříku
• pro upoutání maximální pozornosti je vhodné kufříky umístit v úrovni očí 

(např. na prodejní pult) 
• atraktivní kombinace jednotlivých modelů 
• skvělý poměr cena vs. kvalita

Prodej a prezentace

• sada obsahuje tyto modely:
Sofi a, London, Lisbon a Berlin

• prezentační kufřík s vnitřním zrcátkem
• rozměry: 54 × 26 × 7 cm

Sada brýle přes brýle 1 – v prezentačním kufříku

12 kusů

Dodávány včetně pouzdra a 
sáčku z mikrovlákna

Všechny tónované čočky splňují veškeré předepsané standardy EU EN ISO 12312-1, splňují také parametry pro řidiče a mají 100 % UV ochranu.



A51A51

120 7496
8965 99

120 7475
8960 99

120 7481  8961 10  L
120 7476  8961 00  M 120 7480  8961 03  M120 7478  8961 02  M

120 7482  8961 11  L
120 7477  8961 01  M

120 7486  8962 00 M 120 7488  8962 02  M 120 7489  8962 03  M120 7487  8962 01  M

120 7491  8963 01  M120 7490  8963 00  M

120 7494  8965 00  M 120 7495  8965 01  M

120 7498  8967 00  S 120 7500  8967 02  S120 7499  8967 01  S 120 7502  8968 01  S

120 7503  8968 02  S

120 7501  8968 00  S

120 7507  8969 10  XS 120 7506  8969 04  M120 7505  8969 01  M
120 7508  8969 11  XS

S
lu

ne
čn

í o
ch

ra
na

• sada obsahuje tyto modely:
Valletta, Paris a Ankara

• prezentační kufřík s vnitřním zrcátkem
• rozměry: 54 × 26 × 7 cm

Sada brýle přes brýle 2 – v prezentačním kufříku

Sada brýle přes brýle 3 – v prezentačním kufříku

• sada obsahuje tyto modely:
Monaco, Nicosia, Oslo a Sofi a

• prezentační kufřík s vnitřním zrcátkem
• rozměry: 54 × 26 × 7 cm

12 kusů

12 kusů



A52

B&S Dětské
sluneční brýleslunecní brýle

Ši ká nabídka p 
všechny věkové kategorie

VĚKOVÁ SKUPINA VELIKOST KAT.Č. STRANA

0 – 18
měsíců

38-14  100 Conny

12 – 24
měsíců

40-15  105 Conny
42-15  105 Nicky

2 – 4
roky

44-16  105 Nicky

3 – 5
let

46-17  105 Nicky
42-14  105 Renée

4 – 8
let

47-15  105 Renée

6 – 9
let

44-19  130 Chris
45-18  130 Dominique
43-20  130 Lou
44-18  130 Noel
46-16  130 Janne

6 – 10
let

45-19  135 Hayden A54
48-17  145 Taylor A56
48-18  145 Kyle A60

10 – 12
let

46-20  130 Chris
47-19  130 Dominique
45-21  130 Lou
46-19  130 Noel
48-17  130 Janne

8 – 12
let

51-18  145 Drew A58

s h
lav

ový
m p

ásk
em

Celou kolekci
dětských brýlí 

Milo & Me naleznete
v samostatné

katalogové brožuře.



A53

S
lu

ne
čn

í o
ch

ra
na

• B & S design inspirovaný potřebami dětí

• obuby jsou vyrobeny z měkkého a
pružného plastového materiálu,
který snižuje riziko poranění

• většina modelů má z vnitřní strany měkký
antialergenní materiál TPE, který zvyšuje 
komfort při nošení brýlí 

• 100 % ochrana před UV-A a UV-B
do 400 nm

Výhody dětských
slunečnich brýlí:



45 mm 36 mm 19 mm 135 mm 20 g +

A54A54

Dětské sluneční brýleDětské sluneční brýle

Hayden
• obruba je vyrobena z měkkého a pružného materiálu TR90,

stranice jsou vyrobeny z antialergenního polymeru TPE
• čočky jsou polarizační, vyrobené z triacetátu

6–10
let

Dodávány v sáčku z mikrovlákna

Všechny tónované čočky splňují veškeré předepsané standardy EU EN ISO 12312-1 a mají 100 % UV ochranu. 



A55A55

108 0543  8811 03

108 0542  8811 00

108 0545  8811 06

108 0544  8811 05

S
lu

ne
čn

í o
ch

ra
na

Triacetátové 
polarizační čočky

Protiskluzové a antialergenní části 

z vnitřní strany stranic

Neonově růžová 
Šedá (80 – 85 % zabarvení), polarizační

Neonově modrá 
Šedá (80 – 85 % zabarvení), polarizační

Červená 
Šedá (80 – 85 % zabarvení), polarizační

Tmavě modrá 
Šedá (80 – 85 % zabarvení), polarizační

Dětské sluneční brýle Hayden



+

48 mm 40 mm 17 mm 145 mm 16 g

A56A56

Dětské sluneční brýleDětské sluneční brýle

Taylor
• obruby jsou vyrobené z materiálu TR90, čočky z triacetátu 
• extra dlouhé provedení stranic 
• dostupné ve dvou velikostech a tvarech

6–10
let

Dodávány včetně pouzdra s barevným zipem

Všechny tónované čočky splňují veškeré předepsané standardy EU EN ISO 12312-1 a mají 100 % UV ochranu. 



A57A57

120 7438  8814 01

120 7437  8814 00

120 7440  8814 04

120 7439  8814 02

S
lu

ne
čn

í o
ch

ra
na

Obruby jsou z materiálu T R90,

čočky jsou z triacetátu

Červená
Šedá (80 – 85 % zabarvení) s modrou
zrcadlovou úpravou, polarizační

Šedá
Šedá (80 – 85 % zabarvení) s červenou zrcadlovou
úpravou, polarizační

Fialové
Šedá (80 – 85 % zabarvení) s fialovou
zrcadlovou úpravou, polarizační

Modrá
Šedá (80 – 85 % zabarvení) s modrou
zrcadlovou úpravou, polarizační

Dětské sluneční brýle Taylor se zrcadlovou úpravou

Extra dlouhé
stranice



+
51 mm 37 mm 18 mm 145 mm 16 g

A58A58

120 7445  8818 04 120 7450  8818 14

• obruba je vyrobena z měkkého a pružného materiálu TR90, 
stranice jsou vyrobeny z antialergenního polymeru TPE

• extra dlouhé provedení stranic 

Prezentační kazety k
těmto typům brýlí
naleznete na straně A62.

Obruby jsou z
materiálu T R90, 

čočky jsou
z triacetátu

Extra dlouhé
stranice

Červená
Šedá (80 – 85 % zabarvení) s červeno-
oranžovou zrcadlovou úpravou, polarizační

Červená
Šedá (80 – 85 %
zabarvení), polarizační

Dětské sluneční brýle

Drew

8–12
let

Dodávány včetně pouzdra
s barevným zipem

Všechny tónované čočky splňují veškeré předepsané standardy EU EN ISO 12312-1 a mají 100 % UV ochranu. 



A59A59

120 7444  8818 02120 7442  8818 00

120 7448  8818 12

120 7447  8818 11120 7446  8818 10
S

lu
ne

čn
í o

ch
ra

na

Modrá 
Šedá (80 – 85 % zabarvení) s modro-zelenou
zrcadlovou úpravou, polarizační

Šedá
Šedá (80 – 85 % zabarvení) s modro-fialovou 
zrcadlovou úpravou, polarizační

Modrá 
Šedá (80 – 85 % zabarvení), polarizační

Růžová
Šedá (80 – 85 % zabarvení), polarizační

Šedá
Šedá (80 – 85 % zabarvení), polarizační

Dětské sluneční brýle Drew bez zrcadlové úpravy

Dětské sluneční brýle Drew se zrcadlovou úpravou



+48 mm 41 mm 18 mm 145 mm 16 g

A60A60

130 2180

130 2181 8 ks brýlí, se stojánkem v pro 6 ks brýlových obrub

2 × Šedá         2 × Červená         2 × Modrá         2 × Fialová

4 ks brýlí, se stojánkem v pro 4 ks brýlových obrub

1 × Šedá         1 × Červená         1 × Modrá         1 × Fialová  

• moderní brýle se zrcadlovou úpravou čoček v barvě obrub 
• obruby jsou vyrobené z materiálu TR90, čočky z triacetátu 
• extra dlouhé provedení stranic 

Sada dětských brýlí Kyle s prezentačními stojánky

Kyle
Dětské sluneční brýle

6–10
let

Dodávány včetně pouzdra s 
barevným zipem

Všechny tónované čočky splňují veškeré předepsané standardy EU EN ISO 12312-1 a mají 100 % UV ochranu. 



A61A61

120 7456  8821 04

108 0530  8821 00

108 0531  8821 01

108 0532  8821 02

S
lu

ne
čn

í o
ch

ra
na

Fialové 
Šedá (80 – 85 % zabarvení) s fialovou 
zrcadlovou úpravou, polarizační

Šedá  
Šedá (80 – 85 % zabarvení se stříbrnou 
zrcadlovou úpravou, polarizační

Červená  
Šedá (80 – 85 % zabarvení) s červenou 
zrcadlovou úpravou, polarizační

Modrá 
Šedá (80 – 85 % zabarvení) s modrou 
zrcadlovou úpravou, polarizační

Zrcadlová úprava 

v barvě obrub

Dětské sluneční brýle Kyle se zrcadlovou úpravou



+

A62A62

120 7459
8821 51

120 7460
8821 52

120 7451
8818 99

S jánky a prezentační kazety
• pro upoutání maximální pozornosti je vhodné stojánky umístit v úrovni očí (např. na prodejní pult) 
• atraktivní barevná kombinace jednotlivých modelů 
• poutavá grafi ka pro cílovou skupinu 
• skvělý poměr cena vs. kvalita

Prodej a prezentace

• malý stojánek pro 4 ks brýlových obrub, vhodný 
pro sadu brýlí Kyle

• dodáván v rozloženém stavu, jednoduchá montáž 
• stojánek je prodáván samostatně

(bez brýlových obrub)
• rozměry: 30 × 30 × 14 cm

• stojánek pro 6 ks brýlových obrub, vhodný pro 
sadu brýlí Kyle

• dodáván v rozloženém stavu, jednoduchá montáž 
• stojánek je prodáván samostatně

(bez brýlových obrub) 
• rozměry: 30 × 38 × 19 cm

Prodejní stojánek malý

Dodávány včetně pouzdra
s barevným zipem

Prodejní stojánek velký

Sada dětských slunečních brýlí s nebo bez 
zrcadlové úpravy v prezentační kazetě 

• barvy: Šedá, růžová, modrá, červená
• včetně pouzder
• rozměry: 34 x 32 x 6 cm 8 ks

Všechny tónované čočky splňují veškeré předepsané standardy EU EN ISO 12312-1 a mají 100 % UV ochranu. 



A63A63

120 0032
0123 00

S
lu

ne
čn

í o
ch

ra
na

Různé motivy
dostupné ke stažení

• různá pozadí dostupná ke stažení 
• stojánek je prodáván samostatně

(bez brýlových obrub) 
• rozměry: 25,5 × 32 x 10 cm

Prodejní akrylový stojánek



A64

Je tomu již pět let od doby co jsme spustili naši značku 
oblíbených dětských brýlí Milo & Me. V kolekci naleznete 
brýle pro děti cca ve věku od 2 do 15 let. Obruby jsou 
speciálně navrženy tak, aby vyhovovaly veškerým dětským 
potřebám. Zvláštní důraz jsme kladli na kvalitu použitých 
materiálů, ze kterých jsou brýle vyrobeny. Jedná se o 
materiál TPE, který neobsahuje žádná změkčovadla a 
materiál TR90. Brýle Milo & Me jsou značkou kvality, 
všestrannosti, atraktivnosti a bezproblémovosti. Díky tomu 
jsou oblíbené jak u dětí a jejich rodičů, tak i u očních optiků

po celém světě. Ať už si z naší nabídky vyberete dioptrické 
brýle nebo sluneční, věříme že budete spokojeni. Pro 
snadnější prezentaci kolekce v naší nabídce naleznete řadu 
propagačních předmětů, stojánků či plakátů.
Kolekce brýlí, byla uvedena na trh v roce 2017 se čtyřmi 
modelovými řadami. Jak se brýle staly oblíbenými rozšířily se 
i modelové řady. Dnes se modelové řady téměř zčtyřnásobily. 
Pokud Vás kolekce brýlí Milo & Me zajímá, můžete si ji celou 
prohlédnout v samostatné katalogové brožuře Milo & Me.

VĚKOVÁ SKUPINA VELIKOST KAT.Č. STRANA

0 – 18
měsíců

38-14  100 Conny

12 – 24
měsíců

40-15  105 Conny
42-15  105 Nicky

2 – 4
roky

44-16  105 Nicky

3 – 5
let

46-17  105 Nicky
42-14  105 Renée

4 – 8
let

47-15  105 Renée

6 – 9
let

44-19  130 Chris
45-18  130 Dominique
43-20  130 Lou
44-18  130 Noel
46-16  130 Janne

10 – 12
let

46-20  130 Chris
47-19  130 Dominique
45-21  130 Lou
46-19  130 Noel
48-17  130 Janne

s h
lav

ový
m p

ásk
em

Celou kolekci
dětských brýlí 

Milo & Me naleznete
v samostatné

katalogové brožuře.



Chris

Renée

Conny

Dominique

Nicky

Noel Lou

A65

S
lu

ne
čn

í o
ch

ra
na

Sluneční brýle

120 6732 – Šedomodrá / Světle šedomodrá1

84070 03 col. 03
120 6728 – Starorůžová / Broskvová1

84060 42 col. 42

120 6716 – Růžová / Broskvová2

84040 67 col. 67

120 6707 – Modrá / Limetková
84030 06 col. 06

120 6687 – Světle růžová / Růžová
84010 02 col. 02

120 6724 – Tmavě modrá / Světlá Denim
84051 32 col. 32

120 6703 – Šedá / Modrá
84022 08 col. 08

1 – Stříbrná zrcadlová úprava        2 – Růžová zrcadlová úprava    

EYEWEAR FOR KIDS

Urban Sky
Collection

EYEWEAR FOR KIDSEYEWEAR FOR KIDS

Add   a littleFantasy

EYEWEAR FOR KIDSEYEWEAR FOR KIDS



Ochranné sportovní brýle
Sportovní brýle

BRÝLE PRO SPORT



B1

B
rý

le
 p

ro
 s

po
rt

Ochranné sportovní brýle
Sportovní brýle

BRÝLE PRO SPORT



B2

Leader ProX, C2 & Bounce

• brýle jsou vyrobeny z kvalitního materiálu, který je obzvláště 
odolný vůči nárazům

• k brýlím je možné dokoupit silikonovou nebo pěnovou vložku, 
která tlumí případný náraz1

• naše brýle z řady Sports Protection byly certifikovány podle 
DIN 58184 „SCHULE+SPORT“

Výhody
• komfortní provedení poskytující maximální ochranu očí
• velké zorné pole a různé možnosti použití
• certifikovány jako školní sportovní brýle

počet zranění oka, kterému se dalo předejít **

1 Dodatečná ochrana v prostoru brýlí
*  Zdroj: DGUV (Německá sociální úrazová pojišťovna); Statistika 
„Poranění oka při školních sportovních činnostech 2012"

** Zdroj: ZVA (Ústřední asociace očních optiků)

Je nejvyšší čas pro ochranu očí při sportu

počet školáků v Německu *

počet úrazů při školních sportech *

z toho poranění hlavy *

z toho poranění očí *

17.150.120

497.687

82.228

10.932



B3

B
rý

le
 p

ro
 s

po
rt

Vlastnosti & příslušenství ProX a C2

Ochranná vsadka
• chrání před bočním nárazem

Čočky
• polykarbonátové čočky s 

vysokou odolností proti nárazu 
• výborná optická kvalita 

tloušťka 2 mm 
• tvrzené a opatřené UV filtrem

Lens-Lok™
• patentované uzamykání  

očnic a nosníku

Anatomický nosník
• vnitřní polstrování pro opti mální 

ochranu 
• vyroben z příjemného materiálu 

TPE 
• výměnný

V-Port
• stranově rozšiřuje zorné pole 
• vylepšená vnitřní ventilace

Stranice
• protiskluzové koncovky z 

materiálu TPE 
• flexibilní, ergonomicky navržené 

a individuálně nastavitelné 
• možnost přídavné fixace 

hlavo vým páskem

Hlavový pásek
• délkově nastavitelný 
• neobsahuje žádné kovové části 
• odnímatelný

Vlastnosti & příslušenství Bounce

Silikonové vložky chrání před 
nárazy z přední a boční strany

Pevná obruba zajišťuje, aby brýle 
neklouzaly a nepadaly z obličeje.

Skvělé pro míčové sporty jako je 
například tenis, volejbal, házená, 
basketbal, …

Nastavitelný hlavový pásek



B4

107 2392 08 761 1000

108 4137 36 552 3000 (M)

108 4142 36 553 3000 (L)

108 4135 36 552 1000 (M)

108 4140 36 553 1000 (L)

108 4131 36 551 2000 (S)

108 4136 36 552 2000 (M)

108 4141 36 553 2000 (L)

Černý hlavový pásek pro všechny velikosti
Vhodný pro všechny velikosti brýlí

• rychlá a snadná výměna stranic za hlavový pásek, pouhým vycvaknutím spony
• dodáváno včetně pouzdra, sáčku z mikrovlákna, 2 hlavových pásků a ochranné vsadky
• naše brýle z řady Sports Protection byly certifi kovány podle DIN 58184 „SCHULE+SPORT“
• vhodné pro rozsah dpt. + 3,00/– 6,00 cyl. – 2,00 dpt.

ProX

Dodávány včetně 
pouzdra, sáčku z 
mikrovlákna,
2 hlavových pásků 
a ochranné vsadky

Černá matná

Černo-modrá matná

Grafitová matná

ProX
Veli-
kosti
S 51 mm 35 mm 15 mm 125 mm 38 g

M 55 mm 38 mm 15 mm 125 mm 41 g

L 59 mm 40 mm 15 mm 135 mm 43 g



B5

120 5727  
45 400 9001

109 9245 45 400 1110 (Bounce)

109 9247 45 400 2110 (Bounce Jr.)

109 9248 45 400 1210 (Bounce)

109 9244 45 400 1010 (Bounce

109 9246 45 400 2010 (Bounce Jr.)

120 5728  
45 400 9002

109 9249 45 400 1310 (Bounce)

B
rý

le
 p

ro
 s

po
rt

Náhradní silikonové díly pro brýle

• nastavitelný hlavový pásek
• v brýlích jsou silikonové vložky, které tlumí případný náraz
• naše brýle z řady Sports Protection byly certifikovány podle DIN 58184 „SCHULE+SPORT“
• vhodné pro rozsah dpt. +/– 6,00 cyl. +/– 2,00 dpt.

Bounce &  
Bounce Jr.

Dodávány včetně 
pouzdra a sáčku z 
mikrovlákna

Modrá matná

Kouřově šedá

Černá matná

Čirá transparentní

Velikosti

Bounce 52 mm 39 mm 19 mm 55 g

Bounce Jr. 46 mm 35 mm 18 mm 47 g

Transparentní,  
Bounce

Transparentní,  
Bounce Jr.



B6

108 2280 36 531 2010 (S)

108 2287 36 532 2010 (M)

108 2301 36 540 2010 (L)

108 2274 36 530 4010 (XS)

108 2282 36 531 4010 (S)

108 2289 36 532 4010 (M)

108 2296 36 540 4010 (L)

108 2250 36 532 1110 (M)

108 2252 36 540 1110 (L)

108 2251 36 532 2110 (M) 108 2293 36 532 8010 (M)

108 2279 36 531 1010 (S)

108 2286 36 532 1010 (M)

108 2294 36 540 1010 (L)

• unikátní konstrukce se zakřivením B6, vzhledově stejným jako zakřivení B8
• dodáváno včetně pouzdra, sáčku z mikrovlákna, 2 hlavových pásků a ochranné vsadky
• naše brýle z řady Sports Protection byly certifi kovány podle DIN 58184 „SCHULE+SPORT“
• vhodné pro rozsah dpt. + 3,00/– 6,00 cyl. – 2,00 dpt.

C2

Černá

Gunmetal

Námořnická modrá

Grafitová

Karbon Stříbrná



B7

108 2281 36 531 3010 (S)

108 2288 36 532 3010 (M)

107 2392 08 761 1000

107 5222 36 520 3000 (XS/S)

107 5223 36 520 4000 (M/L)

108 2247 36 531 9010 (S)

B
rý

le
 p

ro
 s

po
rt

Neonově modrá Červená

Dodávány včetně 
pouzdra, sáčku z 
mikrovlákna,
2 hlavových pásků 
a ochranné vsadky 

Dlouhý hlavový pásek

Krátký hlavový pásek
pro všechny velikosti
Vhodný pro všechny velikosti brýlí

C2
Veli-
kosti
XS 49 mm 34 mm 16 mm 125 mm 40 g

S 52 mm 35 mm 16 mm 125 mm 42 g

M 57 mm 38 mm 16 mm 135 mm 44 g

L 60 mm 40 mm 18 mm 135 mm 46 g



B8

• vhodné pro rozsah dpt. +/– 4,00 dpt. s cyl. +/– 2,00 dpt. *
• nastavitelný měkký nosník a koncovky
• výměnné čočky Base 8 (volitelně)

Výhody
• sportovní, aerodynamický design
• chrání proti slunci, větru, prachu
• různé možnosti zábrusu korekce

Cyklistika a běh

* Vyjma modelu Horizon



B9

B
rý

le
 p

ro
 s

po
rt



B10

120 5669 45 203 3010 109 7329 45 203 1010

109 7331 45 203 5010 120 5668 45 203 2010

109 7330 45 203 4010

Peloton

Bílá lesklá

Modrá zrcadlová úprava
Šedé (80 – 85 % zabarvení)

Dodávány včetně pouzdra, sáčku z
mikrovlákna a korekčního klipu

Černá matná

Šedé (80 – 85 % zabarvení)

Grafitová matná

Červená zrcadlová úprava
Šedé (80 – 85 % zabarvení)

Matný karbon

G15 (80 – 85 % zabarvení)

Půlnoční šedá matná

Samozabarvovací
Šedé (20 – 85% zabarvení)

S pružným fl ex-
pantem



B11

120 5679 45 203 9010

109 7328 45 203 9000

108 4055 45 203 9005

120 5662 45 203 0005

120 5666 45 203 0009

120 5658 45 203 0001

B
rý

le
 p

ro
 s

po
rt

Příslušenství

Korekční adaptér a klip

Korekční adaptér Base 6

Černá

Korekční klip

Náhradní díly a výměnné čočky

Náhradní díly

Černá

Samozabarvovací

Šedé (20 – 85% zabarvení)

Žlutá

(cca 15 % zabarvení), kontrastní filtr

Transparentní

lze přímo zabrousit



B12

120 5815 45 404 2010 120 5814 45 404 1010

120 5816 45 404 3010

120 5818 45 404 9000

120 5820 45 404 9010

Horizon

Červená

Šedé (80 – 85 % zabarvení)

Dodávány včetně pouzdra, sáčku z mikro- 
vlákna a páru výměnných oranžových čoček

Černá matná

Šedé (80 – 85 % zabarvení)

Matný karbon

Šedé (80 – 85 % zabarvení)

Korekční adaptér 
lze přímo zaborusit

Příslušenství

Korekční adaptér

Korekční adaptér

Výška očnice 35 mm

Korekční adaptér

Výška očnice 38 mm



B13

120 5795 45 402 1010 109 9614 45 402 2010

120 5792 45 402 0001

B
rý

le
 p

ro
 s

po
rt

Trail

Černá matná

Šedé (80 – 85 % zabarvení)

Dodávány včetně pouzdra, sáčku z mikro- 
vlákna a páru výměnných oranžových čoček

Matný karbon

Šedé (80 – 85 % zabarvení)

Příslušenství

Výměnné čočky

Transparentní



B14

109 9611 45 403 1010 109 9612 45 403 3010

109 9610 45 403 4010 109 9609 45 403 2010

Flash

Černá matná

Hnědá (85 – 90 % zabarvení)

Dodávány včetně pouzdra, sáčku z
mikrovlákna, korekčního klipu a oranžového 
výměnného zorníku

Matný karbon

Šedé (80 – 85 % zabarvení)

Půlnoční šedá

Šedé (80 – 85 % zabarvení)
Červená

Hnědá (85 – 90 % zabarvení)

S pružným fl ex-
pantem a výměnným 
odklápěcím zorníkem 
z polykarbonátu



B15

109 7325 45 401 9001

120 5800 45 403 0001

120 5802 45 403 0004

120 5803 45 403 0008

120 5804 45 403 0009

120 5801 45 403 0002

B
rý

le
 p

ro
 s

po
rt

Příslušenství

Výměnné zorníky a náhradní díly

Transparentní

Středová část (trojúhelník)

Černá

Polarizační

Šedé (80 – 85 % zabarvení)

Oranžová

(70 % zabarvení), kontrastní filtr

Žlutá

(cca 40 % zabarvení), kontrastní filtr

Šedá

(80 – 85 % zabarvení)



B16

120 5735 45 401 1010 120 5739 45 401 3010

109 7325 45 401 9001

120 5729 45 401 0001

120 5730 45 401 0002

120 5733 45 401 0008

120 5734 45 401 0009

109 9613 45 401 2010

Stříbrná

Stříbrná zrcadlová úprava
Šedé (80 – 85 % zabarvení)

Spirit

Černé

Šedé (80 – 85 % zabarvení)

Dodávány včetně pouzdra, sáčku z
mikrovlákna a korekčního klipu

Matný karbon

Šedé (80 – 85 % zabarvení)

S výměnným 
odklápěcím zorníkem 
z polykarbonátu

Příslušenství

Výměnné zorníky a náhradní díly

Transparentní

Středová část
(trojúhelník)

Černá

Šedá

(80 – 85 % zabarvení)

Oranžová

(70 % zabarvení),
kontrastní filtr

Žlutá

(cca 40 % zabarvení),
kontrastní filtr



B17

108 3843 8950 10 120 9265 L000029

B
rý

le
 p

ro
 s

po
rt

Přehled brýlí pro sport

Korekční klip do lyžařských brýlí

Jednotlivé modely a jejich velikosti

Cyklistika a běh

Peloton
Brýle 69 mm 40 mm 11 mm 135 mm 28 g

Klip 45 mm 33 mm 22 mm 7 g

Korekční adaptér 53 mm 37 mm 20 mm 7 g

Horizon
Brýle 72 mm 40 mm 14 mm 120 mm 26 g

Korekční adaptér 56 mm 35 mm 21 mm 3 g

Flash
Brýle 138 mm 44 mm 18 mm 120 mm 30 g

Klip 43 mm 33 mm 18 mm 2 g

Trail

Brýle 66 mm 40 mm 18 mm 130 mm 30 g

Klip 48 mm 28 mm 19 mm 1,5 g

Spirit
Brýle 135 mm 44 mm 18 mm 135 mm 30 g

Klip 49 mm 33 mm 18 mm 2 g

Brýle            Klip/Adaptér

1 materiál TR90

Korečkní klip

Klip1 51 mm 42 mm 14 mm 5 g

TR90 Chladivý ručník

Vhodné pro většinu 
lyžařských brýlí



B18

PLAVECKÉ BRÝLEPLAVECKÉ BRÝLE
Na co se zaměřit
při jejich výběru:



B19

B
rý

le
 p

ro
 s

po
rt

1.

4.

2.

5.

3.

Plavecké brýle se silikonovým těsněním jsou díky vlastnostem sili-
konového materiálu odolnější než brýle s gumovým těsněním. Silikon je
celkově pevnější a více fl exibilní, zároveň je ale extrémně měkký a nepro-
pustný. Dokonce ani častý kontakt s chlorovanou vodou neubírá na jeho
vlastnostech a nesnižuje jeho kvalitu.

Hlavový pásek je zvláště pružný a také individuálně nastavitelný. Pro rychlé
a snadné přizpůsobení plaveckých brýlí jsou nastavitelná očka umístěna na 
straně hned vedle očnic.

Čočky jsou vyrobeny z velmi pevného polykarbonátu, který se vyznačuje
odolností vůči slané vodě a odolností vůči prasknutí. Zároveň jsou vhodnou 
ochranou před pronikavým UV zářením.

Čiré nebo modré čočky jsou vhodné pro plavání v prostředí se střední úrovní
světelných podmínek – ať už jde o prostředí vnitřního bazén, pod umělým 
osvětlením nebo o otevřené moře se zamračeným nebem. Čočky s tmavým
zabarvením poskytují nejlepší ochranu proti silnému slunečnímu světlu, a jsou 
tak vhodnější pro plavání ve venkovních bazénech, jezerech či v mořích.

Každé kvalitní plavecké brýle by měly být opatřeny protizamlžovací úpravou. 
Pro dosažení co nejdelší životnosti této úpravy je důležité omezit jakýkoliv dotyk 
na vnitřní straně čoček, a to zejména v době, kdy jsou brýle mokré. Zároveň 
doporučujeme neutírat vnitřní stranu čoček hadříkem nebo mikrovláknovou 
utěrkou.



1 2 3

5 64

B20

120 7837, 40
9461 00, 01

120 7847, 49
9462 00, 01

120 7855
9466 00

cca 20 minut

Jdeme na to:
Více o pracovních postupech 
naleznete v tomto odkazu 
www.youtube.com/user/
BreitfeldSchliekert

Plavecké brýle

SEJMUTÍ TVARU
TRACEREM

VYBROUŠENÍ TVARU 
DO V FAZETY

ZKONTROLUJTE
VELIKOST 1:1

VSAZENÍ TĚSNĚNÍ
DO OČNICE

ČOČKU VLOŽTE ZE-
PŘEDU A DOMÁČKNĚTE

HOTOVO

Tipy a triky

Zabroušení individuální korekce
snadno a rychle



39 mm 26 mm 20, 22, 24 mm

+

B21

120 7837 9461 00

120 7840 9461 01

B
rý

le
 p

ro
 s

po
rt

• korekce od + 6,00 dpt. do –11,00 dpt. s cyl. + 3,00 dpt.
• měkké a odolné těsnění 
• brýle jsou odolné vůči slané vodě 
• pro zabroušení individuální korekce 

Dodávány v plastové 
krabičce

Nast avitelný
hlavový pásek

Nosníky ve třech
velikost ech: S, M a L

Široké zorné
pole

Plavecké brýle

korekce od + 6,00 dpt. do –11,00 dpt. s cyl. + 3,00 dpt.

Squid

Černá/Transparentní

Modrá/Transparentní

Osazení čočkami
je jednoduché!
Podívejte se na 
stranu B22.



40 mm 32 mm 20, 22, 24 mm

+

B22

120 7847 9462 00

120 7849 9462 01

• čočky od + 6,00 dpt. do –11,00 dpt. s cyl. + 3,00 dpt.
• velikost XL vhodná pro větší obvod hlavy 
• měkké a odolné těsnění 
• brýle jsou odolné vůči slané vodě 
• pro zabroušení individuální korekce 

Dodávány v plastové 
krabičce

Nast avitelný
hlavový pásek

Nosníky ve třech
velikost ech: S, M a L

Plavecké brýle

Shark

Černá

Modrá/Transparentní

Osazení čočkami
je jednoduché!
Podívejte se na 
stranu B22.



B23

B
rý

le
 p

ro
 s

po
rt

Stavebnice plaveckých brýlí B & S jsou ideální volbou pro všechny rekreační 
plavce, a to jak do moře, tak i do bazénů. 

S ohledem na jejich funkčnost, pohodlnost a kvalitu jsou vhodnou a cenově 
dostupnou variantou. 

Všechny plavecké brýle zároveň splňují Britské standardy pro plavecké brýle 
(BS 5883:1996) a poskytují 100% UV ochranu. 

Plavecké brýle

Stavebnice plaveckých brýlí 

Hotové plavecké brýle dost upné i
jako st avebnice

Pro zjištění správné velikosti plaveckých brýlí je ideální je před jejich zakou-
pením nejdříve vyzkoušet. 

Při jejich zkoušení se musíme zaměřit především na samotné očnice brýlí
a také na oblast kolem nosu. 

Správnou velikost zjistíme už jen lehkým přiložením brýlí k očím, aniž bychom 
museli brýle nasazovat a natahovat jejich hlavový pásek přes hlavu. 

Zda-li brýle perfektně „sedí“ poznáme jemným přisátím a příjemným a 
rovnoměrným tlakem okolo očí. 

Všechny naše plavecké brýle obsahují nastavitelné nebo výměnné nosníky
pro jejich individuální přizpůsobení.

Z hygienických důvodů brýle nepůjčujeme ani nevyměňujeme!

Pro zjištění správné velikosti plaveckých brýlí je ideální je před jejich zakou-

Jak by měly plavecké brýle správně „sedět“? 



40 mm 28 mm 19, 22, 27 mm

+

B24

120 7898 9471 01

120 7926 9472 01

• hotové plavecké brýle s planovými čočkami
• čočky jsou vyrobeny z velice pevného polykarbonátu
• čočky jsou opatřeny protizamlžovací povrchovou úpravou – pro 

její zachování nesmí být čočky čištěny mikrovláknovou utěrkou
• nová technologie Swipe, která zjišťuje až 10x delší

protizamlžovací účinek
• čočky jsou mírně tónované a mají 100 % UV fi ltr
• 3 různé velikosti nosníků S, M a L

Nast avitelný
hlavový pásek

Čočky jsou zabarvené 
na 50 % 

Plavecké brýle hotové

Turtle

Černá

Modrá/Transparentní

Antialer genní & odolné 
vůči slané vodě 

Dodávány v plastové 
krabičce

Čočky jsou zabarvené 
na 20 % 



B25

120 7919 9471 61

120 7916 9471 51

120 7914 9471 46

120 7912 9471 41

120 7910 9471 36

120 7908 9471 31

120 7906 9471 26

120 7904 9471 21

120 7902 9471 16

120 7924 9471 91

120 7947 9472 61

120 7944 9472 51 

120 7942 9472 46 

120 7940 9472 41 

120 7938 9472 36

120 7936 9472 31

120 7934 9472 26

120 7932 9472 21 

120 7930 9472 16 

120 7952 9472 91

120 7899 9471 09

120 7901 9471 15

120 7903 9471 20

120 7905 9471 25

120 7907 9471 30 

120 7909 9471 35 

120 7911 9471 40

120 7913 9471 45

120 7915 9471 50

120 7917 9471 55 

120 7918 9471 60 

120 7920 9471 65

120 7921 9471 70

120 7922 9471 80 

120 7923 9471 90

120 7900 9471 10

120 7927 9472 09

120 7929 9472 15 

120 7931 9472 20

120 7933 9472 25

120 7935 9472 30

120 7937 9472 35 

120 7939 9472 40 

120 7941 9472 45

120 7943 9472 50

120 7945 9472 55

120 7946 9472 60 

120 7948 9472 65 

120 7949 9472 70

120 7950 9472 80

120 7951 9472 90 

120 7928 9472 10

120 7897 9471 00 120 7925 9472 00

B
rý

le
 p

ro
 s

po
rt

• čočky jsou v dioptrickém rozsahu od + 6,00 do – 10,00 dpt.
• snadné sestavení

Plavecké brýle stavebnice TurtlePlavecké brýle stavebnice Turtle

S korekčními čočkami – st avebnice

Možnost  rozdílné
korekce pro
P a L oko

Černá Modrá/Transparentní

Dpt. Dpt.

Korekční čočky

Modrá
pravé nebo levé oko

Modrá
pravé nebo levé oko

+ 6,00

+ 5,00

+ 4,50

+ 4,00

+ 3,50

+ 3,00

+ 2,50

+ 2,00

+ 1,50

+ 0,00

Šedá
pravé nebo levé oko

Šedá
pravé nebo levé oko

– 1,00

– 1,50

– 2,00

– 2,50

– 3,00

– 3,50

– 4,00

– 4,50

– 5,00

– 5,50

– 6,00

– 6,50

– 7,00

– 8,00

– 9,00

– 10,00



+

40 mm 30 mm 12, 18, 24 mm

B26

120 7957 9492 01

120 7959 9492 02

• čočky jsou vyrobeny z velice pevného polykarbonátu
• úprava proti zamlžování – nečistěte mikrovláknovými

a ani jinými utěrkami
• hotové plavecké brýle s planovými čočkami

Dodávány v plastové 
krabičce

Plavecké brýle

Shell 

Černá/Transparentní

Modrá/Transparentní

Hlavový pásek a nosník 
je nast avitelný

Antialer genní & odolné 
vůči slané vodě



B27

120 7961 9492 10 120 7962 9492 11

120 7977 9492 61

120 7974 9492 51

120 7971 9492 41

120 7968 9492 31

120 7965 9492 21

120 7956 9492 00

120 7963 9492 15

120 7964 9492 20

120 7966 9492 25

120 7967 9492 30

120 7969 9492 35

120 7970 9492 40

120 7972 9492 45

120 7973 9492 50

120 7975 9492 55

120 7976 9492 60

120 7978 9492 65

120 7979 9492 70

B
rý

le
 p

ro
 s

po
rt

• čočky jsou v dioptrickém rozsahu od + 6,00 dpt. do – 7,00 dpt.

Plavecké brýle Shell

S korekčními čočkami – st avebnice

Možnost  rozdílné
korekce pro
P a L oko

Černé Modré

Dpt. Dpt.

Korekční čočky

Transparentní
pravé nebo levé oko

Transparentní
pravé nebo levé oko

+ 6,00

+ 5,0 0

+ 4,00

+ 3,00

+ 2,00

+ 0,00

– 1,50

– 2,00

– 2,50

– 3,00

– 3,50

– 4,00

– 4,50

– 5,00

– 5,50

– 6,00

– 6,50

– 7,00



1 2 3

54

B28

120 7898 9471 01
120 7926 9472 01

cca 1 minuta

Jdeme na to:
Více o pracovních postupech 
naleznete v tomto odkazu 
www.youtube.com/user/
BreitfeldSchliekert

Plavecké brýle

ZAMLŽENÉ ČOČKY PONOŘÍME OČNICE Z 
OBOU STRAN DO VODY

MOKRÝMI PRSTY
PŘEJEDEME (5–10 x) 
PO ČOČCE

OPLÁCHNĚTE A 
NECHTE USCHNOUT

HOTOVO

Tipy a triky

Technologie SWIPE

Korekční čočky
Turtle



55 mm 35 mm 18 mm

B29

120 7685 9416 00

B
rý

le
 p

ro
 s

po
rt

Šedá
s šedými čočkami

• čočky jsou vyrobeny z velice pevného polykarbonátu
• úprava proti zamlžování – nečistěte mikrovláknovými a ani jinými utěrkami 
• vyrobeny z antialergenního materiálu, odolného vůči slané vodě
• čočky jsou zabarveny na 50 %
• díky kvalitnímu zpracování jsou brýle vysoce komfortní

Whale

Multifunkční 
plavecké brýle

Vhodné pro vodní 
lyžování, surfování, 
triatlon (plavání) a 
další vodní sporty 

Nastavitelný 
hlavový pásek

Nízký vnitřní objem 
zajišťující široké zorné pole 
a komfort při nošení



+

36 mm 25 mm 16, 19 mm

B30

120 7855 9466 00

Osazení čočkami 
je jednoduché!
Podívejte se na 
stranu B22.

Dodávány v plastové 
krabičce

• čočky od + 6,00 dpt. do –11,00 dpt. s cyl. + 3,00 dpt.
• měkké a odolné gumové těsnění 
• brýle jsou odolné vůči slané vodě 
• vhodné pro zábrus korekčních čoček

Coral

Dětské 
plavecké brýle

Nosníky ve 
velikosti: M a L

Nastavitelný 
hlavový pásek

Modrá/Bílá



+

15, 18, 21, 23 mm25 mm35 mm

B31

120 7861 9468 00

120 7871 9468 61

120 7869 9468 51

120 7867 9468 41

120 7865 9468 31

120 7863 9468 21

120 7873 9468 91

120 7862 9468 20

120 7864 9468 30

120 7866 9468 40

120 7868 9468 50

120 7870 9468 60

120 7872 9468 70

B
rý

le
 p

ro
 s

po
rt

Antialer genní 
mater iál

Úprava proti zamlžování čoček

Nosníky ve
4 velikost ech

Modrá

Nosníky ve
velikost i: M a L

• čočky jsou vyrobeny z velice pevného polykarbonátu
• brýle jsou odolné vůči slané vodě 
• nastavitelný hlavový pásek
• čočky jsou zabarveny na 50 %
• možnost rozdílné korekce pro P a L oko
• úprava proti zamlžování – nečistěte mikrovláknovými

a ani jinými utěrkami

Dětské plavecké brýle

Crab

Dpt. Dpt.Modrá
pravé nebo levé oko

Modrá
pravé nebo levé oko

Korekční čočky

+ 6,00

+ 5,00

+ 4,00

+ 3,00

+ 2,00

+ 0,00

– 2,00

– 3,00

– 4,00

– 5,00

– 6,00

– 7,00

Měkké pouzdro na zip



+
32 mm 24 mm 9,13 mm

B32

120 7807 9459 02

120 7805 9459 01

Antialer genní 
mater iál

Růžová/Transparentní

• čočky jsou vyrobeny z velice pevného polykarbonátu
• úprava proti zamlžování – nečistěte mikrovláknovými a ani jinými utěrkami
• brýle jsou odolné vůči slané vodě 
• hotové plavecké brýle s planovými čočkami

Dětské plavecké brýle

Sea horse

Dodávány v plastové 
krabičce

Nosníky ve
velikost ech: XS a S

Nast avitelný
hlavový pásek

Modrá/Transparentní



B33

120 7828 9459 61

120 7825 9459 51

120 7822 9459 41

120 7820 9459 36

120 7818 9459 31

120 7816 9459 26

120 7814 9459 21

120 7804 9459 00

120 7812 9459 15

120 7813 9459 20

120 7815 9459 25

120 7817 9459 30

120 7819 9459 35

120 7821 9459 40

120 7823 9459 45

120 7824 9459 50

120 7826 9459 55

120 7827 9459 60

120 7829 9459 65

120 7830 9459 70

120 7811 9459 11 120 7810 9459 10

B
rý

le
 p

ro
 s

po
rt

• čočky jsou v dioptrickém rozsahu od + 6,00 dpt. do – 7,00 dpt.
• možnost rozdílné korekce pro P a L oko

Dětské plavecké brýle Sea horseDětské plavecké brýle Sea horse

S korekčními čočkami – st avebnice

Růžová Modrá

Dpt. Dpt.

Korekční čočky

Transparentní
pravé nebo levé oko

Transparentní
pravé nebo levé oko

+ 6,00

+ 5,00

+ 4,00

+ 3,50

+ 3,00

+ 2,50

+ 2,00

+ 0,00

– 1,50

– 2,00

– 2,50

– 3,00

– 3,50

– 4,00

– 4,50

– 5,00

– 5,50

– 6,00

– 6,50

– 7,00



B34

Na co se zaměřit
při jejich výběru: Na co se zaměřit

POTÁPEČSKÉ MASKY



1.

4.

2.

5.

3.

B35

B
rý

le
 p

ro
 s

po
rt

Hlavový pásek by měl být přiléhavý, ale neměl by člověka nijak omezovat.
Zadní část pásku by měla být ideálně dvojitá, aby se snížilo riziko možného
sklouznutí masky.  

Tepelně tvrzené čočky jsou odolné vůči prasknutí a poškrábání a poskytují tak
maximální a dlouhotrvající ochranu. 

Transparentní silikonové těsnění zvyšuje viditelnost a vnímavost v podvodním světě,
a usnadňuje tak jeho prozkoumávání. Naopak černé silikonové těsnění je vhodné pro 
podvodní kameramany či fotografy, jelikož díky svým vlastnostem uživatele chrání před 
rozptyujícími světelnými odrazy. 

Žlutá barva brýlí zvyšuje jejich viditelnost a snižuje riziko ztráty brýlí pod vodní hladinou. 

Potápěčské masky pro profesionální potápěče by měly být přizpůsobené do hloubky
ponoru okolo 100 metrů, masky pro rekreační potápěče v bazénu či na dovolené pak
do hloubky 30 metrů. 



B36

Profesionální potápečské masky TUSAProfesionální potápečské masky TUSA

Nezbytnost  všech profes ionálů 
Potápěčské masky TUSA jsou nezbytnou součástí výbavy všech
profesionálních, ale i amatérských potápěčů – je dostupná i ve formě
stavebnice pro osazení individuální korekcí.

Dioptrický rozsah od
+ 6,00 dpt. do – 16,00 dpt.
s cyl. + 4,00 dpt. je mimořádně široký
a poskytuje maximální zrakovou
ostrost a vysoký komfort. 

Široký
dioptrický rozsah! 



B37

B
rý

le
 p

ro
 s

po
rt



63 mm 64 mm 24 mm

+

B38

121 1551 9469 11

121 1552 9469 13

• kvalitní silikonové těsnění, které se skvěle přizpůsobí 
vašemu obličeji

• čočky jsou vyrobené z tepelně tvrzeného skla, čímž se 
snižuje riziko jejich prasknutí 

• rám masky je vyroben z pevného polykarbonátu
• o 20 % širší zorné pole
• celkové PD: cca 66 mm
• maximální hloubka ponoru: 100 m 

Profesionální potápěčská maska M-2004 Intega

Intega

Černá

Modrá

Rychlé ses tavení bez 
dalších nást rojů

Dodávána v plastové 
krabičce, vyrobené z 
recyklovaného plastu



B39

121 1550 9469 10R

121 1554 9469 15R

121 1556 9469 20R

121 1558 9469 25R

121 1560 9469 30R

121 1562 9469 35R

121 1564 9469 40R

121 1566 9469 45R

121 1568 9469 50R

121 1570 9469 55R

121 1572 9469 60R

121 1574 9469 65R

121 1576 9469 70R

121 1578 9469 75R

121 1580 9469 80R

121 1549 9469 10L

121 1553 9469 15L

121 1555 9469 20L

121 1557 9469 25L

121 1559 9469 30L

121 1561 9469 35L

121 1563 9469 40L

121 1565 9469 45L

121 1567 9469 50L

121 1569 9469 55L

121 1571 9469 60L

121 1573 9469 65L

121 1575 9469 70L

121 1577 9469 75L

121 1579 9469 80L

130 1859

130 1861

130 1863

130 1865

130 1867

130 1869

130 1871

130 1873

130 1858

130 1860

130 1862

130 1864

130 1866

130 1868

130 1870

130 1872

B
rý

le
 p

ro
 s

po
rt

Profesionální potápěčská maska M-2004 Intega

Dpt. Dpt.

Korekční čočky

Transparentní 
pravé oko

Transparentní 
levé oko

Dpt. Dpt.Transparentní 
pravé oko

Transparentní 
levé oko

+ 1,00

+ 1,50

+ 2,00

+ 2,50

+ 3,00

+ 3,50

+ 4,00

+ 4,50

+ 1,00

+ 1,50

+ 2,00

+ 2,50

+ 3,00

+ 3,50

+ 4,00

+ 4,50

– 1,00

– 1,50

– 2,00

– 2,50

– 3,00

– 3,50

– 4,00

– 4,50

– 5,00

– 5,50

– 6,00

– 6,50

– 7,00

– 7,50

– 8,00

– 1,00

– 1,50

– 2,00

– 2,50

– 3,00

– 3,50

– 4,00

– 4,50

– 5,00

– 5,50

– 6,00

– 6,50

– 7,00

– 7,50

– 8,00



60 mm 56 mm 24 mm

++

B40

120 7792 9444 12 120 7794 9444 13

120 7796 9444 14

120 7790 9444 11

• čočky jsou vyrobené z tepelně tvrzeného skla, čímž se snižuje 
riziko jejich prasknutí 

• rám masky je vyroben z pevného polykarbonátu
• vylepšené silikonové těsnění
• celkové PD: cca 66 mm
• maximální hloubka ponoru: 100 m 
• díky inovovanému hlavovému pásku se lépe přizpůsobí obličeji

Profesionální potápěčská maska M-212

Ceos

Dodávána v plastové 
krabičce a plastovým 
přípravkem kat.č.
120 7799 9445 01 pro 
výměnu korekčních 
čoček

Vylepšené
silikonové těsnění

Vylepšený syst ém
spony, pro snadnější
nast avení hlavového 
pásku

Žlutá Tmavě modrá

Transparentní

Černá



B41

120 7782 9442 46

120 7780 9442 41

120 7778 9442 36

120 7776 9442 31

120 7774 9442 26

120 7772 9442 21

120 7770 9442 16

120 7769 9442 15

120 7771 9442 20

120 7773 9442 25

120 7775 9442 30

120 7777 9442 35

120 7779 9442 40

120 7781 9442 45 

120 7783 9442 50

120 7784 9442 55

120 7785 9442 60

120 7786 9442 65

120 7787 9442 70

120 7788 9442 75

120 7789 9442 80

B
rý

le
 p

ro
 s

po
rt

Profesionální potápěčská maska M-212 Ceos

Korekční čočky

Horizontálním otočením čoček 
o 180 ° je možné čočky použít pro
pravou nebo levou korekci.

kat.č. kat.č. kat.č.Dpt. Dpt. Dpt.

+ 4,50

+ 4,00

+ 3,50

+ 3,00

+ 2,50

+ 2,00

+ 1,50

– 1,50

– 2,00

– 2,50

– 3,00

– 3,50

– 4,00

– 4,50

– 5,00

– 5,50

– 6,00

– 6,50

– 7,00

– 7,50

– 8,00



1 2 3

4 53a

6

B42

121 1551 9469 11
121 1552 9469 13

cca 5 minut

Jdeme na to:
Více o pracovních postupech 
naleznete v tomto odkazu 
www.youtube.com/user/
BreitfeldSchliekert

Potápěčská maska
Intega

UVOLNĚTE POJISTNÝ 
KOLÍČEK

VYCVAKNĚTE 
RÁMEČEK OČNICE

VYMĚŇTE ČOČKU

VYMĚŇTE ČOČKU NACVAKNĚTE 
RÁMEČEK OČNICE

VLOŽTE POJISTNÝ 
KOLÍČEK

Tipy a triky

Osazení individuální korekcí snadno
a rychle 

Korekční čočky

HOTOVO

M-2004 Intega



B43

B
rý

le
 p

ro
 s

po
rt



60 mm 56 mm 24 mm

+

B44

120 7875 9470 01 120 7877 9470 02

120 7878 9470 03

120 7874 9470 00

• čočky jsou vyrobené z tepelně tvrzeného skla, čímž se snižuje 
riziko jejich prasknutí 

• vysoký uživatelský komfort
• celkové PD: cca 65 mm
• maximální hloubka ponoru: 30 m 
• rám masky je vyroben z pevného polykarbonátu

Rekreační potápěčská maska

Sea lion

Černá Žlutá

Černá/Černý silikon

Nast avitelný
hlavový pásek

Rám masky je vyroben
z pevného polykarbonátu

Čer ný
silikon

Dodávána v plastové krabičce, 
s možností objednání plasto-
vého přípravku kat.č. 120 7799
9445 01 pro snažší výměnu 
korekčních čoček.

Tmavě modrá



B45

120 7888 9470 41

120 7885 9470 31

120 7882 9470 21

120 7879 9470 11

120 7880 9470 15

120 7881 9470 20

120 7883 9470 25

120 7884 9470 30

120 7886 9470 35

120 7887 9470 40

120 7889 9470 45

120 7890 9470 50

120 7891 9470 55

120 7892 9470 60

120 7893 9470 65 

120 7894 9470 70

B
rý

le
 p

ro
 s

po
rt

Dpt. Dpt.Dpt. kat.č.kat.č.

Horizontálním otočením čoček 
o 180 ° je možné čočky použít pro
pravou nebo levou korekci.

Rekreační potápěčská maska Sea lion

Korekční čočky

kat.č.

+ 4,00

+ 3,00

+ 2,00

+ 1,00

– 1,50

– 2,00

– 2,50

– 3,00

– 3,50

– 4,00

– 4,50

– 5,00

– 5,50

– 6,00

– 6,50

– 7,00



B46

Nežádoucímu vtékání vody pod masku a nepříjemnému zamlžování čoček
je možné předcházet pouze tím, že maska bude zcela přiléhat k obličeji. 
Přinášíme proto pár tipů, jak se předsvěčit, že maska dokonale těsní. 

Předtím, než se s maskou potopíte, zkontrolujte, že její těsnění není nikde 
přehnuté a že silikon na všech místech kopíruje povrch pokožky obličeje. 

Hlavový pásek musí být správně přizpůsobený pro konkrétní obličej.
To však, ale neznamená pouhé utažení pásku. I příliš utažený pásek
může v důsledku přílišné komprese způsobit sklouznutí masky. Je
důležité také zohlednit, že pod vodou se každá maska stává vlivem
tlaku vody ještě těsnější. 

Mezi maskou a obličejem by neměly být žádné vlasy. To je důležité zejména 
u lidí s dlouhými vlasy nebo vousy. Dokonce i jeden velmi tenký vlas může 
zapříčinit nesprávné těsnění masky.

Potápěčské masky

Nežádoucímu vtékání vody pod masku a nepříjemnému zamlžování čoček

Jak poznat správné utěsnění masek?

1.

2.

3.



+

145 mm 65 mm

B47

120 7684 9415 01

B
rý

le
 p

ro
 s

po
rt

• čočky jsou vyrobené z tepelně tvrzeného skla, čímž se snižuje 
riziko jejich prasknutí 

• rám masky je vyroben z pevného polykarbonátu
• celkové PD: cca 60 mm
• maximální hloubka ponoru: 30 m 

Dětská potápěčská maska M-111

Dolphin

Dodávána v plastové 
krabičce

Celokusové provedení pásku 
pro maximální komfort 

Antialer genní
silikon

Modrá



ČIŠTĚNÍ BRÝLÍ



C1

Č
iš

tě
ní

 b
rý

lí

Péče, čištění a hygiena – tři základní aspekty, které by Vás a Vaše záka-
zníky měli zajímat

Před pandemií asi jen málo z nás napadlo nosit respirátor nebo roušku.  
Každý, kdo nosí brýle se určitě setkal s nepříjemným zamlžováním brýlových 
čoček hlavně na podzim a v zimě. O to víc jsme si to uvědomili s nošením 
respirátorů a roušek. Udržet si nezamlžené čočky není zrovna jednoduché. 
Existují různá řešení od gelů, sprejů, vlhčených ubrousků až po utěrky. V 
této kapitole Vám je všechny ukážeme. Věříme, že si každý svůj přípravek 
vybere.

Čisté brýle a čočky jsou předzvěstí dokonalého vidění. Čištění k nošení brýlí 
neodmyslitelně patří. Nezáleží zda dáváte přednost čištění čoček pomocí 
spreje, utěrek z mikrovlákna nebo ultrazvukových čističek. V této kapitole 
naleznete všechny možnosti. Všechny čisticí spreje značky Leader je možné 
objednat s individuální etiketou, tzn. s logem Vaší fi rmy. V případě zájmu nás 
neváhejte kontaktovat.

Dezinfekce prodejních ploch, dílen a přizpůsobovacích stolků by měla mít
tu nejvyšší prioritu. Práce s lidmi a blízký kontakt se zákazníkem, který v 
oční optice je, vyžaduje čisté pracovní prostředí. Takové pracovní prostředí, 
by mělo být součástí profesionální služby pro vaše zákazníky, kterou 
poskytujete.

ČIŠTĚNÍ A DEZINFEKCE
PROSTORŮ OČNÍ OPTIKY



120 6039  6219 30

120 6156  6254 10

121 1408 6235 01

C2

Prostředky proti zamlžování čoček

1 ks po 29,5 ml

1 krabička obsahuje 30 vlhčených ubrousků

• efektivní prostředek proti zamlžování čoček 
• vytváří na čočkách tenkou vrstvu Anti-Fog,

díky této vrstvě se čočky nemlží
• nezanechávají šmouhy
• lze je používat i na čočky s hydrofobními úpravami
• nepoužívejte je na kontaktní čočky
• balení: 20 krabiček

• efektivní prostředek proti zamlžování čoček 
• vytváří na čočkách tenkou vrstvu Anti-Fog,

díky této vrstvě se čočky nemlží
• nezanechává šmouhy
• ideální pro větší plochy (ochranné štíty,

helmy, zorníky, …
• nepoužívejte ho na kontaktní čočky

Inovované
složení!

Balení: 1 l s pumpičkou

OptiPlus Anti-Fog vlhčené ubrousky 

OptiPlus Anti-Fog sprej na brýle

OptiPlus náhradní náplň



C3

108 1070 6212 00 120 6020 6213 00

120 6017 6212 10

Č
iš

tě
ní

 b
rý

lí

10 ks

10 ks

25 ks

Utěrky jsou vhodné 
pro ošetření čoček  
se superhydrofobními 
úpravami

Množství přípravku 
vystačí až na 
100 použití

Množství přípravku 
vystačí až na 
50 použití

• množství: 10 g přípravku Anti-Fog gel
• vhodné pro veškeré materiály a povrchové úpravy brýlových čoček
• snadná aplikace
• dodáváno se speciální utěrkou
• balení: dodáváno v krabičce, která zároveň slouží jako prodejní stojánek

Anti-Fog brush combo 
gel proti zamlžování
s aplikačním štětečkem

Anti-Fog
utěrka proti zamlžování čoček

• utěrka vystačí až na 50 aplikací
• rozměry: 13 × 13 cm
• balení: dodáváno v krabičce, která zároveň

slouží jako prodejní stojánek

Anti-Fog combo
gel proti zamlžování bez aplikačního štětečku

• množství: 5 g přípravku Anti-Fog gel
• balení: dodáváno v krabičce, která zároveň

slouží jako prodejní stojánek

OptiPlus Anti-Fog vlhčené ubrousky 



C4

EKOLOGICKY ŠETRNÝ SPREJ

Odstraňuje veškeré nečistoty (např. otisky prstů, prach, ...) beze 
šmouh. Vhodné pro všechny typy brýlových čoček se všemi typy 
povrchových úprav. Prostředek má antistatický účinek a snižuje 
zamlžování brýlových čoček. 

Ekologicky šetrný a klimaticky neutrální čisticí prostředek s příjemnou 
citronovou vůní. Neobsahuje alkohol, silikony a VOC (těkavé organické 
sloučeniny), které dráždí oči a čich.

Čisticí roztok je vhodný pro všechny typy brýlových čoček, a to 
včetně čoček z polykarbonátu. Roztokem můžete čistit brýlové 
čočky, ochranné brýle, zorníky přileb, displeje mobilních telefonů a 
tabletů, zrcadla, objektivy, monitory…

ŠETRNÝ K ŽIVOTNÍMU PROSTŘEDÍ BEZ VOC LÁTEK

VYSOKÝ ČISTICÍ ÚČINEK



C5

120 6057 6234 01 120 6058 6234 05

120 6125
6252 10

120 6137
6252 20

120 6141
6252 40

109 6696
6252 80 Č

iš
tě

ní
 b

rý
lí

SeeGreen® čisticí prostředek

• balení: 25 lahviček

Balení: 1 l s pumpičkou Balení: 5 l s pumpičkou

SeeGreen® náhradní náplň

Testováno v nezávislé
americké laboratoři COLTS.

Laboratoř je využívána
v optickém průmyslu.

29,5 ml 59 ml 118 ml 236 ml



236 ml

C6

120 6067
6250 10

120 6083
6250 20

120 6089
6250 40

109 2745
6250 80

109 2760 6240 80

120 6051 6232 01 120 6053 6232 05

Leader® čisticí prostředek – koncentrát

• z jedné láhve koncentrátu vytvoříte 2 litry čisticího prostředku,
tzn. až 67 lahviček o obsahu 29,5 ml

Kvalitní čisticí prostředek s vynikajícími čisticími vlastnostmi. Vhodný pro čištění

veškerých brýlových čoček, minerálních, plastových, polykarbonátových, …

ČISTICÍ PROSTŘEDKY
BEZ OBSAHU ALKOHOLU

Balení: 1 l s pumpičkou Balení: 5 l s pumpičkou

Leader® náhradní náplň

29,5 ml 59 ml 118 ml 236 ml

Leader® čisticí prostředek

• balení: 25 lahviček



121 1539 6216 30N

C7

120 6002 6211 50

Č
iš

tě
ní

 b
rý

lí

• bez obsahu alkoholu
• s antistatickým účinkem
• lahvičky mají pumpičkový mechanismus
• 5 barev po 4 kusech od každé barvy
• rozměry prodejního stojánku (š x v x h): 13 x 17 x 10,5 cm

Sada čisticích sprejů v barevných lahvičkách

• vyrobeny z netkané textilie bez obsahu buničiny
• nepoužívejte je na kontaktní čočky
• balení: 20 krabiček

OptiPlus ultra soft –
vlhčené čisticí ubrousky

20 lahviček po 30 ml (sada barev)

1 krabička obsahuje 30 vlhčených ubrousků



C8



500 g

900 g

C9

120 6060 6240 00

120 6062 6241 00

Č
iš

tě
ní

 b
rý

lí

• praktická tankovací stanice pro snadné doplňování čisticích
sprejů na brýle

• stanice má praktický dávkovač, díky kterému zákazníkovi vždy odměříte 
přesnou dávku čisticího roztoku

• jedna dávka dávkovače je přesně 30 ml - velikost malého spreje na brýle
• naše větší lahvičky čisticích sprejů se dávkou 30 ml násobí

(např. lahvičky o velikosti 59 ml - 2 dávky dávkovače, ...)
• zásobníková lahev je vyrobena z odolného skla
• držák je vyroben z kovu
• Bartender je možné upevnit pomocí svorky ke stolové desce nebo

jej lze upevnit přímo na zeď
• pro doplnění doporučujeme naše čisticí roztoky Leader nebo SeeGreen
• rozměry: 45 x 17 x 10 cm
• obsah zásobníku: 1 l
• balení: 1 ks

Bartender – tankovací stanice
pro doplňování sprejů

• obsah zásobníku: 1 l
• rozměry: 48 x 14 cm
• materiál: plast

Leader – tankovací stanice
pro doplňování sprejů



C10

- 120 8245
BS 10S-04

120 8248
BS 10S-06

- 120 8251
BS 10S-11

120 8254
BS 10S-13

120 8258
BS 10S-14

- 120 8432
BS 11S-04

120 8435
BS 11S-06

120 8438
BS 11S-08

120 8441
BS 11S-11

120 8444
BS 11S-13

120 8449
BS 11S-14

- 120 8454
BS 12S-04

120 8457
BS 12S-06

120 8461
BS 12S-08

120 8465
BS 12S-11

120 8468
BS 12S-13

120 8474
BS 12S-14

120 8503
BS 14S-01

120 8506
BS 14S-04

120 8509
BS 14S-06

- - 120 8513
BS 14S-13

120 8518
BS 14S-14

Černá Tmavě modrá Světle šedá Vínová Oranžová Bílá Slonová kost

Optilux Premium-kvalita – velmi vysoká hustota vláken
Zastřižený okraj

Zastřižený okraj

UTĚRKY Z MIKROVLÁKNA

10×15
cm

12×16
cm

15×18
cm

20×20
cm



C11

120 8478
BS 14N-01

120 8483
BS 14N-04

120 8488
BS 14N-06

- 120 8493
BS 14N-13

120 8498
BS 14N-14

- 120 8521
BS 15N-04

120 8526
BS 15N-06

120 8533
BS 15N-08

120 8536
BS 15N-13

120 8540
BS 15N-14

120 8571
BS 20S-01

120 8574
BS 20S-04

120 8577
BS 20S-06

- 120 8580
BS 20S-11

120 8583
BS 20S-13

120 8586
BS 20S-14

120 8589
BS 21S-01

120 8592
BS 21S-04

120 8595
BS 21S-06

- 120 8598
BS 21S-11

120 8601
BS 21S-13

120 8604
BS 21S-14

120 8607
BS 22S-01

120 8611
BS 22S-04

120 8614
BS 22S-06

120 8618
BS 22S-08

120 8621
BS 22S-11

120 8624
BS 22S-13

120 8628
BS 22S-14

Č
iš

tě
ní

 b
rý

lí

Optilux Premium-kvalita – velmi vysoká hustota vláken
Obšitý okraj

Obšitý okraj 30 x 30 cm s obšitým otvorem

30 x 30 cm 
s obšitou dírkou

Optisoft easy Standard-kvalita – střední hustota vláken
Zastřižený okraj

Černá Tmavě modrá Světle šedá Vínová Bílá Slonová kost

Černá Tmavě modrá Světle šedá Vínová Oranžová Bílá Slonová kost

20×20
cm

30×30
cm

10×15
cm

12×16
cm

15×18
cm



C12

120 3800 2973 90

ULTRAZVUKOVÉ ČISTIČKY

• vysoká kvalita ultrazvukových čističek s nerezovými vaničkami,
určených pro čištění brýlí nebo šperků v domácnosti

Malá ultrazvuková čistička
s košíkem – 0,5 litru

• s automatickým časovačem pro vypnutí v předem
nastaveném čase



C13

120 3799 2973 80

120 3796 2973 40

120 3797 2973 60

120 3800
2973 90

120 3799
2973 80

120 3797
2973 60

120 3796
2973 40

Č
iš

tě
ní

 b
rý

lí

Technická data

Rozměr vaničky
(š x v x h):

204 ×140 ×130 mm 195 ×115 ×115 mm 200 ×195 ×150 mm 200 ×180 ×160 mm

Celkový obsah: 0,5 l 0,3 l 0,6 l 1,1 l

Jmenovité napětí: 220 do 240 V, 50/60 Hz 220 do 240 V, 50/60 Hz 220 do 240 V, 50/60 Hz 220 do 240 V, 50/60 Hz

Příkon: 50 W 35 W 50 W 60 do 70 W

Spotřeba za 
10 minut:

0,0083 kWh 0,0058 kWh 0,0083 kWh 0,0117 kWh

Čistící frekvence: 42 kHz 42 kHz 42 kHz 42 kHz

Hmotnost: 1 kg 1 kg 1,25 kg 1,75 kg

Kompaktní ultrazvuková 
čistička – 0,3 litru  

• s automatickým časovačem pro vypnutí v předem nastaveném čase
• možnost nastavení delšího čisticího cyklu
• 5 pracovních cyklů: 90, 180, 280, 380 a 480 s

Velká ultrazvuková čistička
s košíkem – 1,1 litru

• odnímatelná vanička k bezproblémové výměně čistícího média
• s automatickým časovačem pro vypnutí v předem nastaveném čase
• 5 pracovních cyklů: 90, 180, 280, 380 a 480 s

Ultrazvuková čistička s
odnímatelnou vaničkou – 0,6 litru

• automatické vypnutí: po 3 min



1 2 3

5 6

87

4

!

C14

110 0452 3155 50

cca 5 minut

Jdeme na to:

Více o pracovních postupech 
naleznete v tomto odkazu 
www.youtube.com/user/
BreitfeldSchliekert

„Pračka na brýle“ 
– sada

ZAŠPINĚNÉ 
BRÝLE

NAPLŇTE ČISTOU 
VODOU PO RYSKU

PŘIDEJTE 2 KAPKY 
KONCENTRÁTU

VLOŽTE BRÝLE UTÁHNĚTE VÍČKO PROTŘEPEJTE

VYJMĚTE BRÝLE OPLÁCHNĚTE A 
USUŠTE

HOTOVO

Tipy a triky

JEDNODUŠE ČISTÉ, SNADNO A RYCHLE!



C15

110 0448 3155 00 110 0449 3155 01

110 0452 3155 50

Č
iš

tě
ní

 b
rý

lí

• dosahuje vynikajících výsledků při čištění • utěrku lze prát v pračce do 40 °C,
bez použití aviváže

• 31,5 x 22 cm

„Pračka na brýle“ – čisticí koncentrát „Pračka na brýle“ – utěrka

„Pračka na brýle“ – sada
• originální „ruční pračka“ od Freise & Sohn  pro čištění 

všech typů čoček a brýlí

• 3-dílná sada obsahuje: ruční pračku, čisticí přípravek, 
utěrku z mikrovlákna

• Čisticí přípravek je vhodný k čištění veškerých 
typů brýlových obrub a brýlových čoček včetně polykarbonátových

• šetrný k životnímu prostředí

10 ks

10 ks po 50 ml 5 ks

Vysoká absorpce 
vlhkosti 

PRAČKA NA BRÝLE



C16



C17

Č
iš

tě
ní

 b
rý

lí

1 ks

1 ks

• 200 ks náhradních ubrousků 
• vhodné jako náhradní náplň do plastové dózy kat.č. 130 2470

Dezinfekční ubrousky – v plastové dóze

Dezinfekční ubrousky – náhradní náplň

• slouží k dezinfekci povrchů a ploch 
• velmi rychlá a široká účinnost během 60 sekund
• působí proti norovirům a rotavirům, coronavirům
• mají však také baktericidní, levurocidní, tuberkulocidní,

mykobaktericidní účinky 
• komfortní manipulace
• rozměry ubrousků: 200 x 200 mm
• balení: 200 ks

130 2470

130 2469



Doplnky na brýleDoplnky na brýle



D1

D
op

lň
ky

 n
a 

br
ýl

e

V naší nabídce naleznete široký výběr stylových řetízků, šňůrek a sportovních 
šňůrek různých stylů a barev, z nichž si každý zákazník vybere to, co právě 
potřebuje.

Drobné detaily usnadňují fungování v každodenním životě. Jedním z nich 
jsou gumová protiskluzová očka zabraňující sklouzávání šňůrky nebo řetízku 
ze stranic brýlových obrub. Díky karabinovému systému oček u některých 
typů šňůrek a řetízků je jejich výměna ještě snažší a životnost produktů delší. 
Některé řetízky na brýle pak působí jako hezký šperk.

Na své si určitě přijdou i milovníci sportu. V našem sortimentu naleznete 
různá provedení sportovních pásků na brýle. Neoprenové nebo plovoucí 
pásky jsou vhodné na vodní sporty. Mimo to jsou v naší nabídce k dostání 
také pásky se stoppery. Každý si může vybrat z různých uchycení šňůrek 
na stranici brýlí. Na výběr je z klasických gumových oček, smyček a nebo 
uchycení nasunutím konce šňůrky na stranici.

Doplnky na brýle



D2

Retízky a šNUrky 
na brýle

Retízky a šNUrky Retízky a šNUrky Retízky a šNUrky Retízky a šNUrky 
na brýle

Velký výběr barevných 
brýlových doplňků!



D3

D
op

lň
ky

 n
a 

br
ýl

e

Retízky a šNUrky 
na brýle

Velký výběr barevných 
brýlových doplňků!



D4

120 0757 0555 00

120 0762 0556 00

120 0758 0555 01

120 0763 0556 01

120 0759 0555 02

120 0764 0556 02

120 0760
0555 50

120 0765 
0556 50

• délka: cca 65 cm
• šířka: 17 mm

Plastové
Módní řetízky

2 ks

Krémová 

Hnědá/Růžově zlatá 

Lososová

Korálová/Růžově zlatá

Zelenomodrá

Broskvová/Zlatá

Genoa

Bari

6 ks (2 od barvy)

2 ×  Hnědá/Růžově zlatá
2 ×  Korálová/Růžově zlatá
2 ×  Broskvová/Zlatá

6 ks (2 od barvy)

2 ×  Krémová
2 ×  Lososová    2×  Zelenomodrá

Sada GenoaSada Bari



D5

120 0631 0503 03

120 0630 0503 02

120 0628 0503 00

120 0629 0503 01

120 0632
0503 50

D
op

lň
ky

 n
a 

br
ýl

e

Světle modrá

Červená

Černá

Modrá

8 ks (2 od barvy)

2×  Černá 2×  Modrá
2×  Světle modrá 2×  Červená

Sada Boho

• délka: cca 65 cm
• Ø 5 mm

ve stylu Boho
Módní šňůrky

3 ks

Boho



D6

120 0782 0565 01

120 0784 0565 03

120 0781 0565 00

120 0783 0565 02

120 0780 0564 00

120 0785 
0565 50

Zlatá

Turin

12 ks (3 od barvy)

3×  Černá 3×  Červená 
3×  Modrá 3×  Čirá

Sada Rimini

Rimini

Červená

Čirá

Černá

Modrá

• délka: cca 75 cm
• antialergenní materiál

Kovové
Módní řetízky

3 ks



D7

120 0776 0563 01

120 0787 0566 01

120 0778 0563 03

120 0775 0563 00

120 0786 0566 00

120 0777 0563 02

120 0788 0566 02

120 0779 
0563 50

120 0789 
0566 50

D
op

lň
ky

 n
a 

br
ýl

e

9 ks (3 od barvy)

3×  Zlatá 3×  Stříbrná
3×  Černá

Sada Bologna

12 ks (3 od barvy)

3×  Černá 3×  Červená 
3×  Světle modrá 3×  Tyrkysová

Sada Bolzano

Bolzano

Bologna

Červená

Stříbrná

Tyrkysová

Zlatá

Zlatá

Světle modrá

Černá



D8

120 0685 0521 01

120 0688 0521 03

120 0693 0521 23

120 0689 0521 20

120 0690 0521 21 120 0692 0521 22

120 0683 0521 00

120 0687 0521 02

Florence

Pisa

Stříbrná

Gun

Stříbrná

Gun

Zlatá

Růžově zlatá

Zlatá

Růžově zlatá

• délka: cca 70 cm
• antialergenní materiál

Kovové
Módní řetízky

3 ks



D9

120 0695 0521 71

120 0699 0521 81

120 0697 0521 73

120 0701 0521 83

120 0694 0521 70

120 0698 0521 80

120 0696 0521 72

120 0700 0521 82

120 0703 0521 91

120 0705 0521 93

120 0702 0521 90

120 0704 0521 92

D
op

lň
ky

 n
a 

br
ýl

e

Rome

Naples

Stříbrná

Stříbrná

Gun

Gun

Zlatá

Zlatá

Růžově zlatá

Růžově zlatá

Siena

Stříbrná

Gun

Zlatá

Růžově zlatá



D10

120 0707 0522 11

120 0709 0522 13

120 0719 0539 00

120 0723 0539 04

120 0706 0522 10

120 0708 0522 12

120 0720 0539 01

120 0725 
0539 50

Kovové kulaté řetízky – Ø 3 mm · Délka cca 70 cm
3 ks

Verona

Stříbrná

Gun

Červená

Černá

Modrá

Zlatá

Růžově zlatá

• délka: cca 70 cm
• antialergenní materiál

Kovové
Módní řetízky

3 ks

6 ks (2 od barvy)

2×  Černá    2×  Červená 
2×  Modrá

Sada kovových kulatých řetízků



D11

120 0736 0545 01

120 0734 0545 00

120 0728 0541 01

120 0730 
0541 50

120 0726 0541 00

D
op

lň
ky

 n
a 

br
ýl

e

Modrá

Zelená

Tmavě růžová

Bílá

• délka: cca 70 cm

s perličkami 
a kamínky

Módní řetízky

2 ks

Abigail

Adriana

Sada Abigail
8 ks (4 od barvy)

4×  Tmavě růžová    4×  Bílá



D12

120 0711 0528 04

120 0747 0552 04

120 0746 0552 00

120 0710 0528 00

120 0712 
0528 55

120 0748
0552 50

Spirálová šňůrka – Ø cca 1,2 mm · Délka cca 15 cm
3 ks

Transparentní

Transparentní

Černá

Černá

pro 
každý den

Šňůrky

Silikonová šňůrka extra tenká – Ø 0,8 mm ·   Délka cca 70 cm
3 ks

6 ks (3 od barvy)

3× Černá    3× Transparentní

6 ks (3 od barvy)

3× Černá    3× Transparentní

Sada silikonových extra tenkých šňůrek

Sada spirálových šňůrek



D13

120 0716 0533 00

120 0640 0507 00

120 0713 0531 00 120 0714 0531 01

120 0715 
0531 50

D
op

lň
ky

 n
a 

br
ýl

e

Černá

Černá

Tenká gumová šňůrka – Ø cca 1 mm · Délka cca 75 cm
4 ks

Elastická šňůrka na brýle – Ø cca 2,5 mm ·   Délka cca 66 cm
10 ks

Kožená šňůrka – Ø cca 2 mm · Délka cca 70 cm
4 ks

Černá Hnědá

8 ks (4 od barvy)

4×  Černá    4×  Hnědá

Sada kožených šňůrek



D14

120 0633 0504 00

120 0718 0536 00

120 0679 0514 10 120 0680 0514 11

120 0681 
0514 55

Černá

Černá

Sportovní šňůrka na brýle – Šířka 5 mm · Délka cca 60 cm
4 ks

Nylonová šňůrka – Ø cca 2 mm · Délka cca 66 cm
3 ks

Pružné neoprenové pásky – Šířka 25 mm · Délka cca 40 cm
4 ks

Černá Modrá

8 ks (4 od barvy)

4×  Černá    4×  Modrá

Sada pružných neoprenových pásků

Maximální hmotnost 

brýlí: 50 g

Délka šňůrky je 

nastavitelná pomocí 

stopperu



D15

120 0649 0508 00 120 0651 0508 02

120 0682 0516 00

120 0743 0551 01

120 0742 0551 00

120 0744 0551 02

120 0745 
0551 50

D
op

lň
ky

 n
a 

br
ýl

e

6 ks (2 od barvy)

2×  Žlutá 2×  Oranžová 
2×  Červená

Sada sportovních pásků na brýle

Sportovní pásky na brýle – Ø 4 mm · Délka cca 70 cm
2 ks

Oranžová

Žlutá

Červená

Černá

Sportovní pásek s rychlosponou – Šířka 10 mm

4 ks

Šňůrka na brýle s posuvným stopperem – Ø cca 4 mm · Délka cca 58 cm
10 ks

Černá Modrá

Nasavitelná délka 

od 25 do 28 cm

Maximální hmotnost 

brýlí: 45 g



D16

120 0659 0510 10

120 0749 0553 00 120 0750 0553 10

120 0664 0510 11 120 0666 0510 12

120 0670 0510 13 120 0675 0510 14

120 0677 
0510 55

Černá

Šňůrky na brýle – Ø cca 2,6 mm · Délka cca 70 cm
20 ks

Šňůrka na brýle se silikonovými koncovkami –   Délka cca 70 cm
10 ks

Malá koncovka

Černá

Velká koncovka

Černá

Hnědá Modrá

Vínová Šedá

• šňůrka je vyrobena z pružného materiálu

• vnější průměr koncovek: 5 mm (malý), 8 mm (velký)

Sortiment šňůrek na brýle
100 ks (20 od barvy)

20×  Černá     20×  Hnědá     20×  Modrá
20×  Vínová    20×  Šedá

Vhodné 

i pro alergiky

Tři otvory pro 

dva různé způsoby 

uchycení



D17

120 0767 0558 10

120 0766 0558 03

120 0658 
0509 50

D
op

lň
ky

 n
a 

br
ýl

e

20 ks

Koncovky na šňůrky

Sada

Černá

40 ks (10 ks od barvy)

Sada šňůrek na brýle pro děti

Dětské šňůrky na brýle pro děti – Ø cca 2 mm · Délka cca 60 cm

•  20 kusů černých koncovek s 10-ti zlatými a 10-ti stříbrnými kroužky

•  20 kusů transparentních koncovek s 10-ti zlatými a 10-ti stříbrnými kroužky

Náhradní koncovky

Koncovky na řetízky a šňůrky

20 ks (2 od barvy)

2 × Tmavě modrá 2× Modrá 2 × Zelená 2 × Světle fialová
2 × Světle modrá 2 × Červená 2 × Růžová 2 × Tmavě růžová
2 × Světle zelená 2 × Oranžová



D18

130 2048

130 2051 

120 0761 
0555 99

15 řetízků na brýle včetně prezentačního 
stojánku a 2 motivových obrázků

1×  Akrylový stojánek
3×  Bolzano Červená 3×  Bolzano Světle modrá
3×  Rimini Červená 3×  Rimini Modrá
3×  Turin Zlatá

Módní řetízky na brýle s akrylovým stojánkem

Stojánky s řetízky
Prezentace prodeje

12 řetízků na brýle včetně kovového stojánku

1×  Kovový stojánek
2×  Krémová 2×  Zelenomodrá
2×  Broskvová/Zlatá 2×  Lososová
2×  Korálová/Růžově zlatá 2×  Hnědá/Růžově zlatá

Módní plastové řetízky s kovovým stojánkem

24 kovových řetízků na brýle 
včetně kovového stojánku

1×  Kovový stojánek    
3×  Pisa Růžově zlatá 3×  Pisa Gun
3×  Rome Růžově zlatá 3×  Rome Gun
3×  Naples Růžově zlatá 3×  Naples Gun
3×  Verona Růžově zlatá 3×  Verona Gun

Kovové řetízky na brýle s kovovým stojánkem



+

D19

120 0036 0128 40

120 0035 0128 30

D
op

lň
ky

 n
a 

br
ýl

e

• pro upoutání maximální pozornosti je vhodné 
stojánky umístit v úrovni očí (např. na prodejní pult)

• atraktivní kombinace jednotlivých modelů
• poutavá grafika pro cílovou skupinu
• skvělý poměr cena vs. kvalita

Stojánky

Prezentace 
prodeje

• stojánek je prodáván samostatně 
(bez řetízků, šňůrek a pásků)

• barva: černá
• rozměry: 22 × 35.5 × 10 cm

• stojánek je prodáván samostatně 
(bez řetízků, šňůrek a pásků) 

• včetně 3 motivových obrázků
• rozměry: 15 × 40 ×10 cm

Kovový stojánek

Akrylový stojánek

Módní plastové řetízky s kovovým stojánkem



D20



D21

D
op

lň
ky

 n
a 

br
ýl

e

od
FOR  L I FE ’ S  E VERYDAY  ADVENTURES

od

Retízky a šNUrky 
na brýle

Retízky a šNUrky Retízky a šNUrky Retízky a šNUrky Retízky a šNUrky 



Z

XX
L 

| X
L

D22

107 7160 ARCBE14AXAXXHT

107 7161 ARCBE16AXAXXHT

VLASTNOSTI
• výměnné koncovky
• vyrobeno v USA

ARC™ COLLECTION

ELEGANTNÍ A SPORTOVNÍ
Kolekce ARC™ umožňuje bezpečné odložení brýlí díky 
ohebnému lanku s vyměnitelnými kloubovými koncovkami, 
které jsou dostupné v několika různých velikostech. Ať už 
sjíždíte single track nebo chytáte pstruhy na řece, techno-
logie Croakies Endless Lenght Adjustment u kolekce 
ARC Endless umožňuje maximální přizpůsobení a komfort 
při jakýchkoliv sportovních či volnočasových aktivitách.

Výměnné 
Plug-and-Play koncovky

Ohebné lanko

 skvěle drží na krku

ARC™ ENDLESS

Technologie Endless Length Adjustment Technologie Endless Adjustment je dostupná 
ve dvou délkách, které umožňují zkrácení 
a prodloužení lanka přesně podle potřeby zatažení očka ke koncovce pro zkrácení lanka

 zatažení očka ke středové spojnici pro prodloužení lanka
 14” - nastavitelné od 23 do 35 cm
 16” - nastavitelné od 25 do 40 cm

Šňůrka ARC lze díky svému uchycení 
použít na více jak 90 % brýlí na trhu!

ARC™ ENDLESS

Černá

14”

16”

VÝMENNÉ KONCOVKY



D23

REG 107 3047 CR13HT

XL 107 3053 CRXL3HT

REG 107 3048 CR16HT

XL 107 3054 CRXL6HT

108 4294 
CR1BSHT

D
op

lň
ky

 n
a 

br
ýl

e

XL vhodné pro stranice 
o rozměrech 7 – 20 mm

REGULAR vhodné pro stranice 
o rozměrech 2 – 6 mm

Z
Croakies vhodné pro většinu brýlí na trhu!

VLASTNOSTI
• dostupné ve dvou velikostech: Regular a XL
• stálobarevné
• antimikrobiální
• délka: 40 cm

CROAKIES
Originální a jednoduchý neoprenový pásek Croakies je 
naším nejprodávanějším produktem. Svou popularitu si 
získává především díky ikonickému designu, bezešvému 
střihu a vysoké kvalitě materiálu i celkovému provedení. 
HyPUR-cel neoprén je prodyšný a odolný vůči změnám 
svého tvaru. Pásek je doplněný o speciálně patentovaný 
šev, který zabraňuje nežádoucímu párání. V sortimentu 
naleznete kromě jednobarevných provedení také jedinečné 
potisky a vzory a exkluzivní
umělecké kolekce.

CROAKIES® COLLECTION – SOLIDS

Černá Námořnická modrá

 zabraňuje párání
  originální produkty Croakies jsou 

vždy označeny naším logem

CROAKIES REGULAR

Značka pravosti
Bezpečnostní zadní šev 

CROAKIES®

COLLECTION

Solid Mix REG Sada Solid Mix REG obsahuje následující barvy v různých množstvích:
Černá, Námořnická modrá, Královská modrá, Červená a Zelená. 
Černá a Námořnická modrá se dají doobjednat i jednotlivě.

SADA – MIX 
BAREV, 12 KS



D24

REG 107 3064 SUITC3HT

107 3074 SUITM3HT

XL 107 5694 SUITCXL3HT

REG 107 3073 SUITC44HT

XL 107 5701 SUITCXL44HT

REG 107 3068 SUITC6HT

XL 107 5696 SUITCXL6HT

107 3075 SUITM6HT

VLASTNOSTI
• dostupné ve třech velikostech: Micro, Regular a XL
• pratelné
• délka: 35 cm
• jednobarevné Suiters jsou vyrobené ze 100 % bavlny
• vzorované Suiters jsou vyrobené ze směsi bavlny a polyesteru

SUITERS®
Pletené šňůrky Suiters jsou vyrobené z komfortní měkké 
bavlněné příze a jsou doplněné o nastavitelný posuvný 
stopper. Ten umožňuje přizpůsobit délku šňůrky dle 
individuálních potřeb a požadavků s ohledem na aktuálně 
vykonávanou činnost. Pro pohodlné nošení nasuňte 
konce šňůrky na stranice a koncovky brýlí. Vybírat 
můžete z oblíbených jednobarevných provedení nebo ze 
sortimentu našich exkluzivních barevných potisků.

SUITERS®

COLLECTION

  originální produkty Croakies jsou vždy 
označeny naším logem

Značka pravosti

Nastavitelný posuvný stopper

  pro utažení zatáhněte stopper 
směrem k brýlím.
  pro uvolnění  zatáhněte stopper 

směrem od brýlí.

Pletená bavlněná příze

SUITERS® COLLECTION – SOLIDS

Černá Šedá Námořnická modrá

MICRO SUITERS®  COLLECTION 

Černá Námořnická modrá 

REGULAR vhodné pro stranice o rozměrech 3 – 9 mm

XL vhodné pro stranice o rozměrech 3 – 15 mm

MICRO vhodné pro stranice o rozměrech 2 – 5 mm



D25

107 3472 
TASC3HT

107 3474 
TASC6HT

107 3477 
TASC14HT

108 4403 
TASCBSHT

XL 107 7273 TSA03AXHT XL 108 4419 TSABSAXHT

XXL 107 7281 TSA03AXXHT XXL 108 4421 TSABSAXXHT

D
op

lň
ky

 n
a 

br
ýl

e

TERRA®

COLLECTION

Námořnická modrá Zelená Solid MixČerná

TERRA® SYSTEM
S MOŽNOSTÍ VÝMĚNY KONCOVEK

VLASTNOSTI
• s výměnnými koncovkami Plug-and-Play
• šňůrka je vyrobena z kvalitního horolezeckého lana
• různá barevná provedení
• délka: cca 60 cm

Výměnné koncovky 
Plug-and-Play

TERRA® SYSTEM COLLECTION – SOLIDS

Solid MixČerná

VLASTNOSTI
• univerzální koncovka Spec Enden
• šňůrka je vyrobena z kvalitního horolezeckého lana
• různá barevná provedení
• délka: cca 60 cm

Vhodná pro 
většinu brýlí 

na trhu!

TERRA SPEC
BEZ MOŽNOSTI VÝMĚNY KONCOVEK

TERRA® SPEC COLLECTION

Sada Solid Mix obsahuje následující 
barvy v různých množstvích:
Černá, Námořnická modrá, Červená, 
Zelená a Béžová. 
Pouze barvy Černá,  Námořnická modrá 
a Zelená se dají doobjednat i jednotlivě.

Sada Solid Mix obsahuje následující 
barvy v různých množstvích:
Černá, Námořnická modrá, Červená, 
Zelená a Béžová.  
Pouze barva Černá lze doobjednat 
i jednotlivě.

SADA – MIX 
BAREV, 12 KS

SADA – MIX 
BAREV, 12 KS



D26

109 6915 FLTL3HT 109 6917 FLTL23HT

109 6916 FLTL22HT 107 6572 FLTL1HT

FLOAT COLLECTION

UDRŽTE SVÉ BRÝLE – NAD VODNÍ HLADINOU. 
Produkty Croakies Float jsou vyrobeny v jasných výrazných barvách a v několika různých 
stylech. Floater jsou skvělým pomocníkem při zajištění a případném hledání brýlí během 
jakýchkoliv vodních aktivit.

LYCRA SUITER® FLOATER

Černá Neonově žlutá

Neonově růžová Červená



© Zach Doleac

D27

107 5129
ARCF3HT

D
op

lň
ky

 n
a 

br
ýl

e

FLOAT COLLECTION

FLOAT KIT
VLASTNOSTI: 3,8 x 2,2 cm | Prodáváno jako sada 4 ks | 
Přípravek pro snadné navléknutí je součástí balení

Žlutá



D28

107 5730 SUITCK3HT 107 5732 SUITCK1HT

KIDS COLLECTION

KIDS SUITERS® COLLECTION
VLASTNOSTI: šířka cca 1,3 cm x délka cca 22,8 cm | 
Pletená bavlněná příze | Nastavitelná délka pomocí stopperu | Pratelný

REGULAR vhodné pro stranice o rozměrech 
2–6 mm

Dostupné v této velikosti

Černá Červená



D29

107 3059 CRK3HT 107 3060 CRK5HT

107 3063 CRK18HT 107 5175 CRKCT1HT

107 5174 CRKDY12HT

D
op

lň
ky

 n
a 

br
ýl

e

KIDS COLLECTION

KIDS SUITERS® COLLECTION
VLASTNOSTI: šířka cca 1,3 cm x délka cca 22,8 cm | 
Pletená bavlněná příze | Nastavitelná délka pomocí stopperu | Pratelný

REGULAR vhodné pro stranice o rozměrech 2 – 6 mm

Dostupné v této velikosti

Černá Královská modrá

Růžová Kočky

Kopretiny



D30

109 8100 FC1SHELLSHT

109 8101 FC2ATHENSHT

FASHION COLLECTION

SHELL

• okouzlující řetízek na brýle z mušlí a korálků
• s vyměnitelnými koncovkami Spec

Mušle

ATHENS
• módní řetízek na brýle s detaily listu
• s vyměnitelnými koncovkami Spec

Zlatá



D31

109 8099 FC4TLGSHT

107 5322 SCRL13HT

109 8102 FC3DLGSHT

108 4357 SCRL1BSHT

D
op

lň
ky

 n
a 

br
ýl

e
PRÉMIOVÉ KOŽENÉ ŠNURKY
• délka: cca 61 cm
• vysoce kvalitní a odolná kůže

DVOUVRSTVÝ
• dvouvrstvý řetízek s ptačím pírkem a přívěskem
• délka: 38 cm
• inspirován náhrdelníky

TROJVRSTVÝ
• trojvrstvý klasický řetízek
• délka: 33 cm (nejdelší řetízek)
• inspirován náhrdelníky

Zlatá

Černá

Zlatá

Solid Mix

FASHION COLLECTION

SADA – MIX 
BAREV, 12 KS Sada Solid Mix obsahuje následující 

barvy v různých množstvích:
Černá, Hnědá a Olivově zelená. 
Pouze barva Černá lze doobjednat 
i jednotlivě.



D32

Pouzdra 
na brýle



D33

130 1204

D
op

lň
ky

 n
a 

br
ýl

e

Pouzdra 
na brýle

• pouzdro je vyrobeno ze 100 % papíru

• rozměry (d x š x v): 140 x 80 x 35 mm

• hmotnost: 10 g

Udržitelné pouzdro na brýle z papíru

10 ks

Tímto pouzdrem na brýle se chováte zodpovědně k našemu 
životnímu prostředí a snižujete tak množství plastů v našich 
oceánech. Pouzdro na brýle je vyrobené ze 100 % papíru. Jeho 
výhodou tedy je biologická odbouratelnost. Rozložené pouzdro 
s hmotností pouhých 10 g je prostorově velmi úsporné a dá se 
dobře skladovat. Ideální např. jako dárek k nově zakoupeným brýlím.



D34

121 0225 5330 55

121 0226 5330 56

121 0223 5330 50

Pouzdra na 
brýle s lehk�tí 
Skandinávie

Fashion Line

Obsahuje pouzdra: Mramor, Modrý šum, Bílé dřevo, 
Trojúhelníky, Růžové peří, Nefrit
• dodáváno včetně prezentačního stojanu

Sada pouzder na brýle 1 – Abstract

• designový stojan na brýlová pouzdra vyrobený 
z recyklovaného papíru

• motiv na stojanu je vyroben pomocí vysoce 
kvalitního digitálního tisku

• rozměry (š x h x v) 215 x 172 x 290 mm
• pro 6 pouzder

Prezentační stojan na pouzdra

Obsahuje pouzdra: Leopard, Zebra, Včela, Plaměňák, 
Listy, Monstera
• dodáváno včetně prezentačního stojanu

Sada pouzder na brýle 1 – Nature



D35

121 0220 5330 09 121 0221 5330 10 121 0222 5330 11

121 0219 5330 08121 0218 5330 07121 0217 5330 06

121 0214 5330 03 121 0215 5330 04 121 0216 5330 05

121 0211 5330 00 121 0212 5330 01 121 0213 5330 02

D
op

lň
ky

 n
a 

br
ýl

e

• inspirace skandinávskou jednoduchostí a elegancí
• pouzdro drží svůj tvar díky kovovému jádru a chrání 

tak brýle uvnitř
• vnější část pouzdra je potažena umělou kůží 

s potiskem
• vnitřní část obsahuje výplň v šedé barvě
• tvar uzávěru pouzdra je ve tvaru S, díky tomu se velmi 

snadno otevírá a uzavírá
• kvalitní digitální potisk
• rozměry (d x š x v): 157 x 66 x 39 mm

Kovová pouzdra

• utěrka má vysokou hustotu vláken 220 g/m2

• je vyrobena v poměrech materiálů 80 % polyester 
a 20 % polyamid

• zubatě zatřižený okraj zabraňuje jejímu třepení
• utěrku lze vyprat do teploty 40 °C
• kvalitní digitální potisk
• rozměry: 150 x 180 mm

Utěrka z mikrovlákna

Plameňák Listy Monstera

VčelaZebraLeopard

Trojúhelníky Nefrit Růžové peří

Mramor Modrý šum Bílé dřevo



B&S kolekce brýlí
na Ctenína Ctenína Ctení

Objevte naše modely!



E1

Č
te

cí
 b

rý
le

B&S kolekce brýlí 
na Ctení

V určitém okamžiku dochází k tomu, že se brýle na čtení stanou vaším nepostradatelným 
společníkem ve všech životních situacích. Čtení jídelního lístku, psaní na mobilu nebo 
třeba čtení návodu k obsluze – všude tam se bez nich neobejdete.

Nabízíme ucelenou řadu různých brýlí na čtení. Kromě naší prémiové značky 
I NEED YOU, naleznete v tomto katalogu také naší značku B & S. Ta se především 
vyznačuje atraktivním designem, dobrou kvalitou a příznivou cenou. V poměrně 
širokém dioptrickém rozsahu od +1,0 do + 3,5 dioptrií si můžete vybrat mezi 
 nadčasovými brýlemi pro každou příležitost. Naleznete zde například i praktické 
modely s extra dlouhými stranicemi, které si můžete zavěsit na krk. Samozřejmostí 
jsou v naší nabídce i modely s fl exovými stranicemi.

Stejně tak se meze nekladou ani tvarům a barvám. Kromě klasických jednobarev-
ných brýlí jsou velmi oblíbené matné nebo průhledné brýle či brýle s výraznějšími 
pruhovanými nebo květinovými vzory. Ať už si přejete hranaté, kulaté, tvar panto, 
nebo dokonce dodnes oblíbený kultovní styl 50. let tvar kočičího oka, to vše u nás 
naleznete. Našimi největšími bestsellery jsou modely brýlí s názvem Giraffe a Okapi. 
Oba dva modely se vyznačují především klasickým tvarem očnic.

Všechny brýle na čtení B & S mají 100 % UV ochranu. Pro ještě příjemnější zážitek při 
čtení venku vám přinášíme model Jaguar. Je ideální pro všechny milovníky venkovního 
čtení, protože má magnetický sluneční klip. Dále v naší nabídce naleznete dioptrický klip, 
který lze snadno a rychle umístit na stávající korekční brýle. Klip je výklopný, což má tu 
výhodu, že při změně činnosti není nutné klip neustále nasazovat nebo sundávat z brýlí.

Určitě příjemným benefi tem je že, všechny brýle na čtení od B & S jsou dodávány 
s praktickým pouzdrem.

Ještě bychom vás rádi upozornili na naše nadčasové akrylové stojánky pro 4 nebo 
více brýlových obrub. Tento sortiment naleznete nakonci této kapitoly.

Objevte naše modely!



20
22

 / 
20

23

Lesebrillen Katalog 2022/23

GUT (AUS) ZU SEHEN

HEISST SICH WOHLFÜHLEN

LOOKING GOOD & FEELING FINE

(Abb.: Mod. STUDENT)

Lesebrillen Katalog 2022/23

I NEED YOU
Eine Marke der Breitfeld & Schliekert GmbH

Buchenring 57, 22359 Hamburg, Deutschland

T: +49 (0) 40 609 199 0, F: +49 (0) 40 609 199 23

info@ineedyou.de, www.ineedyou.de

Liefer- u. Rechnungsanschrift:

Breitfeld & Schliekert GmbH - A Hilco Vision Company

Max-Planck-Straße 30, 61184 Karben, Deutschland

T: +49 (0) 6039 993-0, F: +49 (0) 6039 993-37

info@b-s.de, www.b-s.de

E2

Brýle na čtení značky I NEED YOU, 
naleznete v samostané katalogové 
brožuře.



E3

Č
te

cí
 b

rý
le



52 mm 26 mm 19 mm 160 mm

52 mm 26 mm 19 mm 160 mm

Lazybones

E4

120 6368 
7510 99

120 6336 
7488 97 

• extra dlouhé a zahnuté stranice umožňují odložení brýlí na krk
• měkké textilní pouzdro nebo pouzdro na zip

20 (1 ks v každé dioptrii a barvě)

5 × Černá/Šedá 5 × Černá/Modrá
5 × Modrá/Zelená

20 (1 ks v každé dioptrii a barvě)

5 × Černá/Modrá 5 × Modrá/Černá
5 × Vínová/Zelená 5 × Zelená/Červená

Sada čtecích brýlí Lazybones

Sada čtecích brýlí Lazybones bicolor

Lazybones
Čtecí brýle

U všech čtecích brýlí je 100 % UV fi ltr a PD v rozmezí 62 +/–1 mm. Z technických a výrobních důvodů jsou možné barevné odchylky!

Ex
 a dlouhé a zahnuté 
s
 anice umožňují odložení 

brýlí na krk

Lazybones bicolor



+

+

E5

120 6348 7510 00

120 6349 7510 01

120 6350 7510 02

120 6351 7510 03

120 6352 7510 04

120 6358 7510 20

120 6359 7510 21

120 6360 7510 22

120 6361 7510 23

120 6362 7510 24

120 6363 7510 30

120 6364 7510 31

120 6365 7510 32

120 6366 7510 33

120 6367 7510 34

120 6353 7510 10

120 6354 7510 11

120 6355 7510 12

120 6356 7510 13

120 6357 7510 14

120 6321 7488 00

120 6322 7488 01

120 6323 7488 02

120 6324 7488 03

120 6325 7488 04

120 6331 7488 30

120 6332 7488 31

120 6333 7488 32

120 6334 7488 33

120 6335 7488 34

120 6326 7488 10

120 6327 7488 11

120 6328 7488 12

120 6329 7488 13

120 6330 7488 14

Č
te

cí
 b

rý
le

Černá/Modrá

Dodávány včetně pevného 
pouzdra se zipem v barvě brýlí

Dodávány včetně textilního 
pouzdra v barvě brýlí

Černá/Šedá

+1,0

+1,5

+2,0

+2,5

+3,0

+1,0

+1,5

+2,0

+2,5

+3,0

+1,0

+1,5

+2,0

+2,5

+3,0

+1,0

+1,5

+2,0

+2,5

+3,0

+ 1,0

+ 1,5

+ 2,0

+ 2,5

+ 3,0

+ 1,0

+ 1,5

+ 2,0

+ 2,5

+ 3,0

+ 1,0

+ 1,5

+ 2,0

+ 2,5

+ 3,0

Červená/Tmavě zelená

Lazybones – bicolor s pouzdrem na zip

Lazybones – pruhy na vnitřní straně stranic

Černá/Modrá

Modrá/Černá Tmavě zelená/Červená

Modrá/Zelená



52 mm

50 mm

28 mm

26 mm

17 mm

18 mm

140 mm

140 mm

E6

120 6245
7466 99

120 6288
7474 98

Giraffe

Okapi

Giraffe & Okapi
Čtecí brýle

•  fl exové stranice
• plastové brýle
• s povrchovou úpravou obrub Soft Touch
• dodávány včetně měkkého textilního pouzdra nebo pouzdra z neoprénu

20 (1 ks v každé dioptrii a barvě)

5 ×  Černá/Hnědá matná 5 ×  Černá/Červená matná
5 ×  Černá/Šedá matná 5 ×  Hnědá/Modrá matná

20 (1 ks v každé dioptrii a barvě)

5 ×  Černá 5 ×  Červená
5 ×  Modrá 5 ×  Hnědá

Sada čtecích brýlí Giraffe

Sada čtecích brýlí Okapi
s prodejním stojánkem

U všech čtecích brýlí je 100 % UV fi ltr a PD v rozmezí 62 +/–1 mm. Z technických a výrobních důvodů jsou možné barevné odchylky!



+

+

E7

120 6225 7466 00

120 6226 7466 01

120 6227 7466 02

120 6228 7466 03

120 6229 7466 04

120 6230 7466 10

120 6231 7466 11

120 6232 7466 12

120 6233 7466 13

120 6234 7466 14

120 6235 7466 20

120 6236 7466 21

120 6237 7466 22

120 6238 7466 23

120 6239 7466 24

120 6240 7466 30

120 6241 7466 31

120 6242 7466 32

120 6243 7466 33

120 6244 7466 34

120 6268 7474 00

120 6269 7474 01

120 6270 7474 02

120 6271 7474 03

120 6272 7474 04

120 6273 7474 10

120 6274 7474 11

120 6275 7474 12

120 6276 7474 13

120 6277 7474 14

120 6278 7474 20

120 6279 7474 21

120 6280 7474 22

120 6281 7474 23

120 6282 7474 24

120 6283 7474 40

120 6284 7474 41

120 6285 7474 42

120 6286 7474 43

120 6287 7474 44

Č
te

cí
 b

rý
le

Černá Červená

Modrá Hnědá

Okapi

Černá/Hnědá matná Černá/Šedá matná

Černá/Červená matná Hnědá/Modrá matná

Giraffe

+ 1,0

+ 1,5

+ 2,0

+ 2,5

+ 3,0

+ 1,0

+ 1,5

+ 2,0

+ 2,5

+ 3,0

+ 1,0

+ 1,5

+ 2,0

+ 2,5

+ 3,0

+ 1,0

+ 1,5

+ 2,0

+ 2,5

+ 3,0

+ 1,0

+ 1,5

+ 2,0

+ 2,5

+ 3,0

+ 1,0

+ 1,5

+ 2,0

+ 2,5

+ 3,0

+ 1,0

+ 1,5

+ 2,0

+ 2,5

+ 3,0

+ 1,0

+ 1,5

+ 2,0

+ 2,5

+ 3,0

Dodávány včetně textilního 
pouzdra v barvě brýlí

Dodávány včetně neoprenového 
pouzdra v barvě brýlí



48 mm 41 mm 20 mm 140 mmJaguar

+

E8

120 6473 7521 00

120 6474 7521 01

120 6475 7521 02

120 6476 7521 03

120 6477 7521 04

120 6478 7521 10

120 6479 7521 11

120 6480 7521 12

120 6481 7521 13

120 6482 7521 14

Dodávány včetně textilního 
pouzdra v barvě brýlí

• lehké obruby
• s magnetickým klipem v barvě brýlí
• plstěné pouzdro s přihrádkou na klip

Jaguar
Čtecí brýle

+ 1,0

+ 1,5

+ 2,0

+ 2,5

+ 3,0

+ 1,0

+ 1,5

+ 2,0

+ 2,5

+ 3,0

Černá Havana

Čtecí brýle Jaguar

U všech čtecích brýlí je 100% UV filtr a PD v rozmezí 62 +/–1 mm. Z technických a výrobních důvodů jsou možné barevné odchylky!



+
46 mm 39 mm 20 mm 145 mmGorilla

E9

120 6546 7525 00

120 6547 7525 01

120 6548 7525 02

120 6549 7525 03

120 6550 7525 04

120 6551 7525 10

120 6552 7525 11

120 6553 7525 12

120 6554 7525 13

120 6555 7525 14

120 6556 7525 20

120 6557 7525 21

120 6558 7525 22

120 6559 7525 23

120 6560 7525 24

120 6561 
7525 99

Č
te

cí
 b

rý
le

Dodávány včetně textilního 
pouzdra v barvě brýlí

Šedá/Modrá Černá/Hnědá

Černá/Šedá

Sada čtecích brýlí Gorilla

Čtecí brýle

G�illa
• moderní dvoubarevné provedení
• měkké pouzdro

+1,0

+1,5

+2,0

+2,5

+3,0

+1,0

+1,5

+2,0

+2,5

+3,0

+1,0

+1,5

+2,0

+2,5

+3,0

15 (1 ks v každé dioptrii a barvě)

5×  Šedá/Modrá 5×  Černá/Hnědá
5×  Černá/Šedá



46 mm 42 mm 22 mm 140 mm

+

E10

120 6525 7524 00

120 6526 7524 01

120 6527 7524 02

120 6528 7524 03

120 6529 7524 04

Tapir

+ 1,0

+ 1,5

+ 2,0

+ 2,5

+ 3,0

Havana matná

Dodávány včetně textilního 
pouzdra v barvě brýlí

• plastové brýle s kovovými stranicemi
• matný, polotransparentní materiál
• měkké pouzdro

Tapir
Čtecí brýle

U všech čtecích brýlí je 100% UV filtr a PD v rozmezí 62 +/–1 mm. Z technických a výrobních důvodů jsou možné barevné odchylky!



+

52 mm 29 mm 17 mm 145 mmToucans

+

E11

120 6369 7511 00

120 6370 7511 01

120 6371 7511 02

120 6372 7511 03

120 6373 7511 04

120 6379 7511 50

120 6380 7511 51

120 6381 7511 52

120 6382 7511 53

120 6383 7511 54

130 2078

Č
te

cí
 b

rý
le

10 (1 ks v každé dioptrii a barvě)

5 ×  Černá     5 ×  Modrošedá

Sada čtecích brýlí Toucans

Černá

Modrošedá

Čtecí brýle

Toucans
• matné obruby s lesklými stranicemi
• měkké pouzdro

Dodávány včetně textilního 
pouzdra v barvě brýlí

+ 1,0

+ 1,5

+ 2,0

+ 2,5

+ 3,0

+ 1,0

+ 1,5

+ 2,0

+ 2,5

+ 3,0



+
53 mm 31 mm 18 mm 140 mmHoatzin

E12

120 6308 7482 10

120 6309 7482 11

120 6310 7482 12

120 6311 7482 13

120 6312 7482 14

120 6313 7482 15

120 6314 7482 30

120 6315 7482 31

120 6316 7482 32

120 6317 7482 33

120 6318 7482 34

120 6319 7482 35

121 1543 
7482 97

Tmavě modrá matná

Šedá matná

12 (1 ks v každé dioptrii a barvě)

6×  Tmavě modrá matná     6×  Šedá matná

Sada čtecích brýlí Hoatzin

Dodávány včetně textilního 
pouzdra v barvě brýlí

Hoatzin
Čtecí brýle

• matné barvy 
• flexové stranice
• měkké pouzdro

+ 1,0

+ 1,5

+ 2,0

+ 2,5

+ 3,0

+ 3,5

+ 1,0

+ 1,5

+ 2,0

+ 2,5

+ 3,0

+ 3,5

U všech čtecích brýlí je 100% UV filtr a PD v rozmezí 62 +/–1 mm. Z technických a výrobních důvodů jsou možné barevné odchylky!



+
50 mm 32 mm 18 mm 140 mmRhino

50 mm 25 mm 18 mm 140 mmArmadillo

+

E13

120 6296 7480 00

120 6297 7480 01

120 6298 7480 02

120 6299 7480 03

120 6300 7480 04

120 6301 7480 05

120 6246 7471 00

120 6248 7471 02

120 6249 7471 04

120 6251 7471 06

120 6253 7471 08

120 6254 7471 09

121 0242 
7471 94

Č
te

cí
 b

rý
le

Dodávány včetně 
textilního pouzdra

• klasický tvar
• kovové čtecí brýle – s vyšším tvarem
• fl exové stranice
• měkké pouzdro

Rhino
Čtecí brýle

Gun

Gun

• fl exové stranice
• měkké pouzdro
• klasické poloviční brýle

Armadillo
Čtecí brýle

6 (1 ks v každé dioptrii a barvě)

6 × Gun

Sada čtecích brýlí Armadillo

Dodávány včetně textilního 
pouzdra v barvě brýlí

+ 1,0

+ 1,5

+ 2,0

+ 2,5

+ 3,0

+ 3,5

+ 1,00

+ 1,50

+ 2,00

+ 2,50

+ 3,00

+ 3,50



46 mm 20 mm 18 mm 130 mm
+

+
48 mm 25 mm 19 mm 130 mm

Viper

Bats

E14

120 6263 7472 00

120 6264 7472 01

120 6265 7472 02

120 6266 7472 03

120 6267 7472 04

120 6212 7445 00

120 6213 7445 01

120 6214 7445 02

120 6215 7445 03

120 6216 7445 04

Dodávány včetně 
plastového pouzdra

• vázané čtecí brýle
• flexové stranice
• plastové pouzdro

Viper
Čtecí brýle

Gun

Dodávány včetně 
pevného pouzdra

• skládací provedení klasických čtecích brýlí
• teleskopické flexové stranice
• pevné pouzdro

Bats
Skládací čtecí brýle

Černá/Stříbrná

+ 1,0

+ 1,5

+ 2,0

+ 2,5

+ 3,0

+1,0

+1,5

+2,0

+2,5

+3,0

U všech čtecích brýlí je 100% UV filtr a PD v rozmezí 62 +/–1 mm. Z technických a výrobních důvodů jsou možné barevné odchylky!



59 mm 38 mm 12 mmButterfly

+

38 mm 30 mm 15 mmBeetle +

E15

120 6222 7448 01

120 6223 7448 02

120 6224 7448 03

120 6337 7493 00

120 6338 7493 01

120 6339 7493 02

120 6340 7493 03

120 6341 7493 04

Č
te

cí
 b

rý
le

Bu�erfly
• čtecí klip na brýle
• vhodný pro kovové i plastové obruby
• měkké textilní pouzdro

Odklápěcí čtecí klip na brýle

Černá
Dodávány včetně 
měkkého textilního pouzdra

Beetle
• malý a praktický pomocník, který 

se vejde i do té nejmenší kapsy
• vyroben z pružné oceli
• díky použitému materiálu skvěle 

drží na jakémkoliv tvaru nosu
• rozměry cvikru včetně pouzdra: 

97x 38 x 6 mm
• silikonové pouzdro

CVIKR-čtecí brýle

Stříbrná
Dodáván včetně sili-
konového pouzdra

+1,5

+2,0

+2,5

+1,0

+1,5

+2,0

+2,5

+3,0



75 g

+

E16

120 5157 4397 20

120 7681 9409 01

•  ideální řešení pro ty, kteří musí dlouhodobě ležet na lůžku 
a potřebují pracovat, dívat se na televizi nebo si číst

• měkké pouzdro

pro 
čtení vleže

Brýle

Dodávány včetně 
sametového sáčku

Standard

Černá

• skvělý komfort
• barva: tmavě modrá
• elastický hlavový pásek

s vnitřní částí ze 100 % bavlny
Spací maska

5 ks



47 mm

51 mm

25 mm

37 mm

20 mm

21 mm

140 mm

140 mm

Ara

Budgie

E17

120 6207 7401 22

120 6208 7401 23 

120 6209 7401 24 

120 6210 7401 25

120 6211 7401 26

120 6217 7447 02

120 6218 7447 03

120 6219 7447 04

120 6220 7447 05

120 6221 7447 06

Č
te

cí
 b

rý
le

• měkké pouzdro

Brýle k líčení

Ara kovové brýle se dvěmi očnicemi – výklopné

Budgie plastové brýle – jedna překlápěcí očnice

Zlatá

Transparentní

Ara & 
Budgie

+ 2,0

+ 2,5

+ 3,0

+ 3,5

+ 4,0

+ 2,0

+ 2,5

+ 3,0

+ 3,5

+ 4,0



E18

100 6887 1011 40000

102 0576 1011 70000

120 1511 1011 90000

Lupy
První 
pomoc při čtení

• malá, skvělá pro snadné a rychlé použití

• zvětšení: 3 x

• rozměry: 3 × 3 cm

Kapesní lupa
Kompaktní provedení

• různé možnosti nastavení

• LED osvětlení

• zvětšení: 2 x / 4 x

• průměr čočky: Ø 8.6 cm

• napájení: 2 x 1,5 V Mignon (typ AA), 
nejsou součástí balení

Víceúčelová lupa

• LED osvětlení

• zvětšení: 3 x / 5 x

• průměr čočky: Ø 8.9 cm

• napájení: 2 x 1,5 V Micro (typ AAA), 
nejsou součástí balení

Víceúčelová lupa – bez rámečku

Ex
 a zvětšení



E19

120 2769 2301 00

120 2770 2301 01

120 2771 2301 02

102 0569 1020 10000

Č
te

cí
 b

rý
le

LED � větlení

Ex
 a zvětšení

• zvětšení: 3 x

• rozměry čočky (d x v): 9.5 × 4.6 cm

Víceúčelová lupa

• LED osvětlení

• zvětšení: 2 x 

• rozměry čočky (d x v): 9.5 × 4.5 cm

• napájení: 3 x 1,5 V Micro (typ AAA), 
nejsou součástí balení

Víceúčelová lupa

• LED osvětlení

• zvětšení: 2.5 x / 5 x

• rozměry čočky (d x v): 12.5 × 7.7 cm

• napájení 2 x 1,5 V Micro (typ AAA), 
nejsou součástí balení

Víceúčelová lupa – bez rámečku

• s linkou pro lepší orientaci

• zvětšení: 1.5 x

• rozměry (d x v): 21 × 2.5 cm

Lupa na čtení



12 mm57 × 42 
mm 9 g

+

E20

130 0939 9530 11

120 6346 7500 01

130 0939

3D odklápěcí klip – zastřihovatelný

Dodáván včetně měkkého 
plastového pouzdra a utěrky 
z mikrovlákna

• plastové pouzdro a utěrka z mikrovlákna

3D brýle

Prodejní stojany
Propagace

• pro 4 ks čtecích brýlí nebo jiných brýlových obrub

• dodáván v rozloženém stavu, jednoduchá montáž

• s testem na čtení do blízka

• stojánek je prodáván samostatně (bez brýlových obrub)

• rozměry: 28 × 28 × 17 cm

Prodejní stojan na brýle

se speciálním 3D fil
 em pro kina
s RealD systémem

UPOZORNĚNÍ

Klip neslouží jako náhrada 

sluneční ochrany!

Nyní lze zakoupit 

jednotlivě!



E21

120 0031 0122 01 120 0030 0122 00

120 0025 0120 03 120 0026 0120 04

120 0027 0120 05 120 0028 0120 06

Č
te

cí
 b

rý
le

• stojany jsou prodávány samostatně 
(bez brýlových obrub)

• rozměry: 14,5 x 24,5 x 16 cm

Plastový stojan na brýle,
matný akryl –
pro 4 brýlové obruby

• stojany jsou prodávány samostatně 
(bez brýlových obrub)

• rozměry: 14,5 x 36 x 16 cm

Plastový stojan na brýle,
matný akryl –
pro 6 brýlových obrub

• výška: cca 20 cm • výška: cca 25 cm

Pro 5 ks brýlových obrub Pro 6 ks brýlových obrub

Pro 3 ks brýlových obrub Pro 4 ks brýlových obrub

• výška: cca 30 cm • výška: cca 35 cm

• stojany jsou prodávány samostatně 
(bez brýlových obrub)

• rozměry: 9 × 9 cm s různou výškou

Akrylové sloupcové stojany



+

E22

vyrobeny z  
Beta-Titanu

Korekční vrtané brýle

Dodávány včetně 
pevného pouzdra

Ilustrační obrázek

+



E23

120 1644 1064 01 120 1645 1064 02

120 1648 1064 05

120 1646 1064 03

120 1649 1064 06

120 1647 1064 04

120 1628 1063 01 120 1629 1063 02

120 1631 1063 04120 1630 1063 03

120 1633 1063 06120 1632 1063 05

Č
te

cí
 b

rý
le

Vrtané brýle bez pantů – Monoblock

Stříbrná Černá

Zlatá

Gun 

Modrá 

Hnědá 

Vrtané brýle s panty

Stříbrná Černá

HnědáGun

Modrá Zlatá 



NoahSara

E24

Je tomu již pět let od doby co jsme spustili naši značku 
oblíbených dětských brýlí Milo & Me. V kolekci naleznete 
brýle pro děti cca ve věku od 2 do 15 let. Obruby jsou 
speciálně navrženy tak, aby vyhovovaly veškerým dětským 
potřebám. Zvláštní důraz jsme kladli na kvalitu použitých 
materiálů, ze kterých jsou brýle vyrobeny. Jedná se o 
materiál TPE, který neobsahuje žádná změkčovadla a 
materiál TR90. Brýle Milo & Me jsou značkou kvality, 
všestrannosti, atraktivnosti a bezproblémovosti. Díky tomu 
jsou oblíbené jak u dětí a jejich rodičů, tak i u očních optiků

po celém světě. Ať už si z naší nabídky vyberete dioptrické 
brýle nebo sluneční, věříme že budete spokojeni. Pro 
snadnější prezentaci kolekce v naší nabídce naleznete řadu 
propagačních předmětů, stojánků či plakátů.
Kolekce brýlí, byla uvedena na trh v roce 2017 se čtyřmi 
modelovými řadami. Jak se brýle staly oblíbenými rozšířily se 
i modelové řady. Dnes se modelové řady téměř zčtyřnásobily. 
Pokud Vás kolekce brýlí Milo & Me zajímá, můžete si ji celou 
prohlédnout v samostatné katalogové brožuře Milo & Me.

Dioptrické brýle

121 1834 – Švestková / Světle ostružinová
col. 75

121 1846 – Denim / Světlá Denim
col. 31



Charly

Elia

Kim

Sam

E25

Č
te

cí
 b

rý
le

120 6975 – Šedá / Světle šedá
85121 34 col. 34

120 6896 – Tmavě modrá / Žlutozelená
85050 28 col. 28

120 6940 – Světle modrá / Světle zelená
85090 26 col. 26

120 6907 – Starorůžová / Broskvová
85060 42 col. 42

Add   a little
Fantasy

EYEWEAR FOR KIDS

Add   a little   a littleAdd   a littleAddAdd   a littleAdd
Fantasy   a little
Fantasy   a little

EYEWEAR FOR KIDS

Urban Sky
Collection



ochranné brýle



F1

O
ch

ra
nn

é 
br

ýl
e

OznaCení brýlí

Certifikace dle normy
Všechny ochranné brýle a předvěsy jsou typově zkoušeny podle Evropské normy 166. Odpovídající 
certifi kace použitých materiálů provádí v pravidelných intervalech nezávislý zkušební ústav. 
Ten zaručuje kvalitu a stálost materiálů v různých pracovních oblastech.

DŮLEŽITÉ OZNAČENÍ ZORNÍKŮ A ČOČEK
Mechanická síla:
• S  zvýšená pevnost
• F  odolnost proti nárazům, s nízkou energií nárazu
• B  odolnost proti nárazům, se střední energií nárazu

Další požadavky:
• 3  odolnost vůči kapalinám (kapky, rozprášení, postříkání)
• 4  odolnosti vůči hrubému prachu (zrnitost > 5 μm)
• T   mechanická pevnost testována při extrémních teplotách (+ 50 °C a – 5 °C).

toto označení je vždy kombinováno s mechanickou pevností (např. FT).

Filter category:
• 2–3 ultrafi alové záření (UV)
• 4 infračervené záření (IR)
• 5–6 sluneční ochrana
• 1,7–7 Svařovací fi ltry

1,7 pomocné svařování
3–5 pájení/svařování
5–7 řezání autogennem
>7 elektrické svařování 

Obecné informace k ochranným brýlím naleznete na konci této kapitoly.

Rádi bychom Vás upozornili, že brýle jsou certifi kovány s planovými čočkami, které jsou dodávány 
v brýlích. Pokud čočky vyměníte, certifi kace brýlí zaniká.



140 mm 43 mm 16 mm 125 mm 22 g

160 mm 53 mm 12 mm 105–120 mm 30 g

F2

120 7672 9401 00

120 7674 9403 06

• módní klenutý tvar
• zorník je vytvrzen
• zorník: polykarbonátový, čirý nebo zabarvený do šeda

Ochranné brýle
Univerzální

• základní model
• stranice s protiskluzovou úpravou

Transparentní 

• stranice s nastavitelnou délkou a inklinací
•  včetně hlavového pásku

Černá/Šedá
(75 % absorpce)

Phoenix

Detroit



!

140 mm 57 mm 12 mm 100–113 mm 36 g

46 mm 33 mm 20 mm 5,5 g

F3

120 7675 9407 00

120 7677 9407 01

120 7678 9407 05

O
ch

ra
nn

é 
br

ýl
e

• stranice s nastavitelnou délkou a inklinací
• komfortní nosník zaručuje, pohodlné nošení brýlí
• zorníky jsou opatřeny úpravou proti zamlžování

Modrá

Náhradní zorník čirý

Výměnný 
zorník

Předsádka – pro zabroušení korekce od +4,00 do –4,00 dpt. s cyl. +2,00 dpt.

• vhodné pro brýle kat.č. 120 7675 9407 00

• flexibilní kovová předsádka 
• jednoduché zavěšení a stabilní uchycení v brýlích
• dodávána v textilním sáčku

Do předsádky lze zabrousit 
všechny typy čoček.
Ochrana samotnými brýlemi 
zůstává nezměněna.

Austin



140 mm 44 mm 16 mm 115–130 mm 27 g

133 mm 42 mm 14 mm 125 mm 31 g

F4

120 7683 9412 00

120 8051 9626 00120 8051 9626 00

• brýle zajišťují přímou cirkulaci vzduchu mezi zorníkem a obrubou
• na horní straně brýlí je umístěna pružná vložka, která zajišťuje dostatečný komfort při nošení.

Modrá/Šedá

• s asférickými zorníky
• stranice s nastavitelnou délkou a inklinací

Černá

Honolulu

Nashville



54 mm 44 mm 16 mm 140 mm 34 g

F5

120 8035 9610 00

O
ch

ra
nn

é 
br

ýl
e

• tvrzené čočky
• Čočky: z polykarbonátu, čiré 
• boční ochrana je vyrobená z polyamidu

Ochranné brýle
Univerzální brýle

Denver

• stranice s kovovým drátem pro snažší přizpůsobení
• koncovky s otvorem pro hlavový pásek
• integrovaná horní a boční ochrana

Modrá/Transparentní



58 mm 41 mm 17 mm 130 –143 mm 31 g

54 mm 45 mm 18 mm 145 mm 45 g

F6

120 8052 9627 00

120 7854 9465 04

Transparentní 

Portland

• stranice s nastavitelnou délkou a inklinací
• integrovaná boční a horní ochrana

Stříbrná matná

Memphis

• boční ochrana vyrobená z polykarbonátu
• tvrzené čočky



60 mm 39 mm 15 mm 125 mm 30 g

57 mm 39 mm 13 mm 145 mm 38 g

57 mm 39 mm 13 mm 145 mm 39 g

F7

120 8043 9621 00120 8044 9621 01

120 8045 9622 00120 8046 9622 01

120 8047 9623 00120 8048 9623 01

O
ch

ra
nn

é 
br

ýl
e

•  módní klenutý tvar se širšími plastovými stranicemi

Šedá matná Transparentní matná

Gun matná Černá matná

Gun Stříbrná

Baltimore

Fresno

Milwaukee



F8

120 8038 9615 02
120 8037 9615 01
120 8036 9615 00

120 8040 9616 01
120 8039 9616 00

120 8042 9617 01
120 8041 9617 00

Gun

Velikost L 59 mm 45 mm 17 mm 140 mm 36 g

Velikost M 56 mm 41 mm 17 mm 140 mm 36 g

Velikost S 54 mm 39 mm 17 mm 140 mm 36 g

Gun

Velikost L 56 mm 38 mm 18 mm 140 mm 35 g

Velikost S 53 mm 35 mm 18 mm 140 mm 35 g

Gun

Velikost L 56 mm 42 mm 18 mm 140 mm 36 g

Velikost S 53 mm 39 mm 17 mm 140 mm 36 g

(Velikost L)

(Velikost M)

(Velikost S)

(Velikost L)

(Velikost S)

(Velikost L)

(Velikost S)

Pittsburgh

Glendale

Toledo



160 mm 54 mm 16 mm 125 mm 40 g

154 mm 54 mm 145–153 44 g

F9

120 7800 9448 11

130 2773

O
ch

ra
nn

é 
br

ýl
e

Ochranné brýle pro 
exkurze a svářečské brýle

• brýle lze nosit přes korekční brýle
• mají integrované horní a boční ochranné clony
•   stranice s otvorem pro hlavový pásek
• zorník je vytvrzen
• zorník: polykarbonátový, čirý

9448 11 Transparentní

stupeň 
ochrany 5

Cleveland

Buffalo
• brýle lze nosit přes korekční brýle
• stranice s nastavitelnou délkou a inklinací
• na horní straně brýlí je umístěna pružná vložka, která chrání 

a zajišťuje dostatečný komfort při nošení 
• měkké polstrování na spáncích chrání před bočními nárazy
• zorník: z tvrzeného polykarbonátu, zeleně tónovaný

Černá



46 mm 16 mm 135 g

160 mm 75 mm 20 mm 136 g

F10

120 7763 9437 10

120 7801 9450 10

Žlutá/Zelená

Oakland

• nepřímé větrací otvory
• pružný a nastavitelný hlavový pásek
• ochranné čočky: athermální čočky vhodné pro sváření (98% absorbce) 

Šedá

Orlando

•   brýle lze nosit přes korekční brýle
• brýle jsou také vhodné jako ochrana před horkými pevnými částicemi, 

hrubým prachem nebo kapkami
• měkké těsnění slouží pro perfektní dosednutí na obličej
•   brýle mají elastický, široký a nastavitelný pásek 
•   tvrzené čočky s protizamlžovací úpravou
• zorník: polykarbonátový, čirý

stupeň 
ochrany 5



!

49 mm 33 mm 22 mm 13 g

62 mm 54 mm 14 mm 20 g

F11

120 7686 9418 10

120 7742 9430 20

120 7803 9450 12

O
ch

ra
nn

é 
br

ýl
e

Předsádka pro zabroušení korekce – od +4,00 do –4,00 dpt. s cyl. +2,00 dpt.

• pro kat.č. 120 7801 9450 10

• jednoduché zavěšení a stabilní uchycení v brýlích

Do předsádky lze zabrousit 
všechny typy čoček.
Ochrana samotnými brýlemi 
zůstává nezměněna.

Ochranný předvěs – výklopný nahoru

• slouží k uchycení na korekční brýle
• tvrzené čočky

Čočky: 
z polykarbonátu, čiré

Čočky: 
z polykarbonátu, zeleně tónované
(98% absorbce)

stupeň 
ochrany 5



F12

120 1676 1315 02 120 1675 1309 02120 1678 1315 11 120 1674 1309 01

120 1672 1308 00 120 1673 1308 01

Pružné

• pro všechny typy brýlových obrub
• vyrobené z polykarbonátu
• jejich upevnění na brýle je řešeno pomocí gumového pásku

Univerzální
Ochranné boční clony

Boční ochrana – ochrana 
před mechanickými účinky
• šířka pro upevnění na stranici: 12 mm
• šířka upevnění na očnici: 7 mm
• maximální výška očnice: 40 mm

Boční ochrana – 
pro tenké stranice
• šířka pro upevnění na stranici: 8 mm
• šířka upevnění na očnici: 5 mm
• maximální výška očnice: 30 mm

Transparentní TransparentníŠedá-transparentní Šedá-transparentní

1 pár 1 pár 1 pár 1 pár

Boční ochrana – pružná díky polymeru, který se používá v lékařství
• šířka pro upevnění na stranici: 9 mm
• šířka upevnění na očnici: 7 mm
• maximální výška očnice: 43 mm

Transparentní Šedá

1 pár 1 pár



F13

120 1671 1304 02

O
ch

ra
nn

é 
br

ýl
e

• vyrobená z kvalitní kůže
• s kovovým okrajem pro přizpůsobení

Ochranná boční clona

Ochranná boční clona – pro kulaté brýle

• upevňuje se za okraje obrub
• stranicový pásek: 16 mm
• šířka upevnění na očnici: 2,5 mm

Černá

1 pár

Proti optickému zárení



F14

120 1670 1303 15

120 7953 9480 03 120 7954 9480 10

Boční clona z měkké syntetické kůže –
s možností natvarování kovové vložky

• šířka pro upevnění na stranici: 10 mm
• šířka pro upevnění na stranici do tloušťky stranice: 16 mm

Hnědá

1 pár

Silikonovou boční ochranu kat. č. 
120 1679 1316 00 a 120 1680
1316 10 naleznete v katalogu 
Dílna 22/23 v kapitole D.

Boční ochrana – pro tenké stranice

• vyrobená z plastu (CA) 
• šířka pro upevnění na stranici: 4 mm

Transparentní

1 pár

Hnědá

1 pár

Ochranné boční clony

• upevňuje se za okraje obrub

Vyrobené z ruzných materiálu

!



F15

120 1682 1330 02

120 1681 1330 01

O
ch

ra
nn

é 
br

ýl
e

• vyrobena z měkkého kevlaru
•  snadné uchycení na brýle pomocí dlouhého jazýčku se suchým zipem
• tvarování ochrany pomocí kovového pásku

Ochrana nosu

Béžová

Černá

Ochrana proti optickému zárení 

a mírným mechanickým vlivum



F16

ochranné brýle
Obecné informace k ochranným 

pracovním brýlím a predvesum



F17

O
ch

ra
nn

é 
br

ýl
e

Ochranné brýle

Oblast použití ochranných brýlí

Strana Model 
brýlí

Materiál 
obruby

Velikost
(mm)

Hmot-
nost

Označení obruby Označení zorníku 
nebo čoček

Brýle 
pro exkurze

Univerzální Potravinový 
průmysl

Laboratoř Svařování

2 Phoenix Plast 140–16 22 g B-D 166 F CE 2C1.2 B-D 1 F CE x

2 Detroit Plast 160–12 30 g D 166 F CE 5-2.5 D 1 F x

3 Austin Plast 140–12 36 g B-D 166 F T CE 2C-1.2 B-D 1 F T x

4 Nashville Plast 133–14 31 g GA 166 F CE 2C-1.2 GA 1 F N CE x

4 Honolulu Plast 140–16 27 g GA 166 F CE 2C-1.2 GA 1 F K CE x

5 Denver Plast 54–16 34 g B-D 166 F CE 2C-1.2 B-D 1 F CE x

6 Portland Plast 58–17 31 g GA 166 F CE 2C-1.2 GA 1 F K CE x

6 Memphis Kov 54–18 45 g GA 166 F CE 2-1.2 GA 1 F CE x

7 Baltimore Plast 60–15 30 g BS EN 166 S CE 2C-1.2 BS 1 S CE x

7 Fresno Kov 57–13 38 g BS EN 166 S CE 2C-1.2 BS 1 S CE x

7 Milwaukee Kov 57–13 39 g BS EN 166 S CE 2C-1.2 BS 1 S CE x

8 Pittsburgh Kov
54–17
56–17
59–17

36 g BS EN 166 S CE 2C-1.2 BS 1 S CE x

8 Glendale Kov 53–18
56–18 35 g BS EN 166 S CE 2C-1.2 BS 1 S CE x

8 Toledo Kov 53–17
56–18 36 g BS EN 166 S CE 2C-1.2 BS 1 S CE x

9 Cleveland Plast 160–16 40 g D 166 F CE 2C1.2 B-D 1 F CE x x

9 Buffalo Plast 154 44 g GA 166 F CE GA 1 F K CE x

10 Oakland Plast 46–16 135 g GSF 166 34 CE MG 1 S CE and 5 SCS 1 CE x

10 Orlando Plast 160–20 136 g GA 166 BT 3 4 9 CE 2C-1.2 GA 1 BT 9 N  CE x

11 120 7686 Kov 62–14 20 g  – 2-1.2 GA 1 F CE

11 120 7742 Kov 62–14 20 g  – 4 GA 1 F CE x

Obecné informace k ochranným 

pracovním brýlím a predvesum

Obecné informace k ochranným 

pracovním brýlím a predvesum



CO 
UDĚLÁME 

DNES, 
OVLIVNÍ TO, 
JAK BUDE 

SVĚT 
VYPADAT ZÍTRA.

- Marie von Ebner-Eschenbach -



Pojem udržitelnost se v dnešní době používá poměrně často, 
a tak nám není tento pojem úplně cizí. Často se však využívá 
s pojmem životní prostředí. Ve firmě B & S si však uvědomují, 
že  udržitelnost nesouvisí jen s životním prostředím, ale jde 
ruku v ruce s ekonomickou a společenskou odpovědností. 
Firma B & S má téměř se 100-letou tradicí zkušenosti s 
 kvalitním a stabilním růstem. Samozřejmostí tak je snažit se 
udržet a rozvíjet zavedené hodnoty tak, aby mohly sloužit i 

dalším generacím. Důležité je zanechat za sebou «čistou a 
zdravou» planetu, na které stojí za to žít. 

V následujících třech bodech jsou uvedeny příklady, které 
mají napomoci k «čisté a zdravé» planetě, ale i pozitivní 
mysli  každého z nás. Snažme se být každý rok o něco více 
ohleduplnější. Věříme, že to společně zvládneme!  

Ekologie v B & S

Budova v Karbenu v níž sídlí fi rma B & S 
využívá z 80 % inovativní typ LED osvětlení, 
který spotřebovává méně energie. 

Energie, která se v sídle fi rmy využívá je z 
obnovitelných zdrojů, šetrných k životnímu 
prostředí.

Zásilky distributorům se zasílají přes spo-
lečnosti DHL nebo GLS, které se snaží mít 
svou přepravní fl otilu uhlíkově neutrální.

Zásilky doručované z Asie dováží do B & S 
společnost DHL, právě kvůli šetrnosti k 
životnímu prostředí.

Společnost B & S výrazně upřednostňuje 
digitální komunikaci před papírovou. Veškeré 
sdělení, dodací listy, atd. přecházejí v e-mai-
lovou komunikaci.

U produktů se minimalizuje obalový materiál 
na ten, který je skutečně nezbytný. Výrazně 
se snižuje využití plastů.

Veškeré tištěné materiály jsou vyráběny 
z certifi kovaných zdrojů (PEFC, FSC) s 
podporou udržitelného lesnictví.

Ekonomika v B & S

Dlouhodobá politika fi rmy B & S je založena 
na spokojených zaměstnancích s genero-
váním kvalitních pracovních míst.

Nový účetní systém optimalizuje veškeré 
pracovní procesy.

Vysoká kvalita zpracování a odolnost 
výrobků zajišťuje jejich dlouhou životnost.

Jsou dodržovány veškeré legislativní před-
pisy a normy (např.REACH, RoHS, WEEE, 
IATA, ADR).

Pracovní schůzky se nyní konají spíše v 
on-line prostředí. Díky tomu se snižují 
emise CO2. Ke snižování uhlíkové stopy 
přispívá i využívání elektro-vozů zaměst-
nanců či případně využívání vlaků a veřejné 
dopravy.

Společenská odpovědnost 
v B & S

Důležitým bodem jsou spokojení zaměst-
nanci, s kvalitními pracovními podmínkami.

Zaměstnanci v B & S se neustále vzdělávají 
na různých školeních. Z tohoto důvodu 
jsou schopní kvalitně a dobře zodpovědět 
jakékoliv dotazy.

Všichni zaměstnanci mají stejná práva a 
podmínky.

Vyváženost práce v kanceláři a homeoffi ce 
je nyní příjemnou realitou.

Během pandemie byly zaměstnancům 
dodávány kvalitní, certifi kované ochranné 
pomůcky včetně dezinfekcí, respirátorů 
FFP2 a antigenních testů.

Benefi tem pro zaměstnance je dobíjení 
elektrických vozů přímo v dobíjecích 
 stanicích fi rmy. 

Ke spokojenosti zaměstnanců přispívá 
benefi t v podobě příspěvku na fi tness 
cvičení, případně příspěvku na kolo nebo 
elektro-kolo. 



Rejstřík

H
Horizon sportovní brýle B12

I
I NEED YOU brýle na čtení  viz samostatná 

katalogová brožura 
„I NEED YOU“

Individuální ochranné sportovní brýle od B2
Individuální plavecké brýle od B22
Individuální potápěčské brýle od B40
Individuální potisk čističů C2, C5, C6
Individuální potisk pouzder  viz samostatná 

katalogová brožura 
„Vyčnívejte s B & S“

Individuální potisk utěrek  viz samostatná 
katalogová brožura 
„Vyčnívejte s B & S“

Individuální sportovní brýle od B2

J
Jonathan Paul brýle přes brýle od A30

K
Kapesní lupy E18, E19
Kapsy na zakázky  viz samostatný katalog 

„Dílna“
Klipy do solária A23
Klipy na brýle od A2
Klipy s polarizací od A2
Klipy standardní od A8
Koncovky náhradní na šňůrky a řetízky D17
Korekční brýlové obruby od E22
Korekční klip do laboratorních brýlí F11
Korekční klip do lyžařských masek B17
Kovová pouzdra D35
Kovové ochranné brýle od F6

L
Laboratorní brýle F10
Leader Anti-fog Combo 
s aplikačním štětečkem C3
Leader Bounce & Bounce Junior B5
Leader C2 od B6
Leader čistící prostředky C6, C7
Leader Flash B14
Leader Horizon B12
Leader Peloton od B10
Leader pračka na brýle C15
Leader ProX B4
Leader reklama B17
Leader Spirit B16
Leader Trail B13
Líčící brýle E17
Lupy E18, E19

M
Masky potápěčské od B40
Masky potápěčské pro děti B51
Mikrovláknové utěrky OR utěrky 
na brýle z mikrovlákna C10, C11
Mikrovláknové utěrky 
s individuálním potiskem  viz samostatná 

katalogová brožura 
„Vyčnívejte s B & S“

MILO & ME dětské brýle  viz samostatná 
katalogová brožura 
„Milo & Me“

MILO &  ME propagační materiál  viz samostatná 
katalogová brožura 
„Milo & Me“

Multifunkční plavecké brýle B31

N
Neoprénový pásek D14

0–9
3D Klip do kina E20

A
Akrylové prezentační stojany na brýle E21
Anti-fog Combo Brush 
s aplikačním štětečkem C3
Anti-fog Combo prostředky C3
Anti-fog utěrky proti zamlžování  C3

B
B & S kolekce brýlí přes brýle A38
BLUEBREAKER® planové čočky A26
Boční clona k přizpůsobení  viz samostatný katalog 

„Dílna“
Bounce & Bounce sportovní 
ochranné brýle Junior B5
Brýle k líčení E17
Brýle na čtení – cvikr E15
Brýle na čtení – plastové od E4
Brýle na čtení k zavěšení na krku E4
Brýle na čtení kovové od E13
Brýle ochranné od F2
Brýle plavecké od B22
Brýle přes brýle od A30
Brýle přes brýle – sortiment A50, A51
Brýle přes brýle Jonathan Paul od A30
Brýle přes brýle návštěvnické od F9
Brýle pro ležící E16
Brýle pro školní sporty od B2
Brýle sluneční dětské od A52
Brýle sluneční dětské – sortiment A60
Brýle sportovní od B2
Brýle vrtané E23
Brýlové šňůrky od D5

C
C2 sportovní ochranné brýle od B6
Celokusové ochranné brýle od F2
Cenovky  viz samostatný katalog 

„Dílna“
Clona boční ochranná od F12
CR 39 planové čočky od A22
CR 39 planové čočky polarizované od A24
CR 39 planové čočky transparentní A26
CR 39 planové čočky zrcadlové A25
CR 39 planové čočky, super AR A24, A26
Croakies hlavové pásky a šňůrky od D22
Cvikr E15

Č
Čisticí prostředky na brýle od C5
Čisticí spreje – Leader od C6
Čisticí ubrousky C7

D
Dětské brýle  viz samostatná 

katalogová brožura 
„Milo & Me“

Dětské plavecké brýle od B32
Dětské sluneční brýle od A52
Dětské šňůrky na brýle D17
Dezinfekční ubrousky C17
Doplňovací stanice pro čističe C9

E
Etikety na cenovky  viz samostatný katalog 

„Dílna“

F
FITOVERS brýle přes brýle od A30
Flash sportovní brýle B14
Flip Up od A2



Velikost zorníku

Velikost očnice

Výška očnice

Rozměr obruby HmotnostObalová jednotka

Velikost

Šířka nosníku

Délka stranic

Rozměr očnice

Vnitřní průměr

Vnější průměr

Rozměry  
(šířka x hloubka nebo  
šířka x výška x hloubka)

Clip-on šířka

O
Ochrana nosu F15
Ochranné boční clony, stříhací  viz samostatný katalog 

„Dílna“
Ochranné brýle od F2
Ochranné klipy F11
Ochranné koncovky ke slunečním klipům A10, A13
Okluzory  viz samostatný katalog 

„Dílna“
OptiPlus Ultra soft čistící ubrousky C7

P
Pásek sportovní D14
Pásek z neoprénu D14
Pásky hlavové pro děti D17
Péče o brýle od C5
Peloton sportovní brýle od B10
Planové čočky od A18
Planové čočky polycarbonátové A27
Planové čočky se super AR A24, A26
Plavecké brýle - stavebnice B27, B29, B35
Plavecké brýle – Swipe od B26
Plavecké brýle dětské od B32
Plavecké brýle multifunkční od B26
Plavecké brýle pro zabroušení korekce od B22
Plavecké brýle s korekcí B27, B29, B33, B35
Plovoucí hlavové pásky D14, D15
Potápěčské masky dětské B51
Potapěčské masky pro začátečníky B48
Potápěčské masky Profi od B40
Potápěčské masky s korekcí od B40
Pouzdra od D32
Pouzdra na brýle od D32
Pouzdra na kontaktní čočky  viz samostatný katalog 

„Dílna“
Pračka na brýle a příslušenství C15
Předvěs Flip Up od A2
Předvěs polarizační – sortiment  A5, A7, A8, A9, A12, 

A15, A17
Předvěs sluneční od A2
Prezentační podložky na prodej brýlí  viz samostatný katalog 

„Dílna“
Prezentační stojany a kufříky A62
Prezentační stojany pro obruby A62, A63, D19, E20, E21
Prezentační stojany pro „brýle přes brýle" A37
Přípravky pro doplňování čisticích sprejů C2, C5, C6
Přípravky proti zamlžování od C2
Příslušenství ke kontaktním čočkám  viz samostatný katalog 

„Dílna“
Propagace a reklama A37, D34
ProX sportovní brýle B4
První pomoc při čtení E18, E19

Ř
Řetízky k brýlím od D4
Řetízky k brýlím – display od D18
Řetízky na brýle kovové od D6
Řetízky na brýle módní od D4

S
Sada slunečních klipů včetně A5, A7, A8, A9, A12, 
akrylového stojanu A15, A17
Segmenty pro korekci do blízka  viz samostatný katalog 

„Dílna“
Silikonové šňůrky D12
Skládací brýle na čtení E14
Sluneční klipy - výklopné E15
Sluneční klipy – polarizační od A2
Sluneční klipy – s rámečkem A6, A7, od A14
SOS brýle na čtení – cvikr E15
Spací masky E16
Specifické ochranné brýle F17
Spirit sportovní brýle B16
Sportovní brýle od B2
Sportovní brýle pro zabroušení korekce od B2
Stanice pro doplňování čisticích sprejů C9
Stojánek na brýle od E20
Stojánek na čtecí brýle od E20
Stojánek na dětské brýle A63
Stojánek na šňůrky od D18
Suiters hlavový pásek D24, D26, D28, D29
Svářečské brýle od F9

Š
Šňůrky od D16
Šňůrky a řětízky na brýle od D5
Šňůrky dětské D17
Šňůrky nylonové D14
Šňůrky z kůže D13
Šroubováčky – přívěsek  viz samostatný katalog 

„Dílna“
Štítky na cenovky  viz samostatný katalog 

„Dílna“

T
Terra Specs hlavový pásek D25
Trail sportovní brýle B13
Triacetátové planové folie s polarizací A20
Triacetátové planové folie s polarizací, 
zrcadlové A21

U
Ultrazvukové čističky od C12
Univerzální ochranné brýle od F2
Utěrky na brýle C7
Utěrky na brýle z mikrovlákna s potiskem  viz samostatná 

katalogová brožura 
„Vyčnívejte s B & S“

V
Vložky pěnové do šuplíků pro uložení brýlí  viz samostatný katalog 

„Dílna“
Vrtané brýle E23

Z
Zrcadlové planové čočky A21, A25

Vysvětlivky



Tento katalog je tištěn na certifikovaný papír – vyrobený z obnovitelných zdrojů.
Více informací ohledně této světové iniciativy B & S naleznete na 
www.b-s.de

Náš nový katalog má 236 stran. To je při 6 jazykových verzích a celkovém nákladu 14.250 kusů katalogů 
cca 3,4 milionů stran. Papír přepočten na plochu v metrech čtverečních dělá úctyhodných cca 210.187.
To je skoro cca 17 tun papíru.

Tento papír odebírá tiskárna od jednoho výrobce, který má své vlastní přírodní zdroje. Tady máme dobrou příležitost uvědomit 
si a také něco pro naši ekologickou udržitelnost udělat. 

Z tohoto důvodu jsme se při výrobě B & S katalogu rozhodli spolu s tiskárnou o zkrácení zpracovatelského řetězu a
vytvoření Inapa Bavaria. Papír, na který se tento katalog tiskne je společně s tiskárnou certifikován
do programu PEFC. 

Cílem programu PEFC je trvalé zlepšení lesního hospodářství s ohledem na ekonomické, ekologické
i sociální normy. Certifikace PEFC poukazuje na důležitost vnímání životního prostředí a odpovědnost k tak vzácným suro-
vinám jako je například dřevo.

My u B & S vidíme nutnost zodpovědně zacházet s omezenými zdroji naší planety. Tímto Vám to ukazujeme „černé na bílém“.

JEDEN MALÝ PŘÍSPĔVEK OD NÁS –
JEDEN TRVALÝ PŘÍNOS PRO ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ.

Veškerý obsah tohoto katalogu, zejména texty, fotografie a grafiky, jsou chráněny autorským právem a v době tisku jsou 
podle našeho nejlepšího vědomí správné. Pokud není výslovně uvedeno jinak, autorská práva vlastní společnost 
Breitfeld & Schliekert GmbH. Pokud si přejete použít nebo zveřejnit jakýkoli obsah pro vlastní účely, kontaktujte nás prosím.

Neneseme odpovědnost za chyby v popisu nebo zobrazení a bez předchozího upozornění si vyhrazujeme právo na změnu 
specifikace.



Výhradní distributor pro ČR a SR:
Petr KAZDA – Breitfeld & Schliekert
Okružní 641
CZ 25085 Bašť, Praha východ
Tel.: +420 271 960 547

GSM:  +420 604 272 040, +420 605 212 007 
E-mail: info@bsoptik.cz 
www.bsoptik.cz

Zde si prosím poznamenejte Vaše zákaznické číslo:

B & S je svět pro Vás.

ka
t.č

. 1
3

0 
26

87
   

C
op

yr
ig

ht
 b

y 
B

re
it

fe
ld

 &
 S

ch
lie

ke
rt

 2
0

2
3 

| 2
4




